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01-,$0 1PRED5TAVNIČKI DOM
fjr g. Nebojša Radmaпović, predsjedavajući

Na osnovu člana 8. Poslovnika Predstavničkog doma Parlarentanie skupštine Bosne i Hercegovine,
podnosim poslaničku

INICIJATIVU

Zadužuje se Vijeće ministara Bosne i Ilercegovine da u roku od 60 dana od dana usvajanja ove
Inicijative usvoji Izmjene I dopune Pravilnika o platama, dodacima i naknadama osoblja DKP BIH na
načiп da u istom precizira da u zemiji prijema u kojoJ Bosna I Herccgovina posjeduje zgradu
Rezidencije, bilo u svom vlasništvu iii na drug' пačin (vremenski ograničeпo iii trajno karištenje i
slično), Šef datog DKP BiH nema pravo na najam stambenog i garažnog prostora.

OBRAZLOŽENJE

Ministarstvo vanjskih poslova je na brojna poslanička pitanja vezana za iznaJmljivar'je Rezidencije za
potrebe bivšeg ambasadora В in u Jordanu (Aman) Harisa Lukovca, iako Bosna i Hercegovina na navedenoj
destinaciji posjeduje zgradu Rezidencije (što je Bosnu i Hercegovinu i njene građane bespotrebno koštalo
čak 175.228,52 KM), odgovorilo:

„Kako smo ranije informirali, član 24. stay (1) Pravilnika 0 platama, dodacima i naknadama
osobija DKP BIH, propisuje da Šef DKP BiH Ira pravo na najam stambenog i garažnog
prostora I рlасалје tekućih troškova na teret sredstava DKP Bin, a najviše do 80% njegove
plate. ... Ne postoji propis kojim je bib o koje izabrano lice i1i zaposlenik u obavezi koristiti
stanove u vlasništvu Bosne i Hercegovine za vrijeme mandata u DKP BiH. ... Takodcr niti

jednom ambasadoru se ne može uskratiti pravo da iznajmi rezidenciju za svoje potrebe, bez
obzira da 1i Bosna i Hercegovina raspolaže sa imovinom koji bi imenovani mogao koristiti. U

skladu sa navedenim, nije bib o osnova da se ambasadoru uskrati pravo na iznajmljivanje
rezidencije bez obzira koliko je osoba, сlалоиа obitelji, živjelo u istoj: ̀

Iakoје MVP u provtnim odgovorima na poslanička pitanja pravdao odobrenje za iznajmljivanje rezidencije
ambasadoru Lukovcu sa navodno „četvero djece različite dobi i spola", kroz naknadne odgovore se
ispostavilo da barer jedno dijete nije živjelo u zajedničkom domačinstvu sa ambasadorom Lukovicem, već
da je samo „povremeno boravilo u Jordanu kojom prilikom je spavao u Rezidenciji". To „dijete" je na
početku mandata ambasadora Lukovca imalo čak 25 godina, a 28 na kraju mandata, dok je drugo „dijete" na
početku mandata ambasadora Lukovca imalo 23 godine, odnosno 26 godina na kraju mandata.
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Takoder, rezidenciju u vlasništvu Вовпе i Hercegovine u Amanu je koristio svaki ambasador BiH u toj zemlji
prije ambasadora Lukovca, a istu trenutno koristi aktuelni ambasador Bosne i Hercegovine u Jordanu Nj.E.
Mato Zovko, počev od 05.11.2018. godine. To takoder pokazuje da su primjedbe na navodnu neuslovnost
navedene Rezidencije u potpunosti neutemeijene.

S obzirom na sve navedeno, a pogotovo na činjenicu da su zahtjevi ambasadora Lukovca rezultirali
troškovima od čak 175.228,52 KM, što MVP BiH opravdava navodnim ograničenjima navedenog
Pravilnika, neophodno je pristupiti hitnim izmjenama tog Pravilnika, kako je navedeno.

S poštovanjem,

Poslanik u Predstavničkom domu
Parlamentame skupštine Bosne i Hercegovine

Prilog: Kao u tekstu, poslanička pitanja i odgovori MVP BiH vezano za Rezidenciju Bosne i Hercegovine u Jordanu (Атап), sa
prilozima.

Trg NH 1,71000 saraJevo; tel: +387 (0) 3Э 284 413
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Na osnovu člana 170. (1) Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentame skup5tine 13iF1, u prilogu Vam
dostavljam

POSLAN1čKA PITANJA

ZA MINISTRA VANJSK11( POSLOVA 11'"

te molim да u skladu so člапот 170. (2) ista proslijcdite kako je navedeno.

S po4tovaпjem,

пlr

Prilog: Kao u tekstu, I stranica.

t rg Bit' 1.71000 samjevo; te1: i387 ‚0)33 Н60З'; far; .3W? ‚0) 33 H6044
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BOSNA I IIERCECOVINA
Л1INISTARSTVO VANJSKIII POSLOVA
nh g. Igor Crnadak, minlstar

Na osnovu čiana 170. Poslovnikn Pггdstavničkog doma, postavlJam

POSLANIČKA PITANJA
ZA ii11N1STRA VANJSKIII POSLOVA B]IT

I. Da 1i Dosna 1 Hercegovina Ira vtasnt3tvo i1i pravo kortštenja fad Rezidenctjom, odnosno
rezidencijalntm objektom, u Jordanu? Precizno optsati sve karaktcristtke (iokaмju, veltčiau, broJ
sobs...) t status (vlasništvo, ustupljen na korištenje...) ovog objekta.

2. Koji zvaпfčntk/slufbenik MVP BtII koristiPjc koristio ovaJ objekat — dostaviti podatke za 2017..
2016. i 2015. godinu.

3. Koji objekat koristJe koristto ambasador Bill u Jordanu — dostaviti podatke za 2017„ 2016.12015.
godinu.

S poštovanJem.

Ло5lапнк u Predstavničkom domu 1W DR I

Ti Bill 1. 7101)0 тлreјмо; to1; +387 (0) 33 28б 051: Гав. +387 (0) 33 236 044



~.

$0lва I IlercegovinaИЈЕСЕ MINISTARA
• Generaleo tajn$tvo

САВЈЕТ MNHN~PAPA
Геиерапви гегерсгарггјат

Вгој; 05-50-1-2669/17
Sarajevo, 27.12.2017, godine

PARLAMENTARNA SKцPŠ77NA BiII
- Z°тlирпгčкl дот .

SARAJEVO

Bosna I Ilercegovina
УІJEĆE MINiSTARA
Generalni sekretarijat
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PREDMET; Odgovor na rastupni&a pitanja— dostavija se

пtътdјІо 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 123, sjednici održanoj 4.12.2017.

zasupnik Zas upničkom domu 
Parlaovor an mentarnпїёkа 

e skupšti ealЭosne I Нет gov 
пeArrгaut,

U privitkij prosljeQujemo Odgovor radi njegovog dostavljanja zastupniku
S poštovanjem,

тВ Dosne г! 1егщоиие 1, Sдлјего, lзотм I tkтceTe1:2826Э0 Fexr2A2JS33• ~~



..

Bonn i IIercegoviдa
, VI(ЈЕСЕ MINISTARA

Коспак Херцеговнна
САВЈЕТ MIIffiiCTAPA

Bosnia and Нcrzegovtвa
COUNCIL OF MINISTERS

Broj: 05-50-1.2669117
Sarajevo, 4.12.2017, godine
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2. Stamбeal die objekta se od po&tka 2016. gedlne когМ1 ia sldbtte po'rebc
Ambasade BIB, jer an slnžbeae prostoт(је, n nivou sºterena, usIjed
djelovaq)a вode 1 vlage Ы1е&ае 1 kw tube aeoslotne sa rid. MVP BIB je
oeiguralo sndstn kuko bi se lnrBll neophodal rađovl xxi objektº.

3. U skladu ii članom 24. stay (1) Prдvцnika 0 platama, dadaeima I aaknadania
oeoblJa DKP BIB, koji peopisgJe di še( D$Р BIB 1та ргаго na ºдјат
stambeaog prodoru nдjvlše do 8096 gjegm e ptate, od 01.09.2015. godlne, тА
po/rebe sngještдja Ambaszdoia BIB º Amanº (ukon pтovedenlb u'ocedura,
ртl6аиіјацја тllQcrдla PruobrszBdtvu BIB) lкдјт(jgje se objekat na
admi Al Hashebпlyeeº Dair Gbbar, * za iito so eвignrau bndbfska
uedstvs. Uvdanjnfl brojnost porodlce Ambasadon Bit n Amanu (broJ

. čiaºova 'rodBeUl i&hero djece razlHlte dobne starosti f pola)r plan n
sklopu objekta Атбаиде nUe pogadan u sщještдj vBečlane porodlce, a Do
je vidljiro Iii odgovora na pitanje broj jedan.

i
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БОСНАИХЕРЦЕГОВИНА
ПAPЛAMEHTAPNA СКУПВIТИНА

БОСНЕ N ХЕРЦЕГОВИНЕ
ПPEДCTABHИЧKИ ДOM

Klub poslanika sBB — FahrudinRadončić

PARLAMENTARNA sKUPŠTINA
BOSNE I HERCEGOVINE

PREDSTAVNIČKI DOM
п/r gda. Borjana Krišto, predsjedavпjuća
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Na osnovtt člana 171. (4) Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentame skupštine BIH, te izjašnjenjem sa
sjednice Dora da nisam zadovoljan dostavljenim odgovorima, u prilogu Vam dostavljam

DOPUNSKA POSLANIČKA PITANJA

ZA MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA Bill

te mourn da u skladu sa с►апот 170. (2) ista proslijedite kakoje navedeno.

s poštovanjem,

utlttuuu~tl$~-

Prilog: Kao u tekstu, I stranica.

Frg )3i 1I 1, 71000 Sдrajcvu: te1: +387 (0)3328605 I: (ax: +387(0) 33 286 044
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K1ub poslanika SBB — rahrudinRadončić

b9IN1STARSTVO VANJSKIH POSLOVA BiH

n/r g. igor Crnadak, ministar

Na osnovu člana 171. (4) Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH, te izjašnjenjem sa
sjednice Dora da nisam zadovoljan dostavljenim odgovorima, dostavijam

DOPUNSKA POSLANIČKA РГГАNЈА
ZA MINISTRA VANJSKIH POSLOVA BiH

U vezi odgovora na moja pitanja od 16.10.2017. koja se tiču objekta Ambasade i rezidencije BIH t1 Amanu
(Jordan), koje odgovore ste dostavili 24.11.2017. (akt VM BiH br. 05-50-1-2бб7/17 ad 24.11.2017.).
dopunska poslanička pitanja su kako slijedi:

І. S obzirom da u vašem odgovoru br. I. navodite da: „površina stambenog dijela objekta Ambasade
BiH u Amanu je cca. 220m2", ko je donio procjenu/odluku koju navodite u vašem odgovoru br. 3.
da .,Uvaiavajući brojnost porodice Ambasadora BiH u Amanu (broj članova 6-roditelji i četvero
djece različite dobne starosti I pola), stan u sklopu objekta Ambasade nije pogodan za smjdtaj
višečlдпе porodicc.. "?

2. S tim u vezi, koja je površina objekta, u m2, koji se, kako navodite LI odgovoru br. 3., ad
01.09.2015. godine za potrebe smještaja Ambasadora BiH u Amanu iznajmljuje ... na adresi AI

Hasheimiyeen Dair Ghbar, a za što su osigurana budžetska sredstva"?
3. Mo1im da dostayite sve aktc Ambasade Bill Aman prema MVP BiH kojim se traži saglasnost za

iznajmijivanje rezidencije, kao i sve druge akte koji se tiču ovog pitanja.
4. Mo1im da dostavite sve akte MVP Bill prema Ambasadi Bill Aman vezane za iznajmljivanje

rezidencije, kao i sve druge akte koji se tiču ovog pitanja.
5. U vezi vašeg odgovora br. 2., u kom navodite da se „stambeni dio objekta ad početka 2016. godine

koristi za službene potrebe Ambasade BIH, icr su službene prostorije, u nivou suterena, usljed
djelovanja vode i vlage oštečene i kao takve neuslovne za rad", molim da dostavite iduće:

- Sve akte Ambasade BIH Aman prema MVP Bill koji se odnose na navedentl štettl
- Sve akte MVP Bill prema Ambasadi Bill Aman koji se odnose na to štetu
- Potografije navedenih prostorija, odnosno navedene štete u istim
- lnforracije o razlozima za nastalu štetu
- Informacije a svir preduzetim mjerama na saniranju te štete počev ad nastanka iste do

danas.

S poštovanjem.

Poslanik u Predstavničkom доти P Bi

7 rg nil 11, 71000 Sarajevo: Id: +387(0)33286051; fax: +387 (0) 33 286 044
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COUNCIL OF MINISTERS

Secгetігiat General

Bгoj: 05-50-1-2669-10117
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PREDMET: Odgovor na zastupnička pitanja — dostavlja se

sv-4-_ „s s9Y 8

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 144. sjednici održanoj 29.5.2018.
godine, utvrdilo je Odgovor na zastupnička pitanja koja Jo postavio Damir Amaut,
zastupnik и Zastupničkom domu Parlamentanie skupltine Bosne i Hercegovine.

U pcivitku prosljedujemo Odgovor udi njegovog dostavljanja zastupriiku.

S poštovanjem,

JN1K
'č

Trg Bosnc II tercegorиe 1, 5а®јcvo, tlosaa 1 I IстeegoVa111.
Tel; 2Ѕ2 630 Еа'с2Н2аЭЗ,



Bosna I IIereegovina
VIJEd MIЛПSTARA

Sоенди Херцегопнна
САВЈЕТ MIiIiIICTAPA

Bosnia and Uerzegovina
COUNCIL OF MINISTERS

Broj: OS-50-1-2669-10!17
Sarajevo, 29.5.2018. godiлe

Dam3r Hnaut' poslanik u 1'redstavničkom дотц & amen e p e osne I
Hercegovine, pĐstavio je dana 16.032018. godine, sljedeća doptmska poslaшčkќ pitanja

~~'.~.;~ •...
. г •• •) •'t. •.

1. 3~`'obilrolii ri:d и,у~гlем od oru hr. I пavodlte da:"gov površlпа stambeпog дlЈеЈа
objekPailгпbнта&B1i1 иАмапиЈе еса 220м2", koЈе donioprocJenuIo&uku koJu
паиодlte u va.Iem odgovoru hr. 3 4: "llvdiavaJućl broJnost porodice Ambasadora
Bill u Anипu (broJ Jianova 6-roditelJl I (elvoro dJece raz1ič11e dobne starost! ! pola),
nan u sklopu obJektaAmbasade ni]epogodan za гмЈевгаЈ vLlec7ane porodica.. "?.
2. S tlm и vezl, koJa Je površina obJeltд is м2, kofi se, kako паиодlte is odgovoru hr.
3, od 01.09.2015. godine гароlrebe smJe.fta1a Амбааадога В1Н is Амгми IхпаЈмlјије
....па adresl Al Hashelmryeen Dalr Ghbar, a :0 š10 su osigurana budžetska
sredstva "? •
З. Маl1т do dostavite sve aide Ambasade B1HA,non prema МУ? B1N koJlт ае trail
sogiosnost za iгпoJmlJlvanje rezidenclJe, kao I sve druge alte koJ! se tiht ovog
pita Ја
4. Мо11т 4 dostavlte ave alte MV? Bill prema Ambasad! Bin Anion vezane za
L-пaJмlJivaпJe rezldenclJe, kao ! sve druge aide koJl se tiču ovog pltaпf a
5. U vezi vašeg odgovora br. 1, is kom navodite 4 se ,,stoinbeni dio obJelta od
početka 2016. godine korladi za slidbene potrebe Ambasade B1H, Jer sin sluibene
prostorlJe , is nivou sutereno' urged d]eiovan]a vode 1 vlage o.Itečene ! kao salve
neu.rlovne za rad' ; mourn 4 dostavlte lduEe:
- Sbe akte Ambaaade В1НАтап prema MV? BIHkoJi .rc odnose no пavedeпu.Itetu
- Sve akte MV? BlHpremaAмb4sad! BiIlAnian koJise odnose no navedenu štetu
- FotograJlЈе паиедепlн prostor(Jq odnosno navedene lute is istini
-1►{formaeij'е a razlozlтº та nastalu.{tetu
-1,lforмac Je a svlm preduzetlм mJerarna no sanlraitiu Be štete počev ad nastanko Late
do daпas"

Na postavljeno pitaдje Viječe ministara Borne I Hercegovine je na ~YT sjednlcl
održanoj 29• S ЭАіk. godine, пtvгduо sijededi

. ODGOVOR

1. Kako smo xi ranlje.odgovoru aaveU, in skladu sa članom 24. stay (1)
Pravllдika o platama, dodaebzxa I naknadama osobija DKP BUT, svi 1lefovi
DKP BUT lmaju pravo na najam atambenog prostora najvi3e do 80% n jegove
plate. Dodatno amo pojasnT, da xi konkrHnonn аlисајц struktura objekta
koji se korlstio za potrebe smještaja rezideaelje, zbog brojnosti članova



porodice Ambasadora nije zadovoljavala osnovne uslove (ukupno 3 spavače
sobe). •

2. Površlna objekta koji se od 01.09.2015. godine iznajmlJuje za potrebe
smJe3taja Атbатадога BiH и Amanu na admi Al Hasheimiyeen Dair Chbar
је270 т2.

3. i~' рy(tq"gu QostavlJamo sve akte Ambasade BiH Aman prema MVP BIn
k9jim so tražfsaglaтaost za iznajmljivanje rezidencije, kao 1 eve druge akte
koji se tiču ovog pitanja.

4. U prilogu dostavljamo sve akte MVP BIH prema Ambasadi BR! Anian
vezane za tznajmljivanje nzldenclJe, ho I sve druge akte koji u tlču ovog
pitanja.

5. U prllogu dostavlJamo sve akte MVP DIR i Ambasade BR! Aman vezane za
štetu in objektu Ambasade Bin in Amanu, ho I fotograГje navedenib
prostorija. Iz akata je vidljivo da je do o3tečenJa dollo usljed djelovanja
vlage, ho i postupak koji je prethodlo ааа[гааја navedenlh prostorija I
stavljanje in funkciju Istih
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BOSNA I HERCEGOVINA
Minlstuntvo vanjsldb poslova

Bгoj: 09/5-21-1ti-S 21097-5/15
Sarajevo, 03.11,2015. godine

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Ministry of Foreign Affairs

PRAVOBRAI'QHLJSTVO BOSNE I HERCEGOVINE
SARAJEVO

Predmet: Potplsan Ugovor a zakupu rezidenciJe u Veleposlaastvo В1Н u Amanu,
dostavija se;
V e z a: Va3 akt broj: 01-10-M422/15 od 23.07.2015. godlixe

U prilogu dostavljamo kopiju potpisanog Ugovora o zakupu rezidencIje za potrebe
velcposlanika B1H u Amanu.

S poltovanjem,

ЅЕКІјЕТАR

Adnan Ha petanovtć

Prflog: kao u tekstu (4 str.)
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• SOCEA 1I ХЕРЦЕГОI3i111А
Лlииитрп9о ипocгpaимд nottoгa
Ам6агааа БосNс ., X,pueroisue Mau

EML1•10•АММ
ВгоЈ:139 03•96212015
Aman, 0з,з ‚20)5. godine

Л1LYIsrA1tSTYO иАк.lвкlп I'OsLOvA
120SNE I lIERCEGOViNt
SARAJEVO

GVVINA

Ат+ ~~~1~1,' t~dii,POSLOVA
РА1мl.1fiN0: U L -t1- 2015 -,
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VRLO IHE4O In

Pпdwet:ll 1iARiS LUKOVAC: Агоbавддог, 0govor о 2akapo пх8деасlје, dostavlja se,

Vaa: vi! aktbroj:091S.1-i6.3.21097-UISod28.1020gS.godlne

U vat ikza, broj 1 datum vese, ii prilogu dostavljamo Ugovor 0 takupu rczldeneQe Ambasadora. g
Narlsa Lukovca, za perfod од.01.092015. do 34.08.2016. god'и+о, zzktjuecn shodno Л1i31јмји
Pravobraлila3tva Dosnc 1 nercegaviпe. broj: 01.10-М-t22/15 cc) 23.072015. godinc.
лsoiimo da se vanrednom dotacijom doinače srcdstva u vlsint cc) 24,000.00 joпfaлskзh dinara.
odnosno 33,899,00 an'nRk'b доlага, kako bi sc lspunife ПnaлslJske obaveze prema zakupodavcu,
a shodno kunu Ccntraine banke Na9eroitske 1ualJevine Jord.xn na dan 01.092015. godine i 10Đ -
0,708 UsO.

Prifog:
1. Ugovor o takupu rezidcncije Ambasadoгд, g Narisд Lukovca, ta period од.01.09.2015. do
30.082016. godfnc / engkskl jezik/,
2. Ugovor 0 zakupu rczidenc<)е Ambasadora, g 1larisa Lukovt:a, in pe7iod од.01.092015. do
30.082016. godine / па1и26еп1 prcvodѓ.

Аввв.11в,мвlрl,в алгМвв Ј.ЊвИ вид ■1►1вл, 1их1 s7, г.4. авв aSПtМ.1eL еоОU f!д 4 92t, Fвt 009ц ' ss sf 923
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ĆONTRACT OF LEASE
Lessoг (Laдdlond) :

Lsssee(Tenant)

Object of kau

Loatlon

Commence of lease

Period of rent

Annпai rent

Paymeat of rent

Ms. Saпnlha Ahmad Hassan Sudan!

State of Bosniа and Herzegovtna — МR4ІЅТЯУ OF
FOREIGN AFFAIRES - Embassy of Bosnia and
i lerugovina to the Hashemite Kingdom of Jordan
represented by N.E. Hans Lukovae

; Semi furnished Apartment a per clause no.8

t

с

.

2nd Floor Apt
At Haslemiyeen
Daft Ghbar

1" Septembег 2015

One year with option to renew.

24,000 JD (Twenty Four Thousand Jordanian D пaг)

in advance by cash

SPECIAL CONDITIONS

1. It is understood rind agreed upon that the Lesšee wilt use the object of lease as a midence
oГH$. Harts Lukovac. Ambassador oГBoaлia and Herzegovina to the Hashemite
Kingdom of Jordan and his family.

2. The Tenant pays for the consumption of watcr, electricity and diesel during the contract
period. The telephone and Internet will be paid by the tenant.

3. The Tenant pays the uretaker saiaiy of" JD per month.

4. The Landlord undertakes to the tenant at the Laлdloпi's expense to mainraiл and repair
any eonstТtrction defect in the main wails, pipes electric, and water system, geneaity, to
keep the tease premises in good condition, unless it was minised a damaged by the
lessee, then it is lessee's obligation to repair.

S. The Tenant underakes to the landlord not to damage the lease premises and to hand over
the premises to the laлdtord H end of lease period as received. fair wear and tear
accepted.



R

T. All Kind of Taxei, levies, fees what so ever payable to Jordanian authority in respect
of the lease obJect. will be paid by the lessor.

8. Apartment is furnished with:

- t lshw&sheг
. Stove/oven
- Refrigerator
• Chandeliers
• Kitchen furniture

9. The Contract of lease is automatically considered renewed foranother rent period
unless theTenant or the landlord gives a Notice of Tennlnation Two Months prior to
expiry.

1O.Covennmeni Sales Tax of 7646 applies on the commission amounts unless party is
tax exempt In Jordan providing agency with Its Tax 1D Card.

Agreed in English and Signed in Amman ђ/ '0912015

The Lessor-.
~~G



SOCNA Н ХЕРцЕГОВ!!i!А
Лнминеiарства ниопрвгlик поатовд
АМбаевав ucue u Хервпоаннг Амаи

BOSNA I HERCEGOYINA
Л1labиntvo aojsklh podovi

Ambsuda 13osae I 1leггegovlae Aman

• nesiulbeлipre►rod .

UCOVOR O ZAKUPU

Znkupodn'ic . C•dja Saniiha Ahmad 11ssue Sadsni

Znkupoprimac • MInIsi*nt'a vanJskih postova Dosee 11lепеуоllае
Ambasada Home i Ifcrcctovine Amin,
zutupaaa ad Hrznc NJ.E, ilartaa Lvku'ca

Predmet ukupna — Polooamjdteo iii,, pnma kiauzult broj 8.

LokцlJalidresa —2. spnt aparlmso
Al II*sbcimIyens
Pair Chbar

Datum zaključenja идог•ол -01. Septemбar 201$. godioe

Period zakljнΡгenJa ugo+ora —Jcdna godlaa sa mogudedSdu pndutceja

Twos godfinje rcntc —24.000 JD (dvadcsct &ttd httjade jordansklh diaun )

Vista рlадавја —Uzspdjcd

POSEцti1USLOVi

І. Patina dogovoru zakspodavae stan daje us korBeeaJe stambcni objekst n
raldreelju NJ.E. liuhia Lukoveu; Ambsssdoru Dosae i llercegoviae u llsSemliskoj
KralJevinlJordaeu sa poralicom.

2. Zaknpoprlmac stsna ptaQa zskepodsveu Iroikove роlгоевје аоде. ckLlriEne enпgtje
i gass a period zaujufenJa идо'ога. Tni3t.ov) I,kfona 1 ioterncia bide pisdeni 0'!
slraee zskupoprlmcs.

3. Zakupopгimae plada lojesečno na line 1rolk0Ys zsJednlH'og odt3avanja zgrmde lznos
od 3$ JD.

4. Ugovoree straae se sagiasne ds irolkovi popnvke oa glavnjm zidovima! koestrukctJl
a stau kso 1 efektro 1 ‚ado lastalacija padaju as iro3sk zakupodaves itaea Lao Ida
zskupoprtmac daB alas a dobrom stauju u kskvom ga је primlo ad xakupoda'es. U

Аши. 14ип{n!а 4гв1lпlм Јо.двв. Saed в1 Ч.П1 %Iiiql'l•?,Q. liii sњslUet О0%1 е H Y, ц l. s п 00%10 Ss:цl23



slučajд da zakupoprtmsc dovede do o3khoja gore ротеаиll6 iastsladja 1 tidova i1 ~~•'~.
lroikovi радаји na njt=ov račun. 3)І 

уІТ~` as •
S. Zskvpoprlmue ttaaa se obarezuje di ic u peгiodй kori3lenja slaaa odдosi bes

датјггдiд o3tečenja prostora kojt čtnl stan, $ koJe kortstt ргета ugovorv. IC di čе да
kriJd ugorrorдog perbda zgkupa stan pnda'1 zIkpoda'cu u lspnvaom staf ju.

6. D(to l:oja ogrcbottna ill rnpa «i гids bite тапlгада ad strafe ukupoprlmcu stioi do
knJu pertoda zakupa ataaa. i'пma tomezakapopdmaг ataea če plailtl sre troikore
popravid in prostorljama kuJe budu protuUc oitečtajima koje an učinl.

7. Sre vгite takre. poreza 1 dгugth datbtaa platlče zakupadaeae scaaa, puma proptatma
Jordafa, * koJe ас оодпок na pпdмetдi Stan.

L. Staa је орпмнјел :

. nuatnom ra sude
• ItednJikJ rnns
• fdBder
• lastcrl
• kuhinjikl iiurnjeuaj

9. Ugovor o Ln'aJmIjl»anju slang 0 auaonsatski d tt pratut:ea as airkdnI period ave dok
zakupoprimac alma Hi za4upпdavae ne zasrale ptsmeaim putem мskld ugoroгa dra
mjeseca priJe hIcks u&Iju&non ugovora,

I0. V1adloa taksa u hiInJui ad 16 odsto tia aguvoпal lenw ae пгčе primJenjtvalt aka
родцјдгс osloбgdanja tal.к pa ргор(тlта Jorda'n u prcdočeoje IdealUH.aclonc
&агlнп хд ostobadanjc od на1.к.

Ugosогсао na eaglcskom Jutku 1 patptsano in Arias l 1201S

Isaajmijlr•ačs

ItaQmltae:
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Stan Je 270m2 ! sadržl :

• 4 spavaće sobe ad kaJih su dviJe master 25т21 dv!Je дЈесlЈе 16т2.
• Dva salona jedan 70т2 a drug! 45т2
• KuhlnJд 25т2
• Trl kupat!lаЈедпо 12т2 a drugs dva 9т2
• Нодпlk 10т2
• Gardarober5m2
• VešeraJ Зт2
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BOSNA I I3ERCEGOVINA
MInlstanlvo vanjsIdb poslova

Bm3: 09/5-3-16-5-21097-4/15
Sarajevo, 28.10.2015. godie

AM8A3ADA ВПi AMAN

nOCNA И ХЕРДЕГОВННА
Мвввсгар¢тво ввострапв= дослова
M1N :,1 Р.н(.1 vQ vF нЈSп1н PO5LU Wr ts н

Od:pk za 'om..n.k.кya f .ntrnm'iku
сЕЧГlЛ кОе+имК4L1.1А

~ 12YJr.TL1О5н6И.Л1ryJ3ffiСл.'1г 1^VO/,квТА

Datum 29 -10- 2015 f1ПТТ(

a o, јђ9%/г suana L

Pyofr~s~

Predmetr tIgovor 0 zakupu prostora rezideaclje-1ИI31јепје Pravobraf11a3tva BiII,
dostavlja se

U prilogu vam dostavljamo Mišljenje Pravobranilaštva BIH na nacrt Ugovora 0
zakupu objekta za potrebe smještaja rezidencije ambasadora BiH:

Ugovor se mole zaključltl, 1st) je pravno valjan 1 ро potplsivanju od strafe
ugovorflb slnuia proizvodlt de pravno dejstvo.

Sredstva za najam rezidencije, u skladu sa članom 24. Pravilnika a platanu I
nalmadama zaposlenih u DKP rnreži, osiguraпa su и Budžetu MVP BiH Zn 2015. godinu, na
stavci 611213 —naknade troškova srnJdtaJa (stanovi i кzidencije).

Napominjemo da, kod davanja saglasnosti na Ugovor 0 zakupu, Odsjek za nekretnlne
ne ulazi u visinu zalcupnine na koju Ambasador ima pravo, u skladu sa Pravilnikom о рlасата
I naknadama zaposlcnih u DKP mreži.

Takoder, napominjemo da u Budžetu MVP BiH za 2015. godinu nisu osigurana
sredstva zn opremanje tezidencije naznJeštaJem.

Potrebno je u MVP BiH dostaviti kopiju potpisanog I ovjerenog Ugovora o zakupu.

S poštovanjem,

Prilog: ho u tekstu str. I

-•--..~

s.M~r~~cti
ot°~,+ SEKRETAR
pmos i

д ~~ 
i'~ 

-:• Не petanović
~o 

.-г, 
~ ...
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BOSNA I HERCEGOVINA
MiaLttatзtvo vиnjsidб poslova

ВгоЈ: 0915-1-16-3-lnt-275654/15
Sarajevo,19.10.2015.godine

sEKRETAR MVP BIH
.

POMOČNIK MINISTRA ZA ОРС'Е POSLOVE

09
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Mlntstry of Foreign AUalra

ШTNO

Predmet: Zakap rezldencije ambasadora В!В u Amanu-тlšljeaje, dostavlja at

U vezi sa zahtjevom Ambasade BiH u Amanu za zakup rezidencije zn potrebe
smještaja ambasadora BiH, dostavljamo пušljcnje, kako s3ijedi:

Rezidencija u objektu Ambasade in Amanu je povгšine сса 200 т2, a sastoji se !г
„privatnog dijela", roditeljske spavaće sobe sa ustakljenom tecasom, dvije dječije sobe ( jedna
veča i druga mala soba) I dva kupatila, ho I kuhinja sa trpezarijom.0 "službenom dijelu"
nalazi se ustakijenl ulaz (vjetrobtan), ho1, dnevni boravak i trpezadJa. Ovom dijelu pripada i
gostinJsko kupatilo.

Urgeneljom od strane Ambasadora od 15.10.2015.g., na odgovor za smještaj,
ponovno se skгcće pažnja аа 6тој сlanova porodice ( 6). Pпispltali smo ranlји odluku, to
uvafavajuči sve činjenice ostali pri т!šlјепји, da prostor objekBvno, bez obzira na lmpresivnu
kvadraturu, nije prikladan za smještaj vlšеčlвае porodice.

Dodatno, Đdsjek za nekretnine je zatražio koalaetno mišljenje Odsjeka za finлптije о
mogućnostima zakupa objekta тегldencije in Amanu, izdvaJanJa dodatnih sredstava do kraja
ove godin; ho I planlranJa budietsldh sredstava zu zakup rezidencije in Атвди in narednlm
godinarna.

LI odgovoru Odsjeka тв fmansije se navodi da Jo za sva DKP BiH Pravllnik a
platama ! naknadama zaposlenih osnov za ostvarivanje prava naknada zuposlenib. Takoder,
da ostvarlvanje prava zaposlenih ix Ambasadi TB ix Amanu ne mole bitt drugač3je od
ostvarlvanja prava zaposlenib u bib o kojem drugom DKP nit! da Odsjek za fmansije
mole tskazaalm mišiJenjem da uskrat3 PravUnikom ustanovijeno pravo.

Uvidom u Pravitnik a рlанвтв, dodacima I naknzdama osobija n DKP Bin
konstatovalI smo da istim naje reguUrana obaveza kori3tenja objekta ix vlasništvu BiB zu
potrebe atanovanja zaposlenih ix DKP BIB mreži. Сlanom 23. PravilnіКa data Je
mogućnost korfltenja atambenog prostora, all it ma inn dobrovoljnoj osnovi. Takoder,
сlan 24. stav (1) Pravilnika propisuje da Šcf DKP BiH him pravo na najam stambenog i
garažnog prostora i plaćanje tekućih troškova na teret sredstava DKP BiH, a najviše do 80%
njegove plaEe.

S poštovaлjem,

Šef O ~ 
.'eka~za(.м~ć,

N-.

б
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SARA1Eчb
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'PREOM1Tt URGtNic1A• NOVA Rt2rolNCUA Aht8Aц00RA UKRAtJ3Vour30RtиN-OOGObUR,1RAllSt

Poltovºд, ' ' •

Угтопо :0 mвjpггQovoгod05.08.2015, no odlvkuSгktoro ii орlсе pošlove potpfsone ad slroпe
setntºro глlппгатниокоЈом se пг tdo6ravo клºм111иолје rave nтidмcijrU Амолgiг8м Yos
obovesUd do do danas (preko dva тцвпо) пlsºт доЫ о одуоихмрг7у0иог, lako imom satnonjo до
Its data poтltнпo mHffenjo ad serone OdsJeko гој-иноп:lјє' OdsJrko :; ntkrrtпine 1 Rlvfdje v n&m
mkгlтtontиf koo 1 poтhmomiltjмje Instltucje dпdгwлсдфочоtгґоnіссо do niogu do ugoror,

Koko jo so svOjkrl brojem Uonovo porodlu (6' lniIJNE M000korlstdl postojeN prosrasмotгоm
do vsportdbo so рггдАодпе dvo ºnibasodoro 0tтdortvk` (3, 1r1)1 ZeknJko (1, Jtdon) Njt рдтје►ма ''
Pored logo, zkUin naglosft! do jesogtasnost u lгпојмн'гиолЈе nave пrtdпKtjev proil0stl vecdaco '•
đгиlгт ambosodoru vlordonu, Krum VosRJu, takodнlг рºrodičлth ro:logo. Komparodje гоdl, tokoder' .
leans поvыі ЈоІ jednu lituacjJu dvostrvkih mjrrilott ne toko douse prollosU (Ьиli a 1 sodoiпJi.
Genewini копги►):и Смггоlпат когци/они ilutgord,kko Je peteroиboa zion' U vfosniltw MVP
predviBsn to smjt3toj Сглегоlпор tontulo, Genero/d kauul k добго иgtosnost so ГгпојгМјfиолје
eovogstambenog prostoro.

МоВгл do it to djelenjc sнag proЫrmo рггтјглl МУР provRгоX о plofanio, dododmo 1 по4податс •
овоЬїр и dlpbmatsko-kanтufaгnim predstavnddniº Dosne 1 Ntrtigovfпe u kojemfe rгguti+sono $oлJr
lroškºvostombгnogpгostoroosoDlJouOKPmnljpotokoitaambasodoresatkгiom2ltaika2. kor '
, tгetkº sonic poridJu omбosodoro 1 U kojem scor do cm Ьоѕаdќ lao provo lrnojmttt гегкlепији is vIsLnI
в0%►iskц klлog dohatka. • . ,

Pn7og 2dokumentа; . ,, d,Fl~B11C~ftt \~~ºd0гrr-
в - pM.db • 

,L.s 
•s ,

♦a, • ..., . ~f1• . lukowº r',
.

— - __. —а $. . i— r•p а r.
MVP В!Н OMs. 09.16.5-21097і15, 15.10.2015
~~.•,,,.... U..A$If..lJA 40 вл •мве .лл.
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BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnistarotvo vanJsklh postova

09/3-22-16-нгп-27565-3/15
Сарајев0, 17.09.2015. године

CEKTOP ЗA ОПц1ТЕ ПОСЛОВЕ
Одсјск за пекргпгппе
Овдје

БOCHA H ХЕРЦЕГОВИНА
Мееппарпво ппопранпк пословд

Лредмеп Средства за зaкyп резгцнепцггје амбасадора БггХ у Амаггу, мишљенбе,
доетавља cc
Веза ваш sin број:09/5-3-16-4-r+пт-27565/15 oд 11.09.2015. годіare
Веза пaш am брОЈ:09/5-3-16-4-пnт-27565-1/15 oд 14.09.2015. гoдmre
Ваа вaш sin брОј:09/5-3-16-4-ппт-27565-2/15 од 17.09.2015. годгггге

Акагма брОј н дазум везе зазражен је н Д0стављеП гггав Одсјека за фипансије 0
примјени Правидиика 0 платама н накгнадаиа звп0сленин у ДКП мрежн, када су у
пгпагсу пагшаде зап0сленин за резпдепцггје н ствггОве, tt nan je да је за сва ДKП
предггавп»штва Правплпггк омгов за опварпваље права пакпада залослегпнк.
Према томе, 0nварпваље права запослеппх у Амбасадп БиХ у Амаггу ле може
Guru другачпје on остварлваља права запослегпгк у бпл0 којем другом ДКП пгтн
Одсјек за фипапспје М1iП БггХ може псказанпвн мишљељем да усгqгапн
Правгглппком успостављеп0 право.
C 0бзирОм да Министврств0 ип0сгранин поелОва БпХ нема системски уређеп присryп
кОришгегбу властгпе ггмОвнне Одсјек за фниансије лредлаже да cc 0дмах прнггупи
д0н0итсгву прави0г ma к0јим бн бил0 регулиеан0 кОриттен.е 0бјеката у впасннипву
МИП БиХ.

nb . Ф ~~'

Бг . а рнгловпб

CJEKA



BOSNA I HERCEGOVINA
Maaastºntvo vsnjskah posiova

Bra): 09/5-3-1 б-4-iпt-275б5-2/15
Saгajevo,16.09.2015.godine

SEKTOR ZA OPt;'Е POSLOVE
Odsjeku Ilnanslje
-lnterao•

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Ministry of Foreign Affairs

HITNO

Pređmet: Sredstva za ukup nz!dencije ambassđora Bin a Amana-т111јепје trail se
Veza адв akt broJ: 09/5•3-1б•4-iпt-275б5/15 od 11.092015. godine
Vcza vaš akt bcoJ: 09/3-22-169-iпt-27565.1115 od 14.09.2015. godine

NaAin' aktom broJ i datum veze, zatražili smo kankretno inWJenJc o mogućnoseima
zakupa objekta rezidencije u Amanu, lzdvaJanJa dodatnih sredstava do kraja ove godine, ho i
planlranja budžetsk3h sredstava za zakup rezidencije u Атапи u narednim godiпama

S obzirom đa ste vallm ■ktom dostzvfll uopEen odgovor, to mollmo da dostavlte
btno vale mi3ljenJe i stav o ovom koпkretaom pltaaja.

Takoder, dodatno molimo da dostavite stav, sa uinansiJskog aspekta 1 uticaja ru
Budžet MVP BiH, u vezi sa izdvaJaлJima sredsfava za zakup objekata a ddavania ii kojima
MVP BiH posjeduje vlastite objekte a1i se 1st! iz različitih razloga ac koriste.

S poštovanjem,

пе



1.)

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnlstarstvo vanJshiб poslova

0913-22-1 б-инт•27565-ІІІ 5
Сарајево. 14.09.2015. годгпк

CEKTOP ЗA OПШTE ПОСЛОВЕ
Одсјекза нгскрппнпе
Овд(с

БOCHA И ХЕРЦЕГОВИНА
Мппвпарство ивострапвк послова

Предмет: Срсдства 32 закуп раггдсиције амбасадора БпХ у Амаггу, мпшљеп,с.
доетав,л.а cc
Ваа oam акг број:09/5-3-16.4лtііт-27565/15 oд 11.09.2015. roд'іяіe

У склдду са агпом всзг: обавјештавамо sac да је Чланом 24. Став 1 Прзвнлника о
гглатама ~ накнвдама запослених у ДКП мрежн установљено право шефа ДКП "на
ггаја.м стамбеггог гн гаражпог пропора н плаЛање тскунпх трошкова нз тсрп трошковз
ДКП БпХ a г+аЈвгншедо 80% његовс плате".
У скдаду са полневуггнлн Правгнлгтком Одсјек зз финаггспје МИП БиХ је дужан да
плапирз средства нa kMC накггдда запослеггих у складу са распоредом запосленгпн у
ДКП л+рекаг.
Када Јг: у т+тању планираље ггакнада запослегп+х у наредној н наредмвм годинална
обавјештавамо sac да бурст за 2016. roдивy Још није усвојен anti да пријг:длог бyucra
мора Girt усклађм+ са распоређенпм бројем људи у ДКП мрежм н Прзвнлииколн 0
гглатална и накггадама залослепих у ДКП мрежп.
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Am6asadoгBosne 1 Heпegovtne ii Ha3emRskoj KratjeviniJordan

M1N15TAR5TVO 1NO5TRANIH POSLOVA
BOSNEINERCEGOVINE
KABINET M1N1S7RA

NIB g, tgor Cmadak, minInar inostranth postova BtH
5ektor op3tth postova—adsjek za tinanslje—odsJek 22 nekrctntne
Ured za revutju

Saгa)evo, 05.08.2015.g.
HRNO

Poltovani gospodine mintstгe,

dugogodiInji sam radnik Ministarstva vanjsklh poslova Bosne I Hercegovine te urn prije nekoбko mJesed
lrenovan za rezidentnog ambasadora ‚s Halemkskoj Kratjevtnl Jordan. 1 neгeгidentno 1erk, sirija, Ubin i
Pateriiпa. Kako sam vet pro3R mandat tmao status dip!omate и htoj Ambasadl, 'po:nat sam sa stambenlm
p'ostorom 's sastavu lstog objekta. 5toca sam uputto aahtjev га lкпajmtjlvanjer nave raidencile, jet postoječi
stan, lake Impreskne kvadrature od 220 rn?, ne odgovara moJlm potrebama :bog vehkog broja članova moje
orodce (br. akta: 139-02.054'0567ј15 ad 01.01.2015g.). Naime, moja porodka broil 6(3est) članova:

supruga, ii te 4 djece и доЫ ad 24, 22,11,19 godiлa, сгоје muike i jedпo lensko.

Moj tahlJev je odbtjen temeyem lvrdnje da sin pdjalnji koгBnk} бill be: primjedbe, kako stoB u a4tu odgovora
(6г. akta: 09465-21097-2115 ad 28.01.2015.g.). Medutim, obrirom da je prvt kodsnik. ambasadar Dirdarevič,
boravfo si suprugom i sinom (broj ibnova porod'ce Je 3), a drug! ambasador 2etenika $ W о sam, naIazim da
navedene sгtuacije ntsu uspored ve. U akin odgovora ta4odtr stojl da u kud)etu nisu predvidena sredstva za
пкlдепдји u Aminu te sam pa tor pltanju ‚tobodas' predlº1it1 dva moguča rjeknJa.

DO и sisteпuttкactji predvida pozktle ambasadora i minlster savjetnika, • koje sin obJe vet 2 mjeseca
nepopunjene. ls rag petogºdllnjeg lskustyа Lao pomočnik minister u op3te postove, Lao jednu гnogučnost
vidim prebackanje budletsklh sredstava za Gčnc dohodke I dnrge nadoknade xi dv'je poztcije (kola iкпоте oko
US$18 000) N sredstva xi trolkove zakupa, a и dogovoru u MUistantvom tremra. Druge moguče rjeienje a
avu s)tuaclju je ponuditi g. Stobodanu 5erdanovi4u, novom miпiцro savjetniku ‚s Arbasadl BIB и Атапи, der иде
u stambent prostor ambasade, čггое ЬІ se djebmično итапј~lо rinanci$ko opterečenje.

Obniram der se udi o ORp-u koji gadi3nle pripremi oko 4.000 win, a vioLin ndnJe 3 godlne Je učestvovalo se u
reati:ac'ji ugovora sa trakom a BH kompanije и Ns1n1 oko US$ 80 miilona, sa perspe&tIvom a dodatnih US $50
mlliona, it da sam Lao dio bosanskohercegovačkog tima sudjelovao и realiгadli ovih poslova,lskreno se nadir
der tete Ы ti и mogučnosti rumotdtt moje prijedtoge.

5 poitovanjem,

\ H~ari~ c
Ambasador Bosne i Hercegovtгк и Hademitskoj kratjevtni Jordan
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BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnlstanlvo vanjsklh poslova

Broj: 09-16-5-21097-2/15
SaraJevo, 28 .07.2015. godine

AMIIASADA BIH AMAN

SOCHA u ХЕРЦЕГОВИНА
Мвиветарегво двоетраввх послова

Pndniet: Zahtjev za zakup nove rezldeacije
Veza ‚'aš akt broj :139-02-05-1-0567/15 od 01.07.2015. godine

Ministarstvo vanjskih poslova BIH, hiforniirali ste da, s obцrom па broj сlапоиа
domačinstva novoimenovanog ambasadora BiH in Amanu, тezidencija u sklopu objekta
Ambasade BIH tie odgovara potrebama, te da je potrebno in Budžetu MVP BiH predvidjetl
dodatna sredstva za najam rezidencije.

t
Uvidom in dokumentaciju Ministarstva, mote se konstatovati da je objekat

Ambasade В1Н in sklopu kojeg je I rezldencija, in vlasnBtvu Borne i Hercegovine, te je
upitno uzimati in najam poseban objekat.

činjeлica Je da rezidenciJa irna cca 1220m2 I sastoji se od: velike kuMqJe sa
pomoćnim prostorom 'u kuhinju, ustakljenom lodom, spavaćom sobom sa posebnim
kupatilom, spavaćom so6om sa poseбnim kupatilom, sobom sa ustakljenom terisom,
dпevnira bonivkom, salom za goste I salom za пќаиалје, kupatilom i velikom ustaklJenom
terasom.

RezidencijaJe temeljito adaptirana i namještгдa tokom 2008/2009 godine I korištena
je od strafe dosadašnJHi ambasadora bez ikakvih primjedbi (prvi putЈе useljena 01.04.2009.
godine). i

7Bkonom o Budtetu institucija BIH i мedjuaarodnih obaveza B1H za 2015. godinu
nisu predvidena sredstva za najam тсzidencije~u Amanu, te in Dokumentu okvimog budteta
2016-2018. godine, takodjer nisu predvidena p6veEaпja na stavci zakupa.

i

Polazeči od činjenice čiдjenicu da se'radi о značaJnom uvećanju troškova zakupa
(сса б0.000КМ godišnJe), da je postoječгi uzidenciJa zadovoljavaJuće kvadrature I
opren'lJenosti, nismo in rnogućnosti dad saglasnost za iznajmljivanje druge reгidencije.

(

S poštovanjem,

Co:
- Kabinet miпistra
- Kabinet zamjenika ministra
- Ured za reuziju
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, IlDnin I 11CrCCaovma ~ l)Il'lId II „јІІ$'і и",гла

Pnn'ohrnnlluTtvp Borne I /lггггупгlпг
Лрпвобрпигстдпиигп боспг a дгргнгмгтге

ЛrorohпrnkelJм•а Douse інеітєgоdае
Ofj7ce oltheAпornro  Generni oHosnia дидЛгпгвдгlип

"'*3: 01-10-М-412/ 15
Saмjcvo, 23.07.2015.родlде

PREDMET: МнIЦепЈе, dostav(jase

VEZA: Va! akt br. 09/5-Э-1f-4-21097/15 ad 1Э.07.2015. уодТлс

PoStovani,

. •r..u.:гE•ц; !lа.,
BOSNAIHERCECOVINA 

~; 
•~' • ,t'с; ~ ', ;~raal)SјОца

Mtatscarstvo vanjsklh poslovд . ‚g., . . - + : f `~.~ .
Musala 2,71 000 5ara jevo ~ ;,' .. :.. .. -. . ...л. -., 

 ~, • Ди.

; R9.~sз.l_&2.lU~~~~.......t'.,_

PostupaJudi pa zahtjcvu podnosIoca zehtjeva Mintsesnt'va vaпJskth postovв Bosne I Heкegovfne za
ocjentt pravne valjanosd, одповпо davanje miiljenja na nacrt Ugovora o najmu rezidencije
veleposlaniks В1Н u Anianu, Pravo6rantteljstvo Bosne) Herccgovine na osnovu сlвла 13. slav 14. 115.
Znkona a Pravobranila3tw/Pravobiaлfteljstvu Bosne I Hervegovfne ("SIu36eпi glasnik Bosпe I
Heкegovtnc" бroj: 8/02,10/02, 441041109109), daje sljedečo,

• MIŠLJENJE

Ргедlа2ел3 Ugovora a najmu rezidencije veleposlanika HIH u An'anu koji se zaključuje izmedu
ugovotnih strana I to: Bosna I Hemegavina, Minlstarstvo vanJsHh poslova-Velepaslanstvo a Amana-
koje zastupa Vcleposlan& HarTs Lukovae, kao zakupopr4mac sa Jedne strafe, 1 liea Samibe Abmad
Нацап Sudaлi, ho zakupodavac, može ве zaWjuđlti, tstl Jo ргаупо valjan I ро potptstvaeju ad
urane ugovornlh strana prolzvodlče pravno dejstvo. Uvtdom a tekst ugovora I ajegove odredbe,
utvrdili smo da ‚igovor sadrii е(степне ugovora o zakupu, koje propisuje Zakon o oбigacionim
odnosims. Uztmajučl a abztr ркддје, па predmeuil ugovor ncnzazno prtmjedbi. to nema smetnJl da se
prfstupf nJegovom хаыјuёіvалјu.

Napomena: Nikon potpfsivunJa predmetnog ugovora, a skladu sa odtedbama сlала 13. stays 16.
Zakona o Prsvo6ttucцašcvtг/Pravobraafteljstva Bosne I Hercegovine, obsvnnl ste jrdan prfmJerak
potpisanog t ovjcпaog ugovora dostivid РгºvobrдeltelJstvu Bosne I Henegovfne.

S po!tovanJexn,

BostavIjeno:
- Naslovu lx,
- е/е 1х.

г~ 
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Sara(evo, D3emalа B1jedlEa broj 39, tel /fax: 033/ 80 30 01, 80 30 02
tvww.pbr.gov.ba
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BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnislantvo vanJaWd poslova

Broj: 09/5-3-16-4-21097/15
Sarajevo, 13.07.201 5.gоdіпе

воснА и хЕРцЕговина
Мвпвстарство ввострапих послова

i

cnn'

PRAVOBRANILAŠTVO BIH
SARAJEVO

Pndmet: Ugovor o zakupu rezldencije Am6asadora Вцi ii Amanu-
mtEljenje,tražlse ~

U prilogu dostavljaxno puvod nacrta Ugovora a zakupu rezidencije Ambasadora B1H
и Атапи.

Molimo da u skladu sa сlапот 13. stay 15. Zakona о PraVobranllaštvu Bosne I
Hercegovine (" Službeni glasiiik BiH", broj 8/02,10/02, 44/04 1 102109) dostavite vaše
mlšljenje na predlofezd nacrt Ugovora o zakupu.

S poštovanjem,

1
PrH1og: ho u tekstu

ЅЕк1іЕтлк
IL -

Adrian H petaлović



Ј7

I

M

. ..~ т - .T" ÂаaпMдf,79гr

воснл и хЕРцЕговинл
Миинегарело Nнострвник аоелова
Аибвгада Sоеве ii Хграеговине Аивн

8МВ'7О-АММ
вгој:1Э9-0Э-62ц20I1
Агв.п. 06.0720 15. godlne

MПVLSTARSI'VO VANJsKIП POSLOVA ,
BO3N6IПERCEGOV[ЛiE '
SARAJEVO ,

BOSNA I HERCECOVINA
Mtntsиnlvo va

pрΡ
°Jsklh podovi

~ 
QOŠNA 1 Н~~Се<~~°

~ 
R115ffSTARSNOVANJ&KIHPOSLOVA

РгОмн.пгно: 0 7 -07- Z!ЈЈ5 ̀  r

Predmeh Ugovor о nkap° proston rц}дeдeiJe—prevod,dostavlJa кг

VEZAc WI dapti broj: 891$4І6.5.2І09711$ od 03.О7.2ОІ5.јоdІое

U vex! v.leg akta, broJ ( ргедтнч vese, donavtjamo neslulbeni prevod Ugovora o zekupu piosloru
rcztdenetje amtazadora Bosne t Neretgovine u BdcmitskoJ kx&jcvTni Jordan, i radl pribevUagJa
milijenja PnvobnnlIsJwa Bosne i Nercegovine 1 ugtasnosd u potpts }поу.

. Prilog kao а tckstx ( виапа 2)
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MVP BIB OMS, 09-1е-5-21097115, 13.07.2015
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BOSNA I IiERCEGOVINA
Mlnlatantvo "uijsidh poalova

ВгоЈ: 0915-3 -1 64-21097115
Sarajevo, 03.07.2015. godine

AMBA5ADA ВПi AIVIAN

SOCHA Е ХЕРДЕГОВИНА
Миввнггаретво ивнктраввк дослова

1Ј.. 'fГО..'UYAt31t
C.q •µ•М . t 1 v.,r ' v K,.''w'H»vMku

CC VIP •,ptr•л'vЈСцн
LtiJ' 1л.: С^, Ч+. f, -. l.`1 х Ч ♦

D','um 03 -0?- 2315 FEBW

Erry

‚.. -... ,‚ rt

Predmet: Ugovor o zakupu prostora rezldencIje-hutrukclJa, dostavlja se
veza vaš ahr broJ: 139-02-05-1-0567/15 od 01.07.2015.g.

t)

Uvažavajući navode imesene u va4em aktu broJ I datum veze, potrebno Jo in MVP
BiHH dostaviti prevod nanta Ugovora o zakupu prostora rezidencije, tad! pribavljanja
Mišljenja Pmvobran'la!tva BIH I saglasnosti na potpis Istog.

Takoder, potrebno je 'x Ugovoni izxnijen!ti datum početka primJene Ugovora, to
umjesto 01.08.2015.godine, stavitI datum stupaaja na dužnost novolmenovanog Ambasadora
BIB u Amanu.

S poštovanjem,
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BOs1VA l IIPRCPCONNЛ
M1пJsranstao vanjsuh poslova

Ап6авдда Bosse IIlелптоиРпеЛмап

Stepen tajлosth.

ЕМВ-!0•АММ
Bra]: 139 — 02— 05 -1. 0567/15
Datum: 01.07.1015.

MINIsrARSTVO VANJSKIN POHOVA
BOSNA 1 HERCEGOVINA
SARAJEVO

. sektor opitib pos (ova
• OdsJekтºnnoлslJe
• Odsjekтºnekrctп/ne

BOOM Н 70ЛДЕ7ОВНI7А
Магагтаргпио данкг►апослоаа

ЛмОдаđа Boateп 1СерцгтеангАмап

Strpгn hknostb VRLO HtTNOII .

.` ltQr'Нг. 1 Fi'.I:t':.004'IN-"'
' .в І ~ ,~.јг.,.

,..,~1J~ 
:

,'I~.I~~ % -.в I.м.11lb гв.1

1 ,: :. tJ.a .\ 01 -u?- li1pJ ~

PREDMET: tJGOYOR7AREZIDENCцUAMBAS4DORЛ

.

,

U9~ 5~ 240Ёј

Xoko Је у. Hurls Lukovoc ministar savjetn/t u ombasodi Bosne ! Hercegovine u
ho3emltskoJ KralJevinl Jordon Inienovan odlukom РгедвЈеп/3нио bг.01.50-1.749.69/15 ad
16.03ZO1s.g. zº novog ambasadora ‚r lstoJ, тарто do a budktci ove ºmbasade za
period nJegovog boravka kao ambasadoro predvfdlte knas visine rcnte xc rcrJdendju
kako stoJ! a ugovoru a pologu. г о6г/гот no broJtlonova domaQлstvo (б- lest člonova)
ambosodom postoječa retldendJo и okvlrv obJekta ambosade pie odgavara.

tJ pH/oдu okra dostavlJamo рНЈед!ор идоиога xc novu ruldendJu.
r,

у
• w►~~~ ~
• 
~ 

~•

s

PrRog: 2stг.

<.

Otprovn!k poslova a.1.

M1len » RoJl1f

I,

г..г'ивммгг,ву..гиа.+• гм П а.ш гмгг, га ivaKioHQ'a w b',PNICiUWNI

I
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SOCIiA А XEPЦEГOBIIfšA 'R:s,~   $OSNA I HERCEGOVINA
Мвавпврсловвопрвввквоело» `~.• I АΡ M1nlдΡataлпrovвajaklbpoaloл
АгнгеаинвБоевевХеупеговвве 

АиноSN ~1NЛ 
H~RCEG~9~nв111ereegarloeAmвn

Q64fNr5TЛR5TV0 ЧAЧdSKIH P05LOVA
za~m,тo лл~к rwмtnцo: 20 2011
Broj:1 з9-03-16-Е11001•1г17
Атав,19.11.2017. godlдe 

~uн`-4n.п{
,

,,~

r.

/

ч
~_A

' M1N[STAI'L5TY0 VANJ5K111 POSLOVA
BOSNBIHERCEGOVINE
tiARAJEVO

Predmet: SANACIJA REZERVOARA, докптепнвсlЈв, допвиlјв ае,

Veza: viii aid broJ: 091$.З.164Ј4715117 od 01.11.2017. godlnu

0 $TPNO UI

Атбмвда BOsae I Nerttgovlпe Атап provela је n akladu a PrnvpnIIcom o ngovorlma kojo
dodjeljuju DX? 1 miaije BUY,, ејеlокпрап postupak n vezl a rcauzaclJomjavne mbavke aanaejja
rtzenoazx xi АпЉаѕаdІ BUT Anian.

U akladu sa uvedenim doztav'Jsnw cjeloYupnu dokumeпtaciju vezaau za provodjeaje poтtupka.

Prilog: Eao u tekatu
I-
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SОСнА NXEPITEГOaIiHA
Мгевстврство вгоеираеп воепои
Aнбaeдaв Socsa в Кергегоггве Амгг

Ёмв,тО-Амм
вmj:1Э9-0Э•16-8.1001•ц17
Amen,19.11.2017, godtae

BOSNA I HERCECOVINA
Mtahhntvo vrq(sklk padora

Ambпвdt $аеа 1 Acпгgoвlaв AmII

Na osnow Zlnna 10. PrrvUnilu a ogovorima koje dodJeЦnJu dtplomadko-kaгцutºua pfcdstuVflt!tva 1
mtsGe Воапе 1 Hcrcegovine, donorlm .

ODLUKU
o ImenovanJu KombUc n provogjeRJa pestupka dodjete ugoyen—KomtstJa a nabavke

čнап I.
( sastav xomisПe)

Owm Odtukom бпмиЈе se KomlaQa a provodjegJe posmpka dodjete ugovon- KomtslJa za oavaka
Ambasade 1Эовпе 1 Heicegovine Arran, Jordan, u nstaw

1, MUмko 1LJ1tć, иvjemlk, pr«bJedntk,
2. Hads Lnkovae, ambaudoт, Ban,
3. Апд1п L6no, mlalstatкavJetпtk, čнм.

člaa 2
( obвveu Кмпнв((е)

Komb(ја so obavezqJe di provodl postupke adabh пвјроиоТlnpOt dobвvljв0a и mbavkaau roba, winga U1
ridOvi kojl k so provodiц и 2017. godlnl.

KornisUijo du3na uUdltI пgЈаш{Ја tti рнаеле роаиде sa рroеЈепЈми vr{jednest ne6avke kajaЈеједпака Ul
Jo veča ad 6.000,00 KM, aU macJa

L 50.000,00 KM u robu 1 wluge,
Ь. g0.000,00 KM a ndove.

Kombqa тап utnlМ nqJmanje H plune poatde. to Iibavmncno objavtti pozly ii dostaw ponuda ii
swjoj web stnntet 111 acb пгикн МУР В1Н, n

a. procjenjonu wljcdnost oabavke koJaјаЈедвди UI veća ad 50.000,00 KM. in manJa ad 250.000,00
KM а robu 1 usluge,

Ь. proejenJenovrQednortaвbsvkekojaЈеЈедпакаlцпоаod'0.000,00КМ,дlauuQaод
9.000.000.00 КМ xi ndove.

Сlеп Э
( пakneda а rid)

Komt+Qa a svoJ rid аесе bId dodatrw pladena

člмг 4
( stupaгge 0* snagu)
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~ Ои одlиlи пираH мвgu дапот дoпoTeгga

DOSГAVLTčNo

І. KomiaU4
2. Sjedilte Мур,
Э. Агбги

PrBog kao а doptsu



EOCHA H ХЕРДЕГОВЛНЛ
Missmpn'o пое7равп посаои
Агбвевда Se.ae а Хгрвеговввв Агва

sмвa0-лмм
вгоЈ:139-03-1 б-8д 001-2-Il17
Атап,19.ri2017 godine

MINISTARSTVO VANJSKIIi 1'OSLOVA
BO$NE I ЛЕRСЕСО'ТЕ
SARAJEVO

HOSNA I IIERCEGOVINA
Minhtaпho nдЈtkb pmtoта

ANDUIdI Boat 1 HeпΡegovta. Amts

VRLOIIIINO1ц

Vrcdmct: Odlub a lmeoovaaJa komi+((е ii ртоиодјеаЈе роадгрка dodjde ugovon
KomLlJa a naбarke, довнаVЦв ае,-

Veгn: 'a! akl ЬтоЈ: 0915-З.Іб-$-347 15117 od 01.1 12011.gоdійе

U Vez1 ikta, broj I дпит Veze, AmMBdt Вмаг ! Horcegovine лпum dostarVa Odluku o ImenovanJu
komistJe a рптиадЈеајо ровпгрка dodjete ngovora ra taaadju eezeгvoara a vodu, Komis(ja za
aabavke.

~

Pdlog ho u dopteu ( aцaдa 2)

лмв ло0
ovte



socнл H ХЕРДЕТОВЛ8А
Мгввм+рство ввостраввгвоелогв
Агбвевдв Лоевс i Xcpnerciiie Auu

EMH-J0.AMM
вгоЈ:lэº-0з-16•Е-1001-3-ц17
Arm. 19.113017. godtвe

г пNгимtичо vлxзSKIл POSLOVA
BOSЛΡE I КERCEGOVINЕ
SARAJEVO

BOSNA I HERCEGOVINA
Мla4hпtro маЈакФ poslova

Anbwd/ Boaв 1 Кпееуогlгв Am"

vRLO штхО 1п

Рпдтсн: Odluka a pokntnnijc postupka Izbon mJpovolJotjeg dobavlJača sa
•IOIC'JII rezcrvoan p Ambasadl BIR Amax, Jordm, dмtavljв ее{

Veza: vaš aktbroJ: 0915 3 еІ64347"1І7 od 01.11.2017.godine

U иет] akta, broj ( demm vem, Ambasada 8оеле I ttercegovbm Asnan dostavlJa Odluku o pokrHanJu
postupku (zbora unjpavoljaiJeg dobav,jača u imadju rezetvoera ix Ambasadi BI" Amax, Jorda

PrOog kao а dopin ( straпa 1)



воснА H хвгцвговинА
Мвпспретво поправаа вослова
Адбвеиа Бееа I Xqn"roiiie Auai

ЕМВЈО-АММ
Влој:139.03.164-1170-347
Апнаа.19.11.2017 godlne

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlalrtatstro ,ujaMh palмв

Ambaud' Boiue 1 Ucrccgodu• Am"

Na osaaw člапа 10. Ргаи11т7гв о ogovorlma koje dodJeQglu дlркхдеиУо•koamlarna pгоdstaмtitvs 1
мцуе Воедд 1 Heпegovine, donosim

ODLUKU
т роУкнааЈа postupkв lzbore aqjpovoljepjeg do6av(јаčа аа

ianac'Ju 'cxetvoar' u Ambasдdi BiH Атап, Jordan.

1

Pokelе ве ргопдигв lzbora a~lpovoGпljeg doDevjjдča za aanaclju тezavoaтв u Ambatadi BiH Aman.
Jordan.

U

ProcJenJcnв vcjJednostјвипо ea6avke ba PDY a (most $.400.00 KM, odnomo 3242,77 USD,
odnosno 2295.881 JOD.

п1
srodstvn za ovu aamjenu six obezbjedjeпa u Budžetu MІііistaкstиa vartJsklh poslova BiH (
ZnazutJskoxn plann DKP BlH) ix okvlm ekoaomskog koda lnoJ

1v
us reaHzacIJu ove odluke гadvleлa је Korabua и provodjegie poslupka dodjele ugovma
Amba.tade BiH Aman, Jordaa, lmenovaпa Odlukoni broJ: 139.03.16-4400111117
Ammr,1S.11.2017 godine

KHt&j za dodjetu ugovora Je kbnlakt zadovoljavцJuća рогіиdа n aajni3om clJarom.

V

On Odiuka stupa xis smgu danom doдolenjs
.~

тс
DOS7AVLhI4o: 

1• 
'../ , .~i.~i лѓ

{;~
. д .г Ј 1̀ ':оw

1. Korоlslit.
2. $Jcdute MW,
3. ArhWa

%i~rror 
~ :•~~~L
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БОСНА H ХЕРДЕГОffiiIIA
Маввегарпiо лоеграап аоелоаа
АЧбаеада &оеат a Xepqeroniг АЧаа

EMBdO-AMM
ВгоЈ:1Э9-ОЗ-16-8-1001.4-ц17
Atnaa,19.11.2017. god'ие

мUнIпARпvO VANJSIQQ P051.OVA
BOSNEIHERCEGOVINE
SARAJEVO

BO5NA I HERCEGOVINA
MIahtinlvo HBJIUb pealon

Ambnada Вогаг 11lгтееуовlав Атав

VR1lD JUTNO i11

Predmet: Zipbaqc o гада КотЧЦе n provodjca]е poskpku dodjete agoun, doituvija ic,.

Vexa: vii akt broJ: 09/5~3-1G-S,З471ц17 od 01.11.2017.godtae

U vezi akta, broJ 1 даЛаа vem, Ambauda Вогде 1 Bereeyovlae Amin dostavЦa Zap{sдik o tadu
Komialje vi provodjeqJe pottupka dodjele ogovori a iieacЦu кttrvoeгa u Ambasadl BIB Ataa».

Pritogв: kao u dopLu



BOCHA H ХЕРДЕГОВШІЛ
Мквве»рело кгвегрвггг гоеловг
MGICUI Vocu a Херgегеив. Arte

BOSNA I HERCEGOYINA
Miabtanwo тајіЪЉ ровlовг

Ambaeda Born ( нtпetovla. Am"

ЕМв,1О-Аlи1М
ВгоЈ:1з4-0З•16-6•100 4п7
Amnn.19.112017. godlne

Na osnovo čнам 9. FysvilnIka a vgovodma koj. додјециЈв dl рІаюаьІо.ќйяа!ігnа predтtavnlцvt ( tabAJe
1Эета. 1 Hпoegovine, to Odluko a pobelanJin pomtiipki, bmj; 139.ђЗЛ6-g•1003дl17 ad 15.112017.
godtne, KombUn и ргоиосqмје postupka dodjete ugovora допотl:

ZAPISNIK
o tadu Котlтгје и pгovodjenje postupka dodjele ugovora

I
Saтtanakје одг'1ад dana 19.112017. godlne ix рготногИета Ambasade HIH Aman. Jordan n 10,00
čдsova. Sattaaku mu priпгтtvovall

1. MltenkoRaJllč,иvjeOtЛc,prod;(edatk,
2 Huh Lukov.c, мбвпдог, č1ап,
3 Агтiв Lbп0. адлbнд' avJetatk, čtan.

н

Na onovu Odluko ° pokretanjn postupka izbora aajpovoUtdjeg dobavUača, broJ• 139-0З•16-!•
100i•Зl17 од 15.112017. godine, pokпдut Je postupak додјеlе ugovtmt as aвnacUu кttrvoera u
Ambasadi BiH ‚z Amanu.

Tačkom IV pomenute Odluke pкdvidenoЈе its Ease lzbot naJ1ovoU°ijeg lonttdača izvrlitl u
osnovu lтiteriJn tehnlčld тadovoUavaJuća родида as ngjnii:om eUeпom
KomitlJa as provodjenJe postupka dodjele ugovora konstatuje da six zaprimljrne ukupta ti4
ponude родидаčв, kako slUedi:

RED
BR

vowuDAC UKUFNA CUENA
u valud mmlJe
pdJems

ЦNOS pONUDB
KM

1. Around the Clock Aran 2295,000 IOD 5.400,00 KM
2. Kawkaha Contracting Co 3.200,000 300 7.527,00 KM
3. Oriental Home for Еђgспeering

and Decoration
3250.000300 7.645,00 KM

2hkЦučeao ma udnlmbroJem td.

III

Aonlizom dok'nne&sdje prisdgtih poaude, te su5tlnтkom provjetom sadr7дja 1 validnostl
dokmnentвeije, Komislja je utvгdilв da ponude ропцдаčа:

I. Around the Clock, Ammon,
2. Кawkaba Cantectiпg Co, Amгnan,



Г
3. Odental Home for Fдgeaeпiдg and Decoratlo; Amman,

Ispwjavaju foimalao-praveo, ekonomske I tehnlčke гahtJeve Ambasede BiB Arm. to di mu
prlhvnt(live ! rnogu bitl ptedmet vrednovaдja анодм 1¢ker(јитlта oavodenlт ix čtamr N Odluke
o pokretz$u postupkпlzбoгaaajpovojjnijгg dobaviJab, broJ: 139.ђ3.1И.І001.З111 ad 15.112017»
t~•

člааот H Odkke, predvidenoje da ргоеlјавједа vtijeđnost javae naixivke aanac;ja rezeivoan n
nmbasad! DIH Arm lzaos! do 5.400,00 KM.

rv
Kako Ic člarrom IV Ođluke o рокпнадји postupka tzbora ааЈроио!јл(јеВ doбav(јаčа,lпој:139.03•
16•E-1001-ц1т ad ".113011. Bodine, ptedvlаепо di Je kritedj za aoajelu Ugovoca tetmičkl
zadovoljavajuda pomula ma najni2om с(јеаот,l!ComislЈв za provodjerlje postupka dodjele ugovora
konstatuje tabelaml pecgled- rang lishs ргlhvattJlvQs ponuda ропцааčа:

RED
BR

PONUDAt; UKUPNA CUENA
и valutl гетlје
tnUema

IZNOS PONUDE
KM

1. &®ndtbeClockAman 2295,000 )00 5.400,00 KM
2. Kawkaba Coiitraedng Со 3200 000 JOD 7.377,00 KM
3. Oriental Home for Engencertng

and Decoraif on
3250,00010D 7.645,00 KM

V

ClJe&1 uavedeno, Komfsija za prvvodJesiJe poswpks dodjele ugovora, na osnovu сlвпа 17.
PravUnlka a ugovortma koje dadjefjuju diplomaUko koaznlama predstavrilltva t т!тlје BIB
jednoglasno daje ргерогцlпн kf'i DKP-a di done"

Одluku a dodjeU ugovora ровпааси fInna Arouad the Clock Amman, kao prvoplastrenom caring
1lst!, U' ponuda boat 2295,000 300 ( aavesd valutu zemlje рнјјетад одловло 5,400.00 KM.
Ovaj Zaplratk tstovmneno pкdstavlja I Izvje3wj o radix KoмlstJe a ргоиодЈалЈа postupkn dodjele
ugovora.

Komisija a ргогодједје portupka dodJeie ugovora:

t.Mlleako Ra1t6, uvjetauc, predsjedaic,   • 

' 2.1isrls Lukovac. втbаº čiмдог, , 

зАгтlnLkae,гпlntstao-savjetntk,člи. ~~r ~ 

~.,.•.,:i ~

~ ~ ir!' • • г
Ova Odtuka atupa na anagu

'• r -.ьз?јІ лмвлвл0Ок.. г~ 
n% 

1 .

q``~,9• ~1~мвa//т ѓи'н
LgkбCč~
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DOSTAVITI;

І. ŠOfDKP•в,
2. AitIva.

i



Around the Clock

Abdoun N MoufitиeD tinter

Р.О. Box; 630629 Mi man,
12123 Jordan,

Tel: Н62 6 5920605
w +962 65932605

Reмnatгоetion wd movery ot the witer rcsnvolr otthe Embeaq otBoinl* and

lнегпУовlае • i ',Z9S.000 JOD
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Oriental Home for
lпReneeriп2 and Decoration

qЫ .fщt
uYtS,}51,з nWs "411

Reconstroetion and Гceovиy of the water racnrotr of the иm иu у of Bosnia and

Serтeјoriйe _ 1,250.000 300

Јr4sh vtr~ wr1 .
kk 1 uYLsЉ

, г! °Іt

5 ~.! ̀к"м'"' ЗЬ ff1+~?YI '8 tJtllв ,}Vu 4+Ј.l11.- iЉe v&Ј Ј'%- IJ&rn - t'
Е-rпaii : ahmedlahmedl®yahao.c0m +96264644860 đ&
-?{,2795050г90-+962795356229: ,јјІL +96264644870 ~r=



БОСНА H ХЕРДЕГОВНIIА
Мвввмрсло попривв воеаоав
Акбаеада Баева вХер4повпа Аквв

£MBdO-AMM
ДгоЈ:139-03.1 ГгК-1 OOI.S-1117
Атап,19.11.2017. godine

MINISTARSTVO VANЗSK Н POSI,OVA
DOSNEIПERCEGOVПVE
SARAJEVO

BOSNA I HERCECOVINA
Mlabturtvo vtuJaklk рмlоив

Атbцвда Ваавв 1 Нпеауоиlвв Атаа

VRLO fiГГNO ц1

Гпдтен Odloka o dodjcU Ugoveri, destuviji aef

Veza vs1 akt Ьгој: 0913-Э•I6-S•34715/17 od O1.I1.i017.goдlne

U vezl akta, 6roJ 1 datum veze, AmbuedD Dome I Heгeegovlee Amen doitavUi Odluku o до~јец
ngovoтa za аеааdЊ ггхекиоага о Ambasadi BIB Mnzn.

PcOog: kao u dopiau

~



БОСНА H ХЕРДЕГОвинА
M.iumpcno 'ionpain toeпoи
Arču&и Воева ■ Кердгговвга Awn

ЕМ&ЈО-АММ
$тј: нз9-0з•t6-g-10ob5-ц17
Amon, t9.tt.20t7.godtaa

BOSNA I HERCEGOVTNA
Miabtanivo vaдJsldL po+lavв

Ambaada Bmae 1 tleraeeovlaa Axon

Na osnovu č[ат 11. Itnvlbilka a ugovorlma koje dodjeljqju dfpbmetiko-konm]ema pпd+hvnRtva 1
tnb0a Borne 1 Негее8оиИ0. doaosИf:

ODLUKU
0 doQ(е11 agovma

1Najpovo(јºр1 ponudit a аалас{о rennuara u AmbusdI BII! Anun k ponudač Ammfd Ike Clock
Аттап, с(ја eQeaa рооида tea PUVa laioat 5.400,00 KM.

2.Sпd+rп a ow namjeno ц oбezbjedena а Видleto MMbtaatva vanjsldh роаlоив В1Н a okvhu
ekononukog tuna , a in aktadu а pianem jвvaiA nabavkl a 2017. уодlде.

5Za геаllтс0и ova Odluke aduiaJe u Ambasada BIB Ainan.

Obraтložcnje

Ambaseda BUT Amon Je vezaao za sanaciju rczenvari. provela poriupak pгilwpQeдJa
oajpovoqnljtb ponuda. Nikon pгtbavЦealh I anaBzIranlh ponuda ad ahane KotnMje bbroxi Je
ponudač nuveden in tačld 1, dispazidva ove Odluka.

Ctjenečl da je postupak odabtre naJpovoljatjeg dobavljača tzvгSen 'z ikladu а PravtlaĐcom a
ugovorlma koje dodjeljuju dlpionistko konzulama pпdstaval4tva ( mtsije BIH, доаевеавЈе odluka
ho ix dispozitivu.

Pouka a pnvnom Вје1т.

Svatd ponudвč tma pravo di и[о39 pdgovor ix rob ad 5 dana ad dana prijenia ove Odluke.
Prtgovor sa podnost pIsmenlm putem Ambasadl BBi Атад.

DOSTAVЛ7:

І. Vinklnaupoatvpko,
2. Arhlvв.

.•



fiOCIiA и ХЕРДЕгОвииА
Мвпмрело ввветрвввк ввиовв
Акнiвевдв Еоеи ■ Хвраºгонвв Амве

вмв-ЈО.лмм
вгој:139.Озд б-8•1001-Ј 4-1/17
Aman,19.11.2017. godlne

вOSNA I HERCECOVINA
Mlnlstintvo nijikua peslova

Habiuda Bosu I liедеfоНав Атвв

(-
Na osnovu odгedbi PmvilaIka a ugovotinia koje dodjeUuju дгрlomatsko kentutama pnrdstavr8ltva
HiH 14 iii ostrovn Odluke IvGnistantva vaajskth poslova l3osae i Bercegovine tačlajava ie
аЩедеčl:

UGOVOR
a aannctji геttгиоетв

član 1.

Ugovor пе геlдЈиčиЈе lшiеди

1. Atound the C1ock, Amman, kojeg zastupa gospodin 
I
2.воваа i Bcxcegovina,ldiatstarstvo vnnjskгh postova вosne 1 Herccgovke, Ambasada Edna'
Hestxgovtae Агаае, koju zashгpa Asnbaudor Harls Lukovac.

Clan 2.

1. Pre&net ovog Ugovom je tanaclja тezetvoara Ambasade,a pmna рггlо3еаој ропидг,

. сlал з.
Ugovoaaa е(јеаа тn:anaciJu rettrvanra In Č1ena 2 ovog Ugavora jznosl 5,400.00 KM, odnosno
2,295.000 JOD ‚a prenia ponudl fume Around the Clock Amman. broj  ad
19.112017. godine,

čtaa 4.

Javaa nвbavka ac naUzuJc prona prllotenoJ ponudi navedenoj u članu 3. ovog Ugovoa, a
tralosadдe rekJanuelJe se ptiznaju.

sanactJa rrzervoara podliježe garaaclji koju je propisao proiгvodač.

С1ап 5.

lгиоđјвč radova Jo osit'tcix za lzvodjenje ndova na tedtorijt Hdemltake knijevine Jordan t
кеацхијо postupaJ aanacjje tegelno i нга toga stoji u amtslu potpune mat&jalne odgovomostt.

Clad.



3d•

—

Zr. ave evenmatne:pome attuacije nadlc2anJe and u Sarajevu, Boци i Ncrcegovtna.

Elan 7.

Ргодаивč ac obavezuJe di Kupeu lsporuči zavdea objekat oplsan п čianu 2. ovog Ugovora n rokn
od девп (10) dens од длаа potptatvaoja predmetnog Ugovom.

t"tut 8.

Ova) Vgovor aačtajen је ii čeцкi (a) istavjctaa prin$пка 04 koJik jedan ргlмјегак zadr}гиа
Ріоdатќ. jcdan pкtmjмsk Kapae, jedaa prlrgjerak Minissaнtvo vu{jskih poalova Hosae i
Hcrcegov6ee I jeden prЩecak Pravobгanttahvo Bosne I Heкegoviaи

Атаа,19.11.2017. godtaи

Bosna I Heтсegovina
Mtulstartxvo venjskĐs postova BtH
Anxb2sada BIH Anxnn

Around the Cook Amman

r~



7Y.

BOSNA I HERCEGOVINA
M1nlstвntвo vaaJsWh poslova

BroJ: 09/5-3-164-34715/17
Sarajevo, 01.11.2017. godine

AMBASADA BT AMAN

БОСАА И ХЕРЦЕГОВИНА
ЈИннитрпво нносгрти: лоелова

лuroSlARSiVOvлhUSкMt'O3LCYAг.M :
Odtjcl' H Моггкпп'га)0 I mbinwtвu

CENTAR KOMUNIKACIJA
INfi9TJЦ O I'AHJU Р0.4Ї! ррИО1ИО •клТв

Дтшп 02 -11- 201/
Nд~1Г1
ГQSV!

9~q вптги

'l~r~uo

Predmet: 5аавс(јв rezecvoara 's DkPJordan-sagtasnost, dostavlJa se

i

H1TNO

Saglaset smo та prfjedlogom za bitne radove na popravct 1 punJeziju reurvoara za
vodu na obJektu Ambasade Bin u iznosu do 5.400,ОО1оц.

S tim u vex!, potrebno je provesti proceduni u skladu as Pravihtikom o ugovortma
koje dodjeijuju diplomaцko-koлzulama predstavništva Dosne I Hercegovine, to u MVP B!H
dostaviti nacrt Odluke o dodjeti ugovora na konačnu saglasnost.

0 svtm poduzetim ektivnostizna molimo da pravovremeno infonniute MVP Bin

S po!tovanJcm,



восиА и хЕРцЕговинА
Maeeenpereo aaorrpaвez поеловд
Амбºеаде 15осве в Хердеговвве Амав

EMB-JO-AMM
BraJ:139-03-16-4-245-10/17
Amen, 15.10.2017. godine

MIIVISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA
BOSNE I HERCEGOVINE
SARAJEVO

вOSNA I HERCEGOVINA
MlnlstantvoysnJsHb posiova

Ambasºda Bone 1 Hercegovine Aman

., BOSNA 1 HERCEGOVINA

MINISTARSTVO VANJSKIH POsLOVA

PRIMWENO: 25 -10- 2017

l~~ R e;Wј Rвrei

~Ј ,в~в109 Il б-g нз~уг;~, к 
Predmet: REKONSTRUKCIJU PROSTORA AMBASADE B1N AMA??,

IzvještaJ, dostavlJaju H,-

К~+Г1
-f- роlс.п~г 

a;'

Ambasada Bosne I Hercegovine obavjještava da su тavršeni gradjevinski radovi u vezi sa gradjevinskom
rekonstnikciJom prostora Ambesade I uklanJcnJc o!tdenJa nastalih pod dejstvont vode I1i atmosfersldh
pfi0cв.

U navedenom smislu dostav(jamo:
1. lzvjdtaJ 0 provedenoJ pravno finansjjskoJ procedurl provodjerJa Javne nabavke кkoлstrukejja
AmbasadeBiHAman, .
2. izvJeštaj 0 provedenim gradjevinsko tehnlčkim udovhna,
Э. lotografije o6novljenog prostora Ambasade,

KoristImo prillktt da podsJetimo da je zahtJev n rekoпtпukciJu prostora Ambasede upu&n lz tayloga JerJe
poslednJe rcnoviranje obavUeno 2007. gocBno, odnosno pnlie osam godiaa, i di od tada nlsu obavUaлl bibo
kakvi radovi radi zafitite prostora, koJi je inače star preko 25 godina.
Prostorjje nisu boJene, vckka olte&nJa podnih pločica nisu aanirana, kao ai znatna oštećeaja nastala uslJed
prodora ‚rode u obJekt, na pojedinlm atjestima. OzbiГalm овсеčегггта doprinJela Je čigjenica daze prBikom
izgтadпJe gradevinskih objekata na ovom področju па aJima no postavjJgju Izolacije 3to znetno povedana
moguбnost I učestalost oltedenJa koja, ukolOCo se no saniraju, ImaJu za posledicu ubrzano propadanje
objekta.
Zbog prirode navedenog stanJa oejenjeno Jo di je hflno neophodno predtuctl mJere aanaciJe oštedeдja,
odnosno spг jječiti daQa ošte&nJa I propadanJe zgradq to Je Ambasada, u tom smislu, zatražila ponude od
tr1 котралlје in Amen; a radi obavUaдje sijededih udova:

1.1zvJe8taJ 0 provedenoj pravno RnaiulJikoJ procedud provodjenJa Javne nabºvke rekonslnukeIja
Ambasºde BIB Amen, .

Rad1 provodjenJa Javne nabavke пkontsrukcija objekta Ambasade BiH Anum provedena Jo aijjedeća
pravno fmansijska procedura

1.ODLUKA O ODOBR. NABJSREDSTAVA-09/5 3.16-5 34813-1/17 0D 21.0Э.2017. GODINE
2. ZA1iTJEV ZA DOSTAVLIE SREDSTAVA-139-03-16-42451170011.04.2017
3.ODLUKA O IMENOVANJU KOM1s1JE-139-03-16-4-245.1/l7 00 11.042017. GODINE
4. ODLUKA 0 POKRETANJU POSTUPKA-1Э9-03-16-4-245-2/17 OD 11.04.2017. GODINE
5. ZAPISNIK 0 RADU K0MIstJE -139-0З-16✓4 245-З/17 OD 11.042017.000INE
6. ODLUKA 0 DODJELI UO0VORA- 139-03 16-4-1170-5/1600 26.222016. 000TH
7. DOSTAVLJANJE UGOVORA - 139-Ю3-16-4 245/17 00 11.042017
8. ZAHTJEV ZA F1NANs. 7EHN. sAGLASNOST-139-03-1 H-1 I70-5/16 OD 26.122016. GODINE
9. ZAHTJEV ZA sAOLASNOST NA UGOVOR-1Э9-03.16 M1170-7/160026.122016.000TH



• Ht

10. SAOI.ASNOST NA UGOVOR- 09/5-Э-lб-4-366745-9/17 OD 27.122016. CODtNE / (provjentU
11.DOSTAVLJENA SRED$TVA — 09i3-0-!6-6Э/17 OD 18.102017.00DINE
12. VISINA DOSTAVцENIH SREDSTAVA-25444.00 USD
11JSPLACENA SREDSTVA —24088.00 USD/ RACUN 510 AMBASADE /
I DIO 12044.00 USD XX.042017.GODINE,
II TO 12044.00 USD / 07.082017.GODINE,
12.VISINA ISPI.ACEN[Н SRHDSTAVA- 24088.00 USD /RACUN 510 AMBASADE /
14.RACUN- PRILOŽENO
I5.OSNOVNA SREDSTVA-BIČE UVEDENO POPISOM 31.12.20!7.GODINE.

U prUogu yarn dostavijamo koplJe oavedenlh dokurnenata koJl su tokom provodjnJa potpisaal od strane šefa DX?-. I
dostavQenim пΡadtetnim slu3baгna MVP BiH.

3.Izvještaj o provedenim građjevinsko tebпlčklm radovirna,

U toku provodjenja Javne nabavke rckonstndccija objekta Ambasade BIH Atnan obavIJent six slUedeH
radovi:

А. REKONSTRUKCIJA VANJSKOG ULAZA AMBA5ADE
- ntro3enº sredstva 2150,000 JOD

- skldanJe starih ( oštečenih mermemih рlоса,
- kupovina materUals I repariranje oštećegja na zidu,
- kupovina, rezanJe 1 postnvUanJe novth xncnmernHi рlосл,
- sвatraгlf e ošteEeпJа па ulazu ix obJekat Ambasade ,/ stepenfce popucale%

В. REKONSTRUKCIJA I IZOLACIJA VANJSKOG ZD)A ZGRADE AMBASADE
- atroleaº sпdstva 2800,000 JOB

- Iskop ksnala za postavUaq je izolaciJe na vanjskom zidu, / kroz koji je prodirala voda/,
- priprema zida za postavUanje izolacUe,
- kupovina materijala [ postavUanJe 1zolacije na zldu,
- zatrpaqje privremenog kanala I odvoz otpadnog materlJala.

C. KUPOVINA I INSTALISANJE PLOČICA U KONZULARNOM DIJELU
Н. KREČENJE UNiЛPRAŠNJOSTI KONZULARNOG PROSTORA AMBASADE
- utroNcna sredstva 5555,000 JOB

1.ULAZ U AMBASADU/ KONZULARNA ČEKAONICA
- kupovina I zamJena oštečenth podnflx р!očtca,
- kupovina таlегјја!а 1 bojenje zidova ( p!afona,
- kupovina materiJala 1 iakiranJe vrata I radijatora.

2. KANCELARIJA ТЕЕIDПСКОб SEKRETARA
- kupovtna I zanijena oštećenih podnih рločica,
- kupovtna niaterlJa!a I bojeNe zldova 1 plafona,
- kupoviпa materijala i lakiranJe vrata i tиdijatora.

3. KANCELARIJA AMBASADORA
- kupovina 1 zanijena oštećenih podnih рlосгсв,
- strugenJe I čtšEegje zida I gtpsana popravka идиЪ јеgја ( ošteEenje,
- прагггапЈе oštećerJa ла zidu,
- kupovtna mвterijala I bojenje zidova I plafoпa,
- kupovina materijala I iaklranje vrata I udUatora.



4. KANCELARIJA MINISTRA SAVJETNIKA
- kupovina materijala I bojeaje zidova I plafona,
- kupovina твсет(јвlа I lakIragje'rata I radijatora,
- kupovina materjjala I pločica postavijanJe pločfca.

5. KUHiNJA
- kupovina materijala I reparbanJe oštečerlja tu zidu nastal0t prodorom 'џоdе In sistema centulnog

SrtJaNa.
- kupovina materijala I postavljanJe Izolacionog sloja tin zidu fspod prozora prostorjje,
- kupovina nuterjjala I boJrnJe zidova i plafona.

6. TOALET
- kupovtna nuterijala I rvpartranJc oštečenJa na zidu nastalth prodorom'ode In ststenu centralnog

6АјаЛј4
- kupovtna materijala I bojenJe zidova I p!afonn.

7. GLAVNI HODNIK
- kupovfna I zamJena oštečenth podnHi pločica,
- kupovfna materijala I крцИлје oštećenJa sin zldu oštečenjв tin zfdu I рlаfоли nastalilt prodorom

'ode In sistema centulnog grijagja I11 poplava u ambasadi,
- kupovina materijala I bojenje zidova I plafona,
- kupovina matergata 1 IskksnJe ‚таtд I radfjatora.

8. KONZULARNI ODJEL 1
- kupovtna I zattljena oštečeдfh podnih pločica,
- kupovina materjjala I лepartratlje oštečenJa na zidu,
- kupovina materjjala I bojenJe zidova I pluforu,
- kupovina materjjala I Iakirartje'rata I radiJatorв.

9. KONZULARHIODJEL2
- kupoviлa I гатЈепа oštečenih podnib рlосlса,
- kupovina materijala I uparkanJe oštečetAja na zidu I postnvljanJe izolaclonog aloja tin zNu kroz koJl

prodfre voda,
- kupovtna materijala I bojenJe zidova I plafona,
- kupovina materijala I Iakiranje "rata I radijatora.

10. ARHNA
- kupovina materijala I repartranJe oštećenJa tin zidu,
- kupovina materijala i boJenje zidova I plafona.

D, fREKONSTRUKCIJA I IZOLACIJA VANJSKOC ZIDA AMBASADE / GAI2AŽA/
- utro3eaa nedstva 2500,000 JOD

- struganJe I čfščetlje zIda 1 gfpsana popravka udub(jenja I оšеесепја,
- kupovfna materjjala I reparfranJe ošiečenJa sin zfdu,
- kupovfna materijala I postavljanJe Izolacije,
- kupovtna materijala I postavlaJnje gipson bonrda.

E. POPRAVKA I BOJENJE VANJSKOC ZIDA AMBASADE / ZID OKO OBJEKTA ИSINE 2W
- atrošeдa sredstva 1500,000JOD

- kupovina niateriJalu I крадгпnје oštečeгlja na zidu,
- kupovtna materijala I bojenje zida
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БОСНА H XEH'ETOBIIHA
лlииипарпао виоправва поеаова
- Аибасада &освс и Херцегааиие Анаи

Radovi na пkoпstrukciji objekta Ambasade BIB Aman obuhvataju

BOSNA I HERCECOVINA
Лliaistarsrvo vanjsl.ib poslova

Атбцада Вогае I Hcrugoviiue Amao

BROJ VRSTA POSLA VRSTA RA DO VA RAZLOO
I. REKONSTRUKCUA

VANJSKtJO ULAZA ZORADE
AMBASADE

popraka potpOпnog zida
poprnka stepcnica
nahavkanovihubii
popravka pIa&ika

papomi zid oštečen пaneпskim prilBcama,
supcnice naptdde,
наЫе ubrdjale,
рlоčе <и dijelu ptočm7ca popuak

2. REKONSCRUKCIJA I
tZOLACUA VANJSKOO ZIDA
ZORADE AMBASADE

popravka i iгдlaeija vanjskog zida
zgndeAmbasade

vanjski zid oitećeп, in kiSnom dijelu semne voda prodire u
ипинпвпјоц Ambasade, pose6an probkmје kcnzulmi
рговеос i stalno prisustvo vode na zidovima na kojtma su
sprovedene električne instatadje

З. KUPOVINA I INsTAL1SANJE
PLOČICA U KONZULARNOM
PROSTORU

kupiti i postaviG pločice in
колшlатот dijetu zgrade
Ambasade

pločice mu popucak i6 sa podignute ad poda

4. REKONSTRUKCцA I
IZOLACUA VANJSKIH I
UNUSTctAŠNJEO ZIDA
GARAŽE

popravka i izдlacjja vanjskog i
unutrašnjeg zida Amahanлe

vanjski zid gacatг o3iehn, in kiiпom dijelu rezone voda
prodiгe U lwutrainjoц zgnde, poseban problem Jc stalao
ptiwцro vode na zidovima na kojima su sprovedeлe
elckuične instalacije

s. POPRAVKA I BOJENJE
VANJSKOO ZIDA
AMBASADE

popravka i bojegje vалjskog
zida Amбasadc

na vanjskom dijelu zida otpao je matter na mnogim
mjestima, zid je pocmio od vtage

6. KUPOVINA I INSfALISANJE
DVOJE VRATA

kupovtna i instalLsanje jednih
vrata za odjeljivanjc šaltera od
konzulamog prostota i jednih
3гljeznih vrata na izlazu ix

koiwnlazni prostor potrebno je odjeliti ad 3altera jet
straпke ometaju tad, posebno biometrijskog дје1а
konzulamog prostorJ, teljezлa uxta na iz(azu iz
kuhiлje in vrt sin о9сесепа нп(јопн.

kuhinje u vrt jet sin vrata

Аовв.lгангеlи4а knUrrua Josdu, ZiH ai Мвн11 stml t7, Г.О. Box ss0a36JeL 00%3 i 3$ s6 f21, Fix 00%2 ' 3* 3' 72г



о5lеčспа brdjom
7. POPRAVKA I BOJENJE

METALNE OGRADE
popravka i bojenje vaпjske
metahu: ograde Am6sade

vanjska metalna ograda nije lakirana prilikom
posiavljaпja 2007. godine I nakon deset godina
pojavila su se brojna oštečenja od hrdje

8. POPRAYKA ULAZN[H
VRATA AMBASADE

popravka u!unih vrata
Ambasade

brave na ulamim vcatima su pokvuene, ekktrotuki
sklopovi su pokvareni, sic možc se kontsrolisati ulaz
stranaka cehnički nego samo fizičkim obubjedjcnjen'

9. KREČENJE
UNUIRAŠNJOS77
KONZULARNOG
PROSTORA

kupovina boje i taka i krečenja
unutrašnjeg dyela konzularnog
prostora

konmlanxi prostor nije krečen 10 godina, z3dovi su
pocrnill, prljavi su i neophodna је kupovina boje i
laka i novo krečenje i lakiranje vrata i radijatora.
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BOCHA H ХЕРЦЕГОВИНА
Маввстаретво ввоетравак вослова
Амбасада Восве в Херgеговвве Амав

~

ЕМВ-ЈО-АММ
Broj:139-03-16-4 245-1/17
Attuut,1104.2017. god'tne

MINLSTARSTVO VANJ5KIH POSLOVA
BOSNE I IiERCECOVINE
SARAJEVO

BO5NA I HERCEGOVINA
: M1elstarstvo vaejsld6 poslova
Ambasada дosae 1 Heкegovlee Aman

VRLO 131TNO !ц

Predmet: Odluka o lmenovanju komisije za provodjenje postupka dodjele ugovora broJ 1
га javnu nabavku nkotutrukclja objekta Ambasade BUT Aman, dostavlja se,-

Veza: vaš akt broj: 09/5-3 -1 6-5 .34183..1І1б od 21.03.2017. godine

U vezi akta, bтоЈ l datum veze, Ambasada Bosne 1 Hercegovine Aman dostavlja Odluku 0 imenovanju
komiaije za provodjetije postupka dodjele ugovoтa'- rekontnukciJa objekta Atnbasade 1.

Prilog kao u dopisu



b5,

БОСНА И ХЕРДЕГОВИНА
Мвввстаретво вав.скак воелова

Амбаеада Воеве в Хердеговвее Аиав

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlixlstnntvo vsuj'klh poslova

Ambuadu Bosne 1 Heкegovlee Aman

JAVNE NABAVKE
BROJ 1

VRSTA: GRADJEVINSKI RADOVI -REKONSTRUKCIJA

REALIZACIJA: APRIL- AVGUST 2016. GODINE

1.ODLUKA 0 ODOBR. NABJSREDSTAVA-09/5J-16-SЭ4183.1/170D31.03.2017.CODINE
2. ZAHTJEV ZA DOSTAVLJE SREDSTAVA-139-03-16-4-245/17 OD 11.44.2017
3.ODLUKA O IMENOVANJUKOMISIJE-139-03.1б-4-245.1/170D 11.04.2017.GODWE
4.ODLUKA 010KRETANJU POSTUPKA-139-03.16-4-245-2117 OD 11.04.2017. GODINE
5. ZA1'1SNIK 0 RADU KOMLSIJE •139-03-16.4-2453/17 OD 11.44.2017. CODINE
6. ODLUKA 0 DODJELI UCOVORA-139-03-16-4-1170.5/16 OD 26.12.2016. CODINE
7. DOSTAVLJANJE UGOVORA -139-0Здб-4-245/17 OD 11.04.2017
8. ZAHTJEV ZA FINANS. TEIIN. SACLASNOST-139-03-16-4-1170-5/1б OD 26.12.2016. CODINE
9. ZAHTJEV ZA SACLAS NA UCOVOR. ІЗЯІНН-1170.711б OD 26.12 2016. CODINE
10. SACLASNOST NA UCOVOR-
11.DOSTAVLJENA SREDSTVA — 0913-4-16351/17 OD 31.05.2017.CODBYE
12. VISINA DO$TAVLJENDЗ SREDSTAVA-25444.00 USD
13.iSPLAĆENA SREOSTVA-24Д88.00 USD/ RAČUN 510 AMBASADE 1
I DIO 12,044.00 USD 20.06.20aZGODIIYE,
II DIO 12,044.00 USD /07A82017.CODRdE,
12.VISINA 1SPLAĆENIH SREDSTAVA-2408&00 USD 1RAČUN 510 AMBASADE /
14.RAČUN-1'RILOŽENO
15.OSNOVNA SREDSTVA- BIČE UVEDENO POPISOM 31.122017.CODINE
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SOCHA H ХЕРДЕГОВffiiA
Мвввгпрство ввостраввк аослова
Амбасада 1"nocee в Хердеговвве Аиав

EMB-IO-АММ
BroJ:139-О3-16-4-245-1-1 /17
Атаа,11.04.2017. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnlstantvo vaajsld6 poslova

. Ambasada Вмае I НеітеgочІпе Атав

Na osnovu сlапа 10. Ptavi!nika o ugovonma koje додјеuији dip!omatsko-konzulanu prcdstavništva i
misije Вовпе I Hercegovine I na osnovu akta MVP BIH, broJ: 09/5-3-16-5-34183-1/1б od 21.03.2017.
godine, donosim:

ODLUKU
o Imenovanju Komisije u provodjeeJe postupka dodjele ugovora broJ I znjaun nabavku rckoпstrukcjja

obJekta Ambasade BOl Aman — Komisija u nabavke

сlап 1.
( sastвv Komisije)

Ovom Odiukom imenuje so Komisija a provodjenje postupka dodjele ugovora broJ 1, zaJavnu nabavku
rekonstrukcija objekta Ambasade Bin Amen - Komisija za nabavke Ambasade Bosne i Horeegovine
Aman, Jordan ( u daljem tekstu Komisija), u sastavu:

I. Milenko 1čajlić, aavjetлik, predsjednik,
2. I1ans Lukovac, ambasador, с1ап,
3. Anisa Kerken, I sekrctar, član

С1ап 2
( obaveza Komisije)

Komisija $e obavezuje da provodi postupke odabira najpovoljnljih doбavlJača u nabavkama robs, usluga III
radova koJi 6 so provoditl is 2017. godin?.

Komisija je duha utražid najmulje UI pisane ponude za procjenjenu ulJednost nabavke koJaJeJednaka I1i
Jo veća od 6.000,00 KM ‚11 manJa

a. 50.000,00 KM za robu I usluge,
Ь. 80.000,00 KM za radove.

Komisija mora utražiti naJmarlje tri pisane ponude, to Istovrenieno objaviti poziv za dostavu ponuda na
svojoJ web stcaniea 11i web stranici MVP BiH, a

в. procjenJenu vrjjcdnost aabavke koJa JeJednaka i1I veća od 50.000,00 КМ, all nunja od 250.000,00
KM za robu i usluge,

Ь. ргосЈепјепи vrijednost nabavke koja Je Jednaka Iii veбa od 80.000,00 KM, all nunJa od
9.000.000,00 KM zn radove.

С1ап з
( naknada za пΡd)

Komisija a svoJ rad neće bid dodatno plačena



'од

• • član 4
( stupanJe tin snagu)

Ova odluka stupa tin anagu danom donošenja.

DOSTAVIJEKO:

1. Komisiji,
2. Sjedilte MVP,
3. Arhlva

Prilog kao u dopiºu
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SOCHA И ХЕРДЕГОВИНА ,
IКвнвегºретво иноправик послоаа
Амбасада lioeee н Херqеговнне Aunt

EMB-JO-АММ
ВгоЈ: 139-0З-1 б-1-245-2-1/17
Aman, 11.04.2017. godinc

1i4IЛiISTARSTVO VANJSIQH POSLOVA
BOSNE I HERCEGOVINE
SARAJEVO

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlalstarstvo vaaJsklb poslova

Ambasada Bosne 1 flenegovine Атаа

VRLO H1TN0111

Pndniet: Odluka za pokretuije postupka lzbora najpovoljnljeg dobavljača za
ponadu za javnu nabavku rekonstrukclja objekta Ambasad) BlH Aman,
Jordan, dostavlja ae,-

Veza: vaš aid broJ: 09/5-3-1б-5-34813-1/16 od 21.03.2017. godinc

U vezi akta, broJ i datum veu, Ambasada Bosne I Hercegoviao Атап dostavlja Odluku za pokretanJe
postupka Izbora naJpovolJdJeg dobavlJača za javnu nabavku тсkontrukcija obJekta ix Ambasadi
BiH Атап, Јогдап, ропида 1.

Prilog kao и dopisu



11.

БОС1г3А и ХЕрДЕГОВИНА
Мнвнсгарство ввосгранв: иословд
Амбасддд Sосse в Херgеговвве Амав

EMB-JO-АММ
BroJ:13 9-ОЗ•16-4-245-3-1 /17
Aman,11.04.2017. godiae

MIЛ1lSTARSTVO VANJSKIH POSLOVA
BOSNEIHERCEGOVINE
SARAJEVO

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlnintzntvo vaajsld6 poslova

Ambasada Вовве I Hercegovine Arm

VRLO HITN0111

Predmet: ZmpIsnlk o radu Komisije zu provodjenje postupka dodjek ugovora broj I za
Javnu nabavku nkonstnikclja objekta Atnbasade BiH Aman, broj 1,
dostavlja se,-

Veza: vaš akt broj: 09/5-3-1 б-5•34813-1/1 б od 21.03.2017. god'ие

U vezi akta, broJ t datum veze, Ambasada Bosne I Henxgovine Aman dostavlja Zapisnik o ndu
KomisiJe za Komisije za provodjenje postupka dodjele ugovora broj 1 za Javnu nabavku
rekonstrukcija objekta Ambasade BIH Anian

Pгiloga: kao u tekstu



ba.

SOCIIA H ХЕРЦЕГОВИНА
Мвввмрство ввостравик иословд
Амбаецга гБоеве в ХерАеговвве Анав

EMB-JO-AMM
ВгоЈ:139-0Э-16-4-245-3/17
Атап,11.04.2017. god'те

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlalstarstvo vºвјвlдб poslova

Ambasada Bosne 1 Hercegovine Aman

Na osnovu člалв 9. Praviluika o ugovorima koje dodjeljuju diplomatskodconzulama predstavniftva [ misiJe
Bosne i Hercegovine, to Odluke MVP BiH, broJ: 09/5-3-16-5-34813-1/16 od 21.03.2017, godine
. godine, Komisija ra dodjelu ugovora broj 1 za Јаупп nabavku rekonstnzkcija objekta Ambasade
BiH Aman donosi:

ZAPISNIК
o radix Komislje za provodjenje poshrpka dodjele ugovora broJ 1 za

javnu aabavkn rekoastrukclJa objekta Ambasade BIH Aman

Sastaлвkје održan dana 11.04.2017. godine in prostorijama Ambasade BiH Amen, Jordan in 10,00
časova. SastBnku six prisw-tvovalI:

1. Mitenko RºJ1ič, savjetnik, predsJednik,
2 Hans Lukovac, ambasador, с1ап,
3 Aпisa Kerken, I sekretar, с1ап.

I

Na osnovu Odluke 0 pokrctanJu postupka izbora naJpovoljnijeg dobavljača. 6гоЈ: 139.03-16-4-
245-2117 od 11.04.2017. godine, pokrenut Je postupak dodjele ugovora za javnu nabavku,
rekonstnikciJa objekta Ambasade BiH Атап in Amanu.

Tačkom IV pomenute Odluke predvideno je da će se Izbor naJpovoljnijeg ponndača Izvrliti na
osnovu kriterija tehničkI zadovolJavaJuča ропида sa najaižom cijeaom.
Komisija za provodjenje postupka dodjele ugovora konstatuje da six zapniniljene ukupno td
ponude ролидаčа, kako slijedi:

RED
BR.

PONUDAČ UKUPNA
CIJENA
in valuti zemlje
prijema

1ZNOS 1ZNOS
PONUDE
KM

PONUDE
цSD

1. Атоипд the Clock 17.055,000 JOD 24,088,98 USD
24.505,65 USD

44.539,56 KM
45.309,97 KM2. Jamal Danoun 17.350,000 JOD

3. Bushгa Engineeпag
Co.

18.162.000 JOD 24.505,65 USD 47.430,52 KM

Zaključeпo sa rednim brojem 3 ( tri).

Obračun valuta unadjen Jo dana 11.04.2017. godine in skladu sa kursem CB BIH 1 USD=1,848960
KM i kursem CB Jordana 1 USD= 0,708 JODZaključeno sa rednim brojem 3 (ti).



~7.

II

Analizom dokumentaciJe pristiglih ponuda, te sultinskom provjerom sadrlаја I yalidnosti
dokumeatacije, Komisija je utvrdila da ponude ролидаса:

1. Around the Clock
2 Jamal Danoun Corporation
3. Bushra Eneineering Co.

Ispunjavaju fonnalno-pravne, ekonomske i tehničke zahtjeve Ambasade BIH Aman, to da su
prihvatljive i mogu biti predmet vrednovanJa shodno kriterijumima navedenim u članu IV Odluke
o pokretanJu postupka Izbora najpovoljnijeg dobavljača, broj : broj: 139.03.164-245-2117 od
11.04.2017. godhxe.

Сlапот H Odluke, predvidenoJe da procijenjeдa vrijednost Javne nabavke rekontпilccija obJekta
Ambasadi BIH Aman, ponuda I, imosl 17.055,000 JOD, odnosno 24.088,98 USD, odnosno
44.539,56 KM.

ПI

Kakoје сlапот IV Odluke o pokcetanju postupka izbora najpovoljnijeg dobavljača, broj :139-03-
164-245-2/17 od I1.04.2017. godine., predvideno da je kriteriJ za dodjelu Ugovora tehničkl
zadovoljavajuća ponuda sa najnIžom cijenom, Komisija 28 provodjenje postupka dodjele ugovora
konstatuje tabelaпn pregled- rang listu prihvatljivih ponuda ропидаса

RED
BR.

PONUĐAČ UKUPNA
CUENA
u valutl zemlje
prijcma

1ZNOS
PONUDE
USD

1ZNOS
PONUDE
KM

1. Around the Clock 17.055,000 JOD
17350,000 JOD

24,088,98 USD
24505,65 USD

44539,56 KM
45309,97 KM2. Jamal Danoun

3. Bushra Engineering
Co.

18.162.000 JOD 24505,65 USD 47.430,52 KM

Iv
Cijeneči navedeno, KomisiJa za provodjenje postupka dodjele ugovora, na osnovu člana 17.
Pravilnika 0 ugovorima koje dodjeljuju diplomatsko konzulania pтedstavništva I misije BIH
jednoglasno daje preporulcu ~efu DKP-a da donese:

Odluku 0 dodjeli ugovora 1 роаидаси Around the Clock, kao prvoplasiranom na rang list!, čija
ponuda iznosi 17.055,000 JOD , odnosno 24,088,98 USD ( navesti valutu zemlje prijema),
odnosno 44539,56 KM.

Ovaj ZapIsnik istovremeno pudstavlja I izvještaj 0 radu Komisije za provodjenJe postupka dodjele
ugovora.



{,.

Komisija za provodjenje postupka dodjele ugovora

1. Milenko каЈlгс, savjetnik, prcdsjednik,  Тс\џLО1UаА'

2. Harts Lukovac, ambasador, člaл, 

ј 
3. M1sa Kerken, I sekтс tar, с1ап, ~  &‚~V tй VV` ,

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donoknJa.

llOSTAV1т1:
1. Komisiji,
2. s,jedište MVp,
3. Arhivi.



Around the Clock Abdoun - Khartoum Road
on Prince Basma St
P.O.eox: 830825 Amman
11183 Jordan
Tel: 496285920605
Fax: .96265923605
Mobile: + 962 79 5920605
Email: Info@abdounl.com

Date: 2017/4/2

Quotation 

M/S Bosnian Embassy

1- Reconstruction of the outside entrance JD 2150

wail of the Embassy and changing the marble stairs

е.цΡtt & Ј ЈJ а ц& .Јt ( ,јјыјі ) ‚фџШ' hriаЈ1њИ' Satz) -1

2- Reconstruction and damp prof isolation JD 2300

of the front wall

e,tl.'ц (цut,,tt ) 4.н.ц1 bs.-гt ј~с, ¢tі' Satп) -2

3- Purchasing and installing tiles in the consular room JD 2500

ЈZaml ај l+.~ C) ' -3

4- Reconstruction and damp isolation of the JD 1800

wall of garage

L• tЊ јЈ'а u'Њђ ЈјDЈ fи Sato -4



Around the Clock

5 \'‚

~2..
Abdoun • Khartoum Road
oп Pdrxe Baama 5t
P.o.Вox: 830625 Amman
11183 Jordan
Tel: + 962 6 5920605
Fax: +96265923605
Mobile:+ 96279 5920605
Email: info@abdounl.com

9- Painting all the wall inside the all Embassy JD 2600

With purchasing of colors

eјL1'J1 ЈМ~ Js11ј.'l1 el)э.! uьи uti►s -9

Arounčlffe--dock ~ •
Ф~ klLl~cд-n~r

4t
~
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БОСНА И ХЕРДЕГОВИНА
Мвввпºрпво ввопрºвих дословд
Амбаеадº Socee a Херqеговнве Аман

NesTidbeial рнvоd

BOSNA I
HERCEGOVINA

Mlnlstantvo van)skl4 poslova
Ambºsºда Bosae I Aeгпgovine Атвн

PONUDA 1- AROUND D CLOCK

BROJ VRSTA P05 LA VRSTA
RADOVA

RAZLOG CIJENA
UJOD

І. REKONSTRUKCIIA
VANJSKOG ULAZA
ZGRADE AMBASADE
I REKONSTRUKCIJA
I POPRAVKA DVA
STEPENI$ТА NA
ULAZU

popravka
potporrnog zida
popravka
atepenfca .
nabavka novih
tab!'
popravka
рlосагкв

potpomi zid oštečen
vremenskim
prilikama,
stepenlce oapukle,
table zalxxdJale,
ргоčе na dqelu
ргослđса рорисаlе

2150.000 JOB

2. REKONSTRUKCIJA I
IZOLACUA
VANJSKOG ZIDA
ZGRADE AMBASADE
S VANJSKE I
UNUГRAŠNJE
STRANE

popravka I
Izolacija
vanjskog zlda
zgade
Ambasade

vaNskl zfd oštećen, u
kfšnom dijeru sezone
voda
prodire ix unutrašnjost
Ambazade, poseban
proбkmЈе
konzulamf prostor i
stalno prisustvo vode
ва zfdovima
na kojima six
sprovedeno elektrfčne
Instalacije

2300.000 JOB

3. KUPOVINA I
POSTAVVLA3ANJE
PLOČlСА U
KONZULARNOM
PROSTORU I
DONJEM DIJELU
ZGRADE

kupiti i postaviti
pločice ix
коахиlатотн
dijelu zgrade
Ambasade

pročfce sin popucale
Iii us podignute od
рода

2500.000

4. REKONSTRUKCцA
I IZOLACIJA
VANJSKIH I
UNUSTRAŠNJEв
zIDA вARAŽE

popravka i
fzolacija
vanjskog i
unutrašnjeg
zida
Amabasade

vanJski zid garde
oštečen, u kišnom
dijelu sezone veti
godiдamavoda
p+odцe ix unutrašnjost
zgade, poseban
probremје staino
prisnstvo vode na
zidovima na kojrma
six sprovedene
elcktrično
fastalacrje

1800.000

5. POPRAVKA i popravka I na vanjskom dijelu 1500.000



h~

BOJENJE
VANJBKOб 2ФА

bojenje
vanjskog zida
Ambasade

zida otpao Jo maltcr
па mnogim
mjestima, zid Jo
pacinio ad vlage

~
•••~

•AMBABADE

6. KUPOVINA I
INBTALIBANJE
DVOJE VRATA
I.VRATA ULAZA 2
KONZ ČEKAONICE
A ŠALTERSKI
PROBTOR I
2. VRATA IZ
KUHINJE U VRT
AMBABADE

kupovina i
InstnlisanJc
Jednih'rata za
odjeljivanje
šaltera ad
konzularnog
prostora i
jednih
željezлih vrata
na Iziazu iz
kuhinje u vrt
Jet ти vtata
oštećena
fцдјот

konzularni prostor
potкbao Jo odjefiti
od šalteтa Jet
stranke ometaju
tad, posebno
bioгnetrijskog diJela
konzu!aniog
prostora,
željezna vrata na
Wazu iz kuhinje u
vrt su oštečena
hrdjom.

1100.000 JOD

855.000 JOD

7. POPRAVKA I
BOJENJE
METALNE
OORADE

popravka i
bојслје
vanjske
metalne
ograde
Ambsade

vanjska metahia
ograda дije Iaklrana
prilikom
postavlJanJa 2007.
godine i nakor'
deset godina
pojavila
su se brojna
oštećenja ad hn3je

1500.000

8. POPRAVKA
VLAZNIH VRATA
AMBASADE

popravka
ulaznih 'rata
Ambasade

•

brave na ulaznim
vтatnaa su
pokv&ene,
elektronsld s
klopovi su
pokvareni, no može
se kontsrolisatl ulaz
stanaka tehпički
nego sazno furčklгn
obezbjedJjenjem

750.000

9. KREČENJE
UNtTTRAŠNJOSTI
KONZ(JLABNOG
PROBTORA

kupovina boje
I lake I
krcčenja
unutrašnjeg
dijela
konzulamog
prostora

konzuland prostor
nije krečen 10
godina, zidovi su
pocmili, prljavl su 1
neophodna Jo
kupovina boje i
laka i
nova kтečenje i
laHrenJe vrata I
radijatora.

2600.000

UKUPNO 17,055.000 JOD



ВОСНА H ХЕРДЕГОВИНА
• Мввветарсгво нвомранвк поелава

Амбасада Socee в Херqеговнве Амав

ЕМВ-JO-АММ
Broj:13 9-03-16-4-245-4-1 /17
Атал,11.04.4017. godine

MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA
BOSNE I IiERCEGOVINE
SARAJEVO

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlдistantvovдnjsklh poslova

Am6asºdº Bosae 1 Hercegovine Aman

VRLO HП'NO !11

Prcdinet: Odluka o dodjeli Ugovora poshspka dodjele ugovora broj 1 za javnu nabavku
пkortstrakclJa objekta Ambasade BiH Aman, dostavlja se,-

Veza: vaš aid broJ: 09/5-3-1 б-5-34813-1/16 ad 21.03.2017.godine

U vezl akin, broJ i datum veu, Ambasada Bosne 1 Hercegovine Атал dostavјja Odluku o dodjeli
ugovora broJ I za Javnu nabavku rekonstrukcija objekta Ambasade BiH Aman.

Pritoga : kao u dopisu
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БOCHA И ХЕРЦЕГОВИНА
Мвввстаретао ввогграввг послова
Амбаеада Босве в Херqеговвве Амав

1305NA I HERCEGOVINA
1K1a1staгstvo vanJski6 рмlоиа

Ambasada Bosae 1 Hereegovlae Атап

ЕМВ-JO-АММ
Вгој: 139-03-16-4-2454/17
Атал,11.04.2017. godine

Na osnovu člапа 18. Pravilnika o ugovorima koJe dodjeUuJu dip!omatsko-koezºlarna predstavniltva 1
misije Bosne 1 Hereegoviлe i zu osnovu Odluke o pokгrtnJu postupka javne nabavke ya ропиди 1-
rckoпstrukcija obJekta Ambasade BiH Amara, broJ: 139-0Э-1б-4-245-2/17 od 11.04.2017. godine
donosim:

ODLUKU
o dodjell agovora broJ 1 za javnu nabavku rekonstrukelja objekta Ambasade B1H Amaa

1 JQвjpovoUniji ропидас za тсkonstrukciju objekta Атbаиде Bin Anian je роаидаč Around the Clock, čјја
cijena ponude imosi 17.055,000 JOB, odnosno 24,088.98 USD. odnosno 44539,56 USD.

2.Sгedstva za ovu nanlJenu se obezbjedena u Budžetu M'mistarstva vagJskih poslova BiH u okviru
ekonomskog konta , a u skladu sa planom javnih nabavki га 2017. god'mu.

3.Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ambasada BiH Arun.

Obrazloženje

Ambasada BiH Atnan je vezano za тсkoastпikciju objekta Ambasade BiH Hnan provela postupak
prikupljanja najpovoljnijih pOflUdL

Nakon pribavlJenlh i anaflziranih ponuda od strane Komisije Izabran je ponuQač navedea u tački 1.
dispozkiva ove Odluke.

Cijeneći da je postupak odabira najpovoljnijeg dobavljača izvršen u skladu s Pravilnikom a
ugovorima koje dodjeljuju diplomatko konzularna predstavni3tva 1 misije BiH, donesena je odluka
ho u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku

svakl ponuQač irna pravo da uloži prigovor u roku od 5 dana od dana priJema ove Odluke.
Prigovor se podnosi pismenim putem Ainbasadi BiH Атап.

DOSTAVПT:

І. Ućesnicima и postupku,
2. Arhiva.
3. MVPBiH



SOCHA II ХЕРДЕГОВННА
Мвввпхретпо ввоеграввк воеловº
Амбºаиа iioc8e в Хердетоввве Амºв

ЕМВ-гО-АММ
Broj:139-03.16-0-245-6117
Amarr,11.04.2017. god'tnc

BOSNA 1 HERCEGOVINA
M1вlstaгatvo vwjsklh poalova

Ambaoada Bosae 1 Heкegovlae Amai'

Na osnovu одгедЬІ Pravilnika 0 ugovorinra koje dodjeljцju diplotnatsko konzulama pпdstavništva
Bill i na osnovu Odluke a dodjeli Ugovora 1 za javaц ponudu za rckonztkciju objekta Ambasade
BіН Araan, broj 139-03-164-245-4117 od 11.04.2017.godine, sačnjava se slijedeči:

UGOVOR
o rekonstnikciji objelda Ambasade BIB Атал

Ugovorne strane ovog ugovora su :

1. Mlnistarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine — Ambasada Baste i Beпegoviae , Aman,
Jordan / u daljem tekstu lnvesti tori, kojeg zastupa g Hans Lukovac, Ambasadoт I
2. Around the Clock / u daijem tekstu lzvodač /, koje zastupa g. Wad Al Jaabari, direktor.

Сlап 2.

Ovim Ugovorom lzvoQač radon se obavezuje da če in roku od 90 dana od dana započinjanja
tadova zavкšici poslove gradjeviaske rekontrukcfjc objekta Ambasade BiH Amsa, a na osnovu
Odluke a dodjeli Ugovora 1 za javnu ponudu za кkonsukciju objekta Ambasade BIB Aman, bra]
139-03-16-4-245-4117 od I !.04.2017.gоdіле, Ito kako slijedi:

Radovl na пkonstrnkciji objekca Ambasadc BIB Aman obuhvataju

BROJ VRSTA POSLA VRSTA RADOVA
1. REKONSTRUKCUA VANJSKOG

ULAZA ZGRADE A1чiBASADE
nabavkamaterijala,
popravka potponiiog zida.
popravka stepenica,
nabavka novrb ta6i,
popravka pločaika

2. REKONSTRUKCUA I IZOLACIJA
VANJSKOO ZIDA ZGRABE
AMDASADS

nabavka tпaterijala
popravka 1 izolacija vanjskog zida zgrade
Ambasade

3. KUPOVINA I JNSTALISANJE
PLOČICA U KONZUI.ARNOM
PROSTORU

вabavkamateгijalа
postavjjanje pločice in kmrzulamom dijelu zgrade
Ambasade

4. REKONSTRUKCUA I
IZOLACHA VANJSKIH I

nabavkarnaterijala,
popravka I izolacija vanjskog i unutrašnjeB



-ta-

UNUSTRAŠNJEO Z@А
вАААіЕ '

zida Amabasade
'

5. POPRAVKA I BOJENJE
VANJSKOO ZIDA AMBASADE

nabavka rnaterijala ~
popravka i bojenje vanjskog zida Ambasade ~;

6. KUPOVINA I INSTALISANJE
DVOJE VRATA

nabavka materijala
insla]isanje Jednih uataza odjeljivanJe ffialtera
od koazularnog prostora,
lnstalisanJe JednIh žeUeznih vrata na izlazu lx
kubinje in vrt jet sin 'vnia oštećeoa hrdjom

7. POPRAVKA I BOJENJE
METALNE OGRADE

nabavka materijala,
popкavka i bојепје vanjske metalne ograde
Ambsade

8. POPRAVKA ULAZNIH VRATA
AMBASADE

aabavka materijala
popravka ulaznih vrata Ambasade

9. KREČENJE UNUTRA$NJOSTI
KONZULARN00 PROSTORA

nabavka materijala
ктесекl1а unцtrašnjeg dijela konzu]anxog
prostom

~-

~.

•~°' ep~S

1. • !вv•л'
, • o.r•~

С1ап з.

Investitor se obavezuje da de uplatu za izvodjenje radova Izvršid prema slijedečem redoslJedu:

I .uplata —prije početka radova...... ....8527.000 JOD ‚11i 12.044,49 USD / III 22.269.78 KMi,
2.uplata — nakon završetka radova.... 8527.000 JOD IT 12.044,49 USD / ill 22269.78 KM/.

člап 4.

Po završetkц radova Izvodač radova se obavezuje da da garвnciju za obavljene radove in roku koji
traje tri /3/ godine.

С1ап 5.

Obaveza lzvodača Jo da na osnovu unaprijed uplaćenih uedsiava izvrđi nabavku sredstava I
materijala za izvodJer'Je radova, a prema ponudi dostavljenoj MVP-u Br7i dokumentom Ambasade
139.03-16-4-245-3/17 od 11.04.2017. godin; koji čiпi sastavxi dio ovog Ugovora

С1ап 6.

Obaveza investitora Jo da uptatu uedstava, pmna uslovlma iz С1ала 3. ovog Ugovora Izvrši na
bankovni račun vlasnika fume Around the Clock Co-Anunan, gospodina Wee! Al JaabarI ja.

člап 7.

U slučaju spore vezanog za obavljene radove i naknade troškova za ndove koje Investitor ocjeni
ho nekvalitetne steno sin saglasne da aagažuju treču stranu, gradevinskog sttučnjaka, koji do
ociJeniti opxavdanost pтimjedЬІ, I о pregledu sačInid zaprsnik.



~.

UkolOco se znpisn&om ocijeni da su 'nadeni radovi izvrknl nekvвlitetno, Jzvodač radova
da svojim sredstvima izvrši тсkoцstпĐccijц, a prema prixnjedbama tavestiton.

U slučaju daze spot tie može riješitl sporazumao nadležanје sud u Атаии, Jordan.

dan 8.

Ugovor stupa tin snagu danom potpisivanJa od strafe ugovomih strnnaka.

Č1an 9.

Ugovor se sačinjava u čctiril4/ istovijetae prinajerka, od kojih se po jednan dostavlja:

I .Lxveslitoni ( Ministarstvo vanjskih poslova BiH —Ambasada BiH kxun, Jordan),
2.Izvodjaču ( Around the Clock Ca- Amman ‚ Jordan ),
Э.Minlstaтstvo vanjskih poslova Borne! Hercegovine ,Ѕагајеvо, Bosna 1 HercegovIna
3.Pravobranilaštvo BBI.

Aman, Jordan
11.04.2017. godife

Za Investitora
M3nistaпtvo van
Ambasada Bo
Arran, Jordan
g. Hans

poslova BiH
i Hencegovine

Ambasador

Za Izvodjaća
Around the Clock Co-Amman



КОСНА К ХЕРДЕГОВ1еiНА
Мпппстºрсапо апвеарºвва: аоелавд
Амбºсºдд Soeee a Хердеговвве Амап

EMB-JO-AMM
Втој:139•О3-164245-5/17
Атап,11.04.2017. godiпe

BOSNA I HERCEGOVINA
Mlabtдлtvo vanjsklh paslovs

Annbas*dz Bosne 1 ПereeYovine Aran

VRLO HITNO III

14ПNISTARSTVO VANJSIQH POSLOVA
BOsNE I HERCEGOVINE
SARAJEVO

Predmet: ZahtJev zz finanslJsko tehnlčku saglasnost, dostavlJa se,

Vcza: va3 aid broj: 0915-3-Iб•5-34813.1/16 od 21.03.2017.godine

Ambasada Bosne I Hercegovine Атап provela Jo it skladu $ Pravilnikom 0 ugovotima koje
dodjeljuju DKP I misije BiH, cjelokupan postupak u vezi в dodjelom ugovora broJ 1 za javnu
ponudu za тсkonstrukcijom objekta Ambasade BIH Aman, a za potrebe Ambasade BIH Amain

Kako Jo nakon donošenja Odluke a dodjeli ugovora, a prije potpisivanJa ugovoтa sa odabrnnIm
najpovoljnljim роацдјасет, potrebno pribavljanje saglasnosti ad strafe Odsjeka za opšte poslove,
arhly I dokumentaciju it smislu tehnlčke usaglalenosti poinzde za popravku hove, ho I Odsjeka
za fiпaпsije, to vain it prilogu dostavljamo:

a. Odluku 0 inborn najpovoljnijeg родидјвса,
b. Zapisnik a radu komisije,
c. Ponudu kompanije Around the Clock Amman za rekonstnikciJu objekta Ambasade BIH
Am

kako biste nam dostavili vašu saglasnost, a shodno odluci Komisije.

R

Priloga: ho it tekstu
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BOSNA I HERCEGOV7NA
MlntdustvoVaOj*ldh poilovi

-..r

Вrој:0913-4.16.54 1)7
Sarajevo, 31.035017. godine '°RMUENO:

K~~ta;tii:;aci;s— k~ д''
0' . CC .?otV%

= UstгoJstveпa
ъ Jarцntea
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R.•;dлtpro)^ FsroJ
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(,~~иak~
•DKP B11Y . ►
MINHEN, AM.4N

дIIPLOMATSKOKдN2UL$'RN0мPREDSTAVNIŠTVII BIB

Na osnovu ukazanc potre6e 0 : fiлansira:uu trplkova diploetatsko - konzulernfh
prcdstavпištavauInostranstvu ' ̀

ODOBRAVAM

da se korfmilпiAmbasaдi BIA n=Amlпii iivckI fsplata nulogoni a kotist rljegovog tačuпn a
. Атвпа tin teret sredstava tačuna Mfnfstarstvđ vдлJskih poslova za 2017. god3nu.

цSD 25.444,00

Slovima: (USD dvadesetpetltiljed•ačetiristotinečetтdesetčetirf f 001100)

Svtha doznake:

Sкdstva гэ пkoastrukčfju olijekta Ambasade BiH a Amarru u ‚ikupnom Iznosu od
25.444,00 0SD.
Aka MVP-a BIB 6гоЈ:0915-22-16.5-34813/16 od 10.05.2017.godine

. r
Po fzvdenoJ isplatf obavijestid,•šjeđi3te• Mlnistarstva vanJsldh poslova a Saпjevu I
knjfgovodstvcno obпlditt dokumentacfJu.

01аЧ1г i, s.rn)гш. Тгн (N30737) 311.100, Fax' (N10 Ј]) 477-Ua • М7еви LQрг)гго,-Тги. (в7н7 L) sđ1•11o. Mвa (+N7.U) 472•1b

ZT1L.
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SOCHA B ХЕРЦЕТОВИНА
Мппаелрппо ипоетраагк поелеаа

. вгoj:09/3-4-iб.зS4 п7
- Sarajevo, 31.05.2017. godine

•DKP BIN .
,MINXBN, AMAN

л~•~
огиеІ'LЈ4'

BOSNA I BERCEGOИNA '
нЧ)o4hntvo иавЊkc3 postovв

. °RIMLJITNO;
• : Ustrojstvena

+ д•t!!пlса

. . 
K1nsla:caclska R:r'лг дгој

отааkaОVС t4
вгој

 ЧR4.qt.туо гпo а

DIPLOMATSKб KđtV2;UL11TiN01ц PRIЗDSTAVNIŠTW ВіЯ

•-''1VtINAEN . • ;

Na osnovti ukazane potкbe' о'fuuu:slratc}нг tro*ova diplomatsko - koiizutanifl'
pтedstaмištava и tnoztanistvu ' ' :у

. ODO'BRAVAM
. .~

daze korisnHlat Atnbaцđl вBi n Ainвnti'tivгši 1spIaia ulogoxn in korist njegovog тačuвa in
.' . Aгоanu na teret uedstava računirMjnittaгsгva van1skih poslovaza 2017. godlttu.

цSD 25.444,00
 _ ~••'

Slovima: (USD dvaдactpethiljad'ačetiгiтtotinečetгdesetčetiri i 00/100)

Svrha dozriakн

. sredstva za кkonstгokiiyti'olijekta Ambasade BiH in Amanu u ukupnom iznosu od
25.444,00 USD. •
Aki MVP-a BIH ЪтоЈ:0915.22-Іб-Ѕ-349І3ѓ) God 10.05.2017.godtne • '

..
Po izvršenoj isplatt obavijestjti sjeдj3te Mlnistnstvn vanjsk3h poslova ‚n Saпjevu I
kдjigovodstvcno obпditi dokumetitaclји. ,
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BOSNA I HERCEbOVINA j
Ministarstvo Inostranlh posiovl
AmDaaada BIH Jordan
Amar' 1

PROMET U9D RAČUNA 01
1

( U ►~ u1iYl

8130935-41510 ZA JUNI 201ZGODINE
tebeia 2

PROMET RAČUNA wĐnta ,. 3taale 01.06. UPLATA 1sPLATA Sge1e II din

Početno stanje па дал I 88.72
Dotacija MVP та V12017 I 22,837.00 22.925.72
Plata/ Savjetпik/ VR017 I 3,999.48 18,926.24

P1ata/ I sekretar/ VГ2017 1 2,998.98 15,927.26
P1ata/ The se1вN/2017 I 914.03 15,013.23
Plata/ Vozac donmri V/2017 685.82 14,327.41
P1ata/ A.m6asadoтN/2О17 I , 4,438.50 9,888.91
Podizanje srcdstava za blag'J0D

1
4,000.00 5,888.91

Nab. osnov sred/ Gradjev idgvl 23,444.00 31,332.91

Podizanje sredstava za blag•JOD
1

3,000.00 28,332.91

Валк prov/ Slапје КОТХ I 14.12 28,318.79
Pogrešna uplata КОТХ I 38.00 28,536.79
Nab. osnov sred/ Gradjev rade

1
vi 12,044.00 16,312.79

Podizanje sredstava та ЬІag 1U3D 3,000.00 13,312.79

1
{
1 ~
1

1

~
1 ~

1

~

i

1
1
1

Stan je nu dun 30.06.2017. I 88.72 48,319.00 33,094.93 
A

13,312.79
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Obrazac popunlo
Mllenko RaJ110, savJetnik
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BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo lnostanih posk
Ambesada BIH Jordan
Arran

PRONIET U3D RAČUNA 8130935-41510 U AVGUST 2017.00DINE
tabela 1

PROMET RA(UNA -vab ti... StanJe 01.08. UPLATA 1SPLATA StaaJe na dan

Росенпо stanje na dan 5,951.43 5,951.43
P1ata Amb VП/2017 4,799.14 1,152.29
Pogrdaa цplata KOTX 190.00 1,34229

Dotacija/VIIц2017 24609 15,951.29
P1atalThesekn.tar/V1lR)17 959.15 24,992.14
P1ata/Savjetailra/VJ1i2017 4,575.47 20,416.67
Bank provizija slanje KOTX

_
105.93 20,310.74

sredstva za gradje radove fldio 12,044.00
2,000.00'

8,266.74
6,266.74Podizanje sгestava za Ь1а. Ј3D

KrtdHMin savjetaIk
.

2,953.00 3,313.74
Podizaпje srestava za bІвč JOB 3,000.00 313.74
Povrat роqквпе uplate 190.00 123.74

~

Stanje na dun 31.08.2017, 5,951.43 24,799.00 30,626.69 123.74
Obrazac popurno
Mflenko RajQ6, aavjefilk

~
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l71Dw! 111524 .. - •ј 1s,-+ [ .в.-в O--• ‚1 - - -ј 09.99 05 1!? 2017 rage &
гввв• ДАт Unit đОк

011г-DQaвl1•310 Lувв4--в..4ј1Јв Ј+`в .,-4в~-.і A7s•
011г/0300э3•4/310
I041 7O0$ 4140 1120 0000 0011 *030 9355 10

Parttc'lara   CrвOita Posted Аеееавн bвlвOO.
Credit balance 01406 3.031•410t

в.ај Jtis w- 4.700.14- 01400 1•132.20С1
$62151

100.00 02400 1,342.20С1Ј''' el —I
00213011II0110
coca abdel■aj.ed  

Pa. . port • '0 04 $2 11
1170001

ui,.
2вС 700011001103
Сэ1г ц 200Г000117
1/301IIA AID 1[!кlО0вLА
71 Г►'31а e.,.,-s

e,,+

2/M961tA 2

24.009.00 02А00 25.951.2)01

Value date
гвЈ л..+ ..~-
"2155

' +++ .r..-
$62152

01x9017

и,..•
SeC 701070000204

г-aј •4А ...-
$62150

гвј .d.s .....
в421l0

„ј, ideA .-
062160

в.1ј 4.." ..•.-
$42111

115417aTw10130
0110•030035•4/511

аЈ —

050.13• 02490 24.002.14С!

4.373.47- 06400 20.411.07CR

103.01- 07400 20.110.7401

12.044.00• 00400 г.240.7ЈС!

2,000.00• 00400 0.260.74C1

2.033.00• 00490 1, ц1.74С1

3.000.00- 16100 313.74C!

100.00- 20400 123.74CR

rL..1-- ,~1I

.-- ЈМі
и"...

TIC 700031001412
C44270fОСг000117
llbO$I!& AID 1111100Iк1в 1I1I171т
110? ►ОlII01 АГГ4lАв 100IIA ■1R2eOO
2/н0аАLА 3
value date

1.41- 050!" 122.33CR

21.414.00 050? 21.330.э1С1

Credit balance 0513?
Aлilвbla balance 05*1"

lID 0? '00!?

21.53' .ЗЗС'
21•334.33CR

p.
V
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Around the Clock Abdoun - Khartoum Road
oil Prince Basma $1
P.O.Box: 830625 Amman
11163 Jordan
Tel: + 962 6 5920805
Fax: + 962 6 5923605
Mobile: + 96279 5920605
Email: inlo®abdount.com

š~
вri

Date: 10/8/2017

RECEIPT

M/S Bosnian Embassy

For constriction of contract

TOTAL: Twenty Four Thousand & Eighty Eight

US Dollars

24088 . USD

24088 USD



БОСНА H ХЕРДЕГОВННА
Мввветаретво ввогграввк послова
Амбаеада Еоеве в Херцеговеве Амав

EMB-JO-AivQvl
Вгој:139-03-1611-245-2/17
Aman, 10.04.2017. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
. M1вlstaпtvo vauJsldb poslova

Ambasada Вмве 1 Herccgovlвe Атав

Na osnovu сlааа 10. Pravflnika o ugovorima koje dodjeijuju diplomaцko-колгиlата predstavništva I
misije Bosne 1 Hercegovine i u osnovu akta MVP BiH, broj: 09/5-3.16-5-34813-1/1б od 21.03.2017.
godine, donosim:

ODLUKU
za pokretanJc postupka izbora najpovoljnijeg dobavljača za

тсkonstrukciju objekta u Ambasadi BiH Aman, Jordan, ponuda I

I

Pokrcdc se proccdtna izbora najpovoljnijeg dobavljača zaJavnu ponudu rekonstrukcIJa objekta u
Ambasadl But Aman, Jordan.

H

Procjenjena vrijednostJavne nabavke bcz, PDV-a Iznosi USD odnosno 44.53956 KM, odnosno
24.088,98 UsD, odnosno 17.055.000 joгdanskih dinara ('1 daijem tekstu JOD).

ПI

Sгedstva za ovu namjrnu su obezbjedjena u Budžetu Ministaгstva vanjskih poslova BIH (
finansijskom planu DKP BIH) u okviru ekonomskog koda broj ,

IV

Za realizaciju ove odluke тadufena je Komisija za provodjrnje postupka dodjele ugovora
Ambasade Bill Aman, Jordan, Imrnovana Odlukoni broj:139-03-16-4-245-1.1/17 od 11.04.2017.
god Inc.

Kritcrij u dodjelu ugovoraje tehaički zadovoljavajuća ponuda sa naJnifom cijrnom.

V

Ova Odluka stupa na snagu danorn donošenja.

DOSTAVIJENO:

1. Komisiji,
2. Sjedilte MVP,
3. Arbivi
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BOSNA I ИERCEGOVIлJA
ЛĐnlstantvo varЈstcih poston

Bтoj:09/5-3-1б•3-34813-ц1б
Sarдjevo.11.10.2017. godine

AMBASADA Вffi АМЛN

SOCHA И АЕРДЕГОВиНА
Maxeenpпso ввоправид воеаова

BTPNO

PRIMLJCMO: '.ђ (С%.7'1,У?• 1
Uztr' r.cna

.Јгм.
Кi~з. ::;J;:rn

3
^• ' 31 bro1 tirol

pritoga
l
ј

~ G PSj1i` yi'iГ (. Р2а~ ̂`й _ t

Predmet: Rekoastrnkeš,Ja obJekta Ambasađe BIB 's Amanu-
lnformaeЦa, traži ic
veza valckr:139-01-05-1-037LY17od 21.05.2017. godine

Ovim putem molimo da dostavite infonmaciju o projektu rckonstruloeije DKP BIB u
Jordaau 1 podinHini aktivnosttma na mlkuUI Ugovora o izvoQegju radova.

S pođtovsajem.



‚'„7_  Ч лa: I.

80sNA 1 HERCEGOV?NA
Mrelstantvo vonJsМћ poskлм

Amkasoda Bosne I иΡппpovinг Arnoii

6oC1L4 NXEPtLErOBNNA
миииапарапвовањагохnослoeo

Амдасвев Боеиг ихгрцггогоивАмои

, вкгрел talnotek sTapH hRлmtl: VRLO I#TN0IJ.
EMB4O,AMM
BrvJ: 139-01-05.1-0880/17
Datum: 03.10.2017.

M/NISTARSTVO VANJSK/H POSLOVA
BOsNA I HERCEGOVlNA
SARAJEVO

• sektor:a oplte poslove
• N/R POMOdNГKMINISTRA CP'77H РОЅLОVА
G 0rn;lk Delid ~

. OdsJekra flnonsije

. Ods]eka nekretnine ' !

PREDMET: SREDsTVA ZA ИZUELNI NADZOR OBIEKTA I SANACYIURLZERVOARA U DKP BIN
JORDAN-TRAŽESEHГTNOI ј

5 obzlrom dale iniutralnja I vaJUska tekunmukdja obJekt6 аг»basade Bosпe 1 Piercegavine
u Halem!tskoJ kгоlJevinl Jordan,, pd knvJu, koпsrotoiгоnoJe da •
. odobrena sпdstvo лlsv dovolJna:a бupovlеи vldeo•Лodzoro (staH nge u funkcfJ! od

2013. Qod/neL 1 паротlлјгмо do Је BIH uinbasddoJedina u Amanu be: video
nadrora. , ! . ' ' ,

• Drup/ yrfo pkutan pro bieмJe p,uemi/e геплгосго ra vodu t, đ6ektu arnbasade. Zboº
dvo mania zemlJotresO U prn3lorr м)евеси, do!loЈе do pucor~o rezirvora :0 vodu in
dvori!tu ambasade lrphigevrJ hltnu lлternrocpu: ►nnutno гlJeleye ne тadovolJavo
opsolutno potrebe:a vodorn 4 Obfektц 0 postoJeča=rcdstva ra odl'ovanJe ne TOQU
pokrhl tehnlčkl :ahvat poprovke, ftrma pro 4ілІ I`sprovedenoJ procedurl :0
паlцосlЈи pore navedenop pDtr!bna su sredsfvp a 1rno:su: . •

• Kup0vina I IrufalоСlЈа novog video riadzob 5900.00 КМ f
. Poprav0k I puлJen]e ruervoora ra vodu 5400DOKM

Mollmo dose potrebndsredstva odobre і dostavešto pгileпoroiun DKPkako bi se moglo
:apočetl so procedurom Uistal/rat►]a video nodroro 1 sonudjoin ruer.'oura prl/e seione
kLče l r/mskop perloda. ;

Pd/o0 naSf okte br. 8roJ:139-03.1и•14Jd/17 od 02.07.1
P0'M&'NJENJE

'TI C+i?3!!Л I 1!гтгes G~~V1tlл•
'1

. . •. ~ •un .. ... га r, , 
~ 1I1:1 w,h.

'• .
.:,~r,~,.; : vc14 м~ ~a i f .с'
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•~ BOSNA I HERCEGOVINA
Ministвntvo vвnjsklh poslova

ВгоЈ: 09/5-22-16-5.34813116
SaraJevo, 10.05.2017, godlne

AMBASADA В1Н
AMANU

1„ . , ) г -rЅ- • /.,,1 .г

u~-: ~, тт , ~-~ ~

I

БОСНА И XEPЦEГOBIIIIA
Мхиимрпво рпоегрвхик пословв

H. .... 1
rI1Ч•~.•~ 1•г'•.~г :-:- :... !~ ~ . ..~ 'Т ,

Pл •п
• Отѓ.

mтNO

Predmet: Pnedlohn Dint Ugovora o IzvideдΡju radova iii rekonstrukcijl obJekta
Ambasade B1H u Amaiuz- dostavlja se milljenje Pravobunloca Bin.

U prllogu aicta, dostavuamo "am mlllJeпJe Pravobranloca BUT, u vezi Nacrta
Ugovora o I2:vodenju radova na rckonstnikclJi Ambasade 11in u Amanu.

Po potpisu Ugovora lsti dostavitc u MVP BUT, kako bi Isti mogli dostavitt in
Plavobranitaštvo Bin.

S poštovaqjem,

SEKR~AR

nan Hadt petanovl6

Prilog:2 str.

61ws1s 2, BsnJere, Tel; (+347 32) 211400, Fiu; (+337 33) 472•11đ. М7евм 2, Caps)ев0. Tent (+317") 211•100, Фпп (+317 33)4724*'
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Bosna i Hercegovina Босна it Херqеговнпа

Pгavođraпцaftva Вотле l !/erctjorine
Лрагоорпнжт"мго Босне r Хфрггогине

PravođraлheQгfro DosneiliacqoWne • ,1 г ":" ' и
OДJпojAпoмryOmeгоfoJBoгпiaandHпu;ovlro  ̀  .. . ... ф...,.„‚

........, .. , ..‚‚‚.‚-‚ ..

вгоЈ: 02-1-10-1-м-г67n7
saraJevo, 28.04.2017. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
MINISTARSTVO VANJSKIII POSLOVA

UI. Musala br.2, SaraJevo

„:....i7: ~ G м .-•~
• a .• L. •

С9ј~~з1(~5 ..

PREDMET: M1šljenje, dostavlja se

VEZA: Vaš aktbr: 09/54-16-544813-2/16 od 20.04.2017. godfne

Poštovani, '
Postupajuči po zahtjevu podnosloca zahtjeva Mlntstustva vanJsHh

poslova Bosne I Hercegovine-Ambasada Bosne I Hercegovine, Anun za ocjenu
puvne valjanosti Ugovora o izvodenju radova na гekoпstтukdjt objekta
Ambasade BIH u Anunu, PraVOЬгaЛIlaŠtvo Bosпe i Hercegovine im osnovu сlапа
13. stav 14.115. Zakotu o PraVobranila3tvu Bosne 1j (.Blu!benl  glasnik Bosne 1
Hercegovine" bтој: 8/02,10/0,44/0102/09,10/02,47/14), daje sцjedete

MIšLJENJE

Predloteni Nacrt Ugovora o izvodenju radova na rekonstrukdji objekta
Ambasade BiH u Amanu, koji se zaključuje izmedu ugovon'fl' strana:
Minlstarstva vanjskih poslova Bosne I Hercegovine. Ambasade Bosne I
Hercegovine , ul. Musala br.2, Sarajevo kojeg zaslupa ambasador g Harts
Lukovac, kao Investitor, s jedne straпe 1 „ Around the Clock", kojeg zastupa
dlrektor g Wae1 Al Jaabarl kao Izvodač, а druge strane, po inlšlJenJu
Pravobranflaštva Bosne I Hercegovine, пtože ае zaW jučlti, Ieti је pravno valjan I
pa potpisivanju od sirane ugovornih etrana proizvodit !e pravno dejatvo.

Uvidom u tekst ugovora I njegove odredbe, utvrdШ siпo da ugovor sadržl
elemente ugovora koje propisuje Zakon 0 obUgadonlm odnoslma.

Na pravllnost postupka javne nabavke roba 1 usluga propLsan odredbama
zakona 0 javnln' r'abavkama, ?ravobranfla~tvo BIH tie daje т;5lјеаје. Agendja za



~1.

Javne nfibavke osigurava pravilno provodenJe citiranog zakona, a Ured za
razmatranje žalbt osigurava provodenje zakona кпл ttrugostopenl organ.

UzlmajuCi ix obzir naprijed navпlcnл, na predmetnt ugovor nenun'o
prImjedbI, te nema smetnjt da se pristupi r'jogovom zaključivanja.

Napomena: Nakon potpisivanja predmctnog ugovora, ix skladu sa odredbama
člana 13. stava 16. Zakona 0 praVobranllaštvo BoSne I Hercegovine, obavezid ste
jedan prlmjerak potptsanog i ovjcrcnog ugovora dostaviti PraVobran11a3tvu
Bosne I Hercegovinc.

S poštovaпjem,

ZAMJENIK
PRAVOBRANITELJA

.~OSNE )t1fiERCECOV1iNE
; ~tpVlf! 

tL 

~~
( ~

а.г••'tr~;~~ Mafl I1Lta Č/•



11O5NA I IIEItCEGOVINA
R1GіIчlвrstvo vnnJ'kll' ргмноип

11глЈ: 09/5-З-16-5-34813-2116
SaraJcvo, 20.04.2017. godine

ГRAVOBRANILAŠTVO BIII
SARAJEVO

0

СОС11А II Х1;1'1(1:fY)11{11гА ~ 
111uпnctnlrctun илогнпаик ппглппд

V1ц.о Н1Т@{Р.
c+,pti1А t• ROM.ј

~~^. '  
у Р 

~ј 

-гч

Pcedmet: Ugovor o lzvodeцju radova па rekonstrukc(jl objekta Ambasnde B
Amanu - ml ЦeцJe, tražl se

ц prilogu dostavljamo pгevod nactta Ugovota o IzvodenJu radova na rekonsпukciJi
objekta Ambasade BIH u 

Атапи.Molimo da и akladu sa с(апо:п 1Э. stay 15. Zakona o Aravobranilaštvu Bosne 1
Hercegovine ("S(užbeni glasnik BiH", broJ 8/02,10/02,44/04i102/09) hitпo dostavite vše
тllјеаје па pтсdloženi пactt Ugovora.

S pottovanjem,

SEAR

Adnan Ha - tanovld

Prilog: kao u tekstu



17.

SOCHA И ХЕРДЕГОВИНА
Мвеестврстео ееострвеп еоиовв
Амнlвевдв Soeae г Хердповеее Амве

ЕМВдО-АММ
ВгоЈ:139.03-16-t-245-б117
Атап,11.04.2017. godiae

BO5NA I HERCEGOVINA
Mlnlstantvo nnjiklb posiova

Ambuida Dome I Hercegovloe Amin

+
Na osnovu odredbi Pravllnika 0 шlovima nabavke i дасгпи korI3tenja alužbealh voztla u
InstituciJama BiH I odredbi Pravilnlka o ugovorima koJe dodjeijuju diplomatsko konzulanra
predstavni3tva BIH, te na osaovu Odluke MinIstarstva vanjskih poslova Bosne I Heкegoviae, broj
 godine, sačgjava se alQedeći:

UGOVOR
rekonstrukcui abjekta Ambasade BIFI Ainan

Ugovorne stane ovog ugovora ки :

1.Ministaxstvo vatlJskih poslova Bosne I Hercegovine — Ambasada Вотпе ( Hercegovine , Aman,
Jordan / u dau em tekstu Iavestitor/, kojeg zastupa g Zlatko Dizdarevic, Ambasador I
2Агоипд the Clock / ‚i dajjem tekstu Izvodjac /, koJe zutupa g. Wad Al Jaabari, direktor.

Сlал 2

Ovim Ugovorom Izvodjač radova se obavezuje da fe u roku od 90 dana od dana započiдJenJa
radova završiti poslove gradjevinake rtkontnnkclJe zgrade Ambasade, a prema ponudi odobrenoJ
Odlukom Minlstantva vanJsklh poslova BiH broJ:
 godlne, kako sliJedl

Radovi na rekonstrukcIji objekta Ambasade BiH Amatr obuhvataju

BROJ VRSTA l дSLA VRSTA RADOVA
I. REKONSTRUKCUA VANJSKOO

ULAZA ZORADE AMBASADE
nabavka rnatniJala,
popravka potportaog zida,
popravka stepenica,
nabavka novih ta61,
popnvka pločnika

2. REKONSTRUKCUA 1 IZOLACUA
VANJSKOб Z1DA ZGRADE
AMBASADE

nabavka materjjata
popravka 1 lzolacija vanJskog zida zgndo
Ambaude

3.

•

KUPOVПVA 1 1NSTALISANJE
pLOČICA U KONZULARNOM
PROSTORU

nabavkamaterjjala
postavUanJe pločice u koпzulamгпn dijelu zgnde
Ambasade

4. REKONSTRUKCUA I nabavkamateтijвla,



IZOLACUA VANJSKIH I
UNUSTRAŠNJEO ZIDA
OARAŽE

popљvka I Izolacija vanjskog I unutt'aSnjeg
zldaAmabasade

5. POPRAVKA I BOJENJE
VANJSK00 ZIDA AMBASADE

na6avkatnaceгjjalа
popravka i boJenle vanJskog zida Атbацде

6. KUPOVINA I 1NSTALISANJE
DVOJE VRATA

nabavkan'atedjala
lastalisanie jednih vrata u odjeljivanJe kitera
ad konzulasnog pro store,
lnstallsanje Jednlh i'eQeznih vmta na 1zlazu Iz
kuhtnje ‚1 vrt jп ви vr*ta оllгčепа hrdJom

7. POPRAVKA I . BOJENJE
METALNE OORADE

nakavka тйтпЈаЈа,
popљvka I boJeuJe varijske mctalac ograde
Ambsade

8. POPRAVKA ULA7IVIH VRATA
AMBASADE

nabavkanxaterIJaJa
popravka ulaznih vmta Ambasade

9. KREčENJE UNVTRЛŠNJOSTi
KONZIJLARNOO PROSTORA

nabavkalnaterjjalв
ктеčедја unutra9njeg dijela konzulatnog
prostoљ

Investieor ае obavezuje da & uplatu za lzvodjenJe radovt tzvrlItt 1и>иргlЈед,1 to ргета altjededetn
red oaljedu

1.uptata—ргЦе pосetlta гadova.....»..„.... .8.527.000 JOD 111112.044,49 USD ilk 22269.78 КМ1,
2.uplata —nakon zzvnclka ndovs.».......... 8.527.000 JOD /11I 12.044,49 USD 111122.269.78 КМЈ.

člап 4

lzvodjač tadova pcthvata oviat Ugovotont obavezu da da geranciju m oбavljau radove U rob
kojt *zJe tn ‚3! godine.

Clan 5

Obaveza Izvodjača Је da na osnovu unaprjjed uplačenlh sredstava izvdl aabevkв aredstava i
materjjala za lzvodJenJo radova, prenta ponudi dostavijenoJ MVP-u BIH dokumentom Ambasade
139-0Э•tб-4-245-3117 ad 11.042017. godIae, koJt čini aastavni dto ovog Ugovota.

Clan 6

Obaveza lnvestltora Је di uplatu sredstвva, pro uslovima tz Člana 3, ovog Ugovora iгvrši па
bankovnl sačun vlasnlka finn: Around the Clock Co-Amman, gospodina Wac1 Al Jaabarl ја.

Clan?

САОоситвпнв впд Saaingвbгgem'DesktopMmвaц000llDg 22131 1По4Ао17 U07.a2
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U sločв)u вpoгв vezanog га obavjjene radove I nalmade troškovn za radon koje Investitor ocJ
ho nekvslitetne strafe su saglasne da anga3uJu treču stranu, gradjevtnskog stručrljaka, kojl de
ocijenid opravdafost prinrjedbi, t о pregledu sačinid zapisalk.

UkoЛko se zaptsnikom ocijen! da su madJenl radovl Izvt3eril nekva]itetxo, Іхчоdјаё radon Је
du3дn da svojim sredstvima 1zvrDi rekonstrukclJu, a prnna priniJedbama Invesdton.

Clans

Ugovor se saZinJan in čedri /4/ Istovjjetne prunJerks, od koJih se po Jedaan dostavjjat

1 .Investltoru ( Mlnlstaпtvo van)skih poslova BiH —Ambasada BiH Aman, Jordan).
2.Izvodjaču ( Around the Clock Co - Aixxnun, Jordan).
3.Miflstarstvo "anJsldh poslova Bosne I Hercegovine ,saraJevo. Bosna I Hercegovina
3 Pnvobnnilačtvo Bin.

Anun. Jordan
11.042017. god'me

Za lavestitora
Mtnlstaratvo vu'Jiklhposlon BIH
Ambasada Borne I Hercegovine
Атдл, Jordan
g. Huis Lukovac, Ambasador

C VJoeumanls вnd Sa01п0"pгgamlDeіYtooVпвln200011v s

2h Izvodjаča
Around the Clock Co.Amman

Man • Jordan
g Wad 1 Al Jeabari

23131 17а4Г10171s ма~



БОСНА И ХЕРДЕГОВИНА
Мдндтрство asaeloп нословº fieX
Амбвеада Sосне а Херqеговдве Аман

Eл.sв-гО-Амм
Вгој:139-0Э-1б-i-245l17
Атап,11.04.2017. godine

MINISTAR5TV0 VANJSHIH POSLOVA
BOSNE I HERCEGOVINE
SARAJEVO

BOSNA I HERCEGOVINA
M1nlstantvo vaejskl6 poslova Bin

Ambasada Bosne 1 Aercegovlee Amin

VRLO H1TN0 111

Рпдтен: HekonstrukclJx objekta Ambasade BUT, zstJn' u ođobrcnje nedstava za
nallzovanje ugovora 11 ugovorº 2, dostavlJa ae,-

Veza: vaI .14 broj: 0915-3-16-5.34183-1/17 od 21.03.2017. godlne .

U veil ekta, broJ I datum veze, Ambasada Bosne i Hercegovine dostavlja zabtjev zE

1, одо6тсаје ugovora 1, za jevnu navaku rckonstnikclJa obJckta Ambasade BtH A1ua1t —
gcadjevinskl dio, u vislnl od 44,539.56 KM ,1
2. odobrenje ugovora 2, za javnu aabavku kttpovina I jпstalisanje bezbjednosac oprtme ‚1
Ambasadj BIB Aman, u vistnl od 5.902,05 KM ( odnosno 3192,09 USD, odnosno 2260.000 JOD).

Obavještavamo vas di je Ambasada BiH Aman za ugovor I provela cjelokupnu proccduru
pcedvidjeau na osnovu сlапа 10. Pлvilпtka o ugovorlma koJe dodjeQaJu dtptomatsko-konzu]ата
predstauxlštva i misije Bosne i Hercegovine i iii osnovu akta MVP Bill. broj: 09/5-3-16-5-34183.1116
od 21.03.2017. godinc, obzirom daJc navedenim aktinu prcdvidjeno disc Komisija uJavne nabavke
fonnira radi provodjenja ejelokupnog postupka, odnosno di je Komisija Je duiлa zatr11tt1 vaJmanJe tr1
piano peпude za proejenjceu vtцedпost nabaYke koja Je jedпaka tlt Je veča od 6.000,00 KM.

Takodje vas obavjeitavamo da Ambasada BtH Атаа za ugovor 2 nije provela cJclolnipnu
proceduru pztdvidjcnu na osnovu снвла 10. Pravilnlkn o ugovorima koje dodjeUuju dlplmnatsko-
konzularna rcdstavntktva I mtsije Bosne t Hcrcegoviпe Ins osnovu skta MVP BiHH, broJ: 0915-3-16-5-
341834116 od 21.03.2017. godine, obzirom da Je navedentm aktlma pndvtdjeno disc KomisUa та
Javne nabavke formira rsdi provodJenJa cjelokupnog postupks, odnosno di Jo Komisjja Jo dužлa zstrditl
naJmsnJc tr1 ptsane ponude u procJenjenu vrjjednost nabavke koJaJcJednuka ItiJo veča od 6.000,00 KM .,
ponuda in nabavku i InstnflsanJe bezbJednosne opreme no prekzl sumu od 6.000,00 KM.

Ukupna odobrena vrtjednost odobrena vaštm aktom bгој: 09/5-3-16-5-34l83-1/17 od 21.03.2017,
godine izaosi 50.443,54 KM, a ukupna vrijednost zahtjeva Ambasade BIB Aman,za ugovor 1 I
ugovor 2,lznosi 50,441.61 KM.

Pritoga: kao u tekstu

Amвu.IlaumtobkrиіјertнJordan,SaedaiMIIM Stud 67,P.O. Box *Sea)4uL0096265aS6921, Fax 009636583a9231
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BOSNA I IIERCEGOVINA
M1e1tlaestvo vanjsklh pasleva

BгоJ:09/5-Э-1б•5-34813=1%tб . .
Sarqfevo, 21.03.2017. godine

AtцBASADA BIH AMAN
PRIA!Wr40:
Ustl~м,a~cna
. .Jadtricn

a

SOCHA H XEPЦEГOBHIIA
Mxnмarnperso хпострвххг поепова

о ?oQ1°'l
• 4 1~5Кд '~ .) ()ro)

k)1 
о•Ј71Р• а3 

~r- 
--

.С~г. •

Predmet: UekonslrukdJu obJekta Ainbasiute B11I ' Ari7anu-
IлfoпnaetJa, dostдv()а se

s' s

' ЙжН

ObavJeštavamo vas da je; ci skladu sa tskazaatnr potre6ama za hltne sanaeloae rndove
no obJektu Ambasade BtH º Amiins;na osnovu Odluke VM BIH o vlšegad(~лЈет kapitalnom
u!aganJd, is Budžetu MVP BIH га 2017: godinu (broJ konta 8216) oslgurano 20.443,54 KM.
Takoder, и Budžetu MVP Bffl.z:r 2017.g.•za rndove na.obJeklи Ambesade BIH u
Amanu мlgurвnoЈеЗО.ООО,ООКМ(bгоЈ konfo 821614}UiПJPNO50А43.54КМ.

Pbtrebпo Je di 'n skladu so Pravilntkom o ugovortma koje dodjeljuJu diplornatsko-
konzulanm predstavnBcva Bosne ( Hercegovine, pokrenete ргоседиги lzbora nnjpovolJnUeg
Izvodača radova no obJektu.

Radovl Ы ireball obubvaIld: repnrtrnnJe oltcCenJa no zidu I postдvlJдnJe 1zalacUe no
zidu no koJem Je prlmJema vtaga: iamjenu oitećenih pločlca º prvstorIjama Konruinta ltd.

S pot tovanjem.

►1¢о43, талр•в,ТК: (ЧА737) L7аод,гш (Чв733) в73дв3 •А1)ги•;СргЈги,Таг (вц73.7) гг1•г00, Ф•вл (Чв73Лf73•гвв



BO5NA I HERCEGOVINA
Mlnцtaлtvo vanjstdб pos)ova

Broj: 0915-3-16-4-751-2116
Sarajevo, 07.032016. Bodine

АмвАSАДА Tn AH'N

БОСНА H ХЕРДЕГОВИНА
МвввОтдретво ввоправп вослоаа

6111:7$1АЛу 1Vд УнЧЈSв,.Н 1-О516%и w 1'
оеЈ1аИ Si ИИг уМ. ,, q..1:1.•е.н1и.4Ј

cE7ЛAii Кс'RlV'RАci 13игі0_
INJESIMDЕц1L'іј1'ОвTE11Wt•уM1., .мГв

DBWf- ' 
О 
•03- 20I5

&q 4 pCrj влца 4
MAry, 3.

~

и1.иі'. 2!12

Prcdmet: Popravka pods 1 lzolncIjc u Ambasadl Bill 'z An7дnu-
laformadja, dostavlja it
veza vвši akti broj:139-01-05-4-028/16 od 10.012016, godlne,139-01-05-4-

83116 od 19.01.2016, godine i 139-01-05-4-0143116 od
03.02.2016. godine

veza na!I aktl bra): 0915-Э-1бj1-751/16 od 12.01.2016, godine i 0915-346-4.751-
1116 od 0102.2016, godine

Obavještavamo vas da je, u skladu sa iskazanlm potrcbanin za hitne валасlоле 2sdove
Ba obJektu Ambasade BiH и Amввu, na osnovu Odluke VM BIH a višegodišajem kapltalnom
‚xlaganju, u Budžetu MVP BiH za 2016. godinu (bra) konta 8216) oslgurano 20.443,54 KM.

POtrebn0 je da u skladu sa Pravilmlrom o ugovorirna koje dodjeljuju diplomвtsko-
колгиlата pпdstavaištva Bosne 1 Hncegovine, pokrenete procedunz izbora najpovaljnljeg
izvodača radova tin objcktu.

Radovi bi trebali obuhvatiti: тсраriгапЈе oštečeaja na zidu i postavijanje (zolacije tin
zidu u kojem je ртилјенла vlaga, zaxn'Jenu оlteбenih pločica u prostorijama Konzulata

S poštovaгljem,
• soc. 
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BOSNA I AERCEGOVINA
Mlntstantvo vanJsklh poslova

eroJ:09/5-3-16-4-751-1І16
saraJevo, 01.02.2016. godine

Ai91BASADA BIB AMAN

воснА н ХЕРДЕТОвинА
. . 4....чb I пв. іаввкаоедовв

sAN13 Aq3TY0 VANJSKIH POsIOVA WH
OOsIe4 го Иопиги4вСуч 1 ициmдiAu

CENiAq KOMUN:1fACUA
цWEEI.V C ЕNЉ N]$т! бПИСlч0•клГA

DaLп

&q

02 -02- 2016
Na[1п
FESW

вггам ■,

~

нпlиО

Predmet: Popravka pods I izolacije in Ambasadi Bin и Атºna-
lafoгtnaciJa, dostºv1Ja so
veza vвši akti bгоJ:139-01-05-4-0г8/16 ad 10.012016. godine,139-01-05-4-

83/16 ad 19.01.201 б. god'ие
vcra naš akt broj: 09/5 3-1 б-4-751/16 ad 12.01.2016. godlne

U vezl sa vašim aktima, broJ I datum veze, obavještavamo vas da Jo Mlnfstarstvo
vanJsklh poslova BiH u okvin' višegodišnJeg kapitalnog projekta рlапiгаlо sredstva za
sanaciju objekta Ambasade Bin u Amanu 'n Imosu ad 20А43,54КМ. Odluka o
vlšegodišлjem kapitalnom proJektu je dostavljenja na usvajanje V jjeću ndnistara BIH.

Minlstarstvo vanJskih poslova BIH do po primltku obavjjescl VljeEa minlstara Bin,
izvijestiti Ambaaadu BIH u Amanu, kako bI se рокгслиlе aktiuiostl na тсalizaciji potrebnOr
:adova u obJektu Ambasade BIH.

S poštovanJern,

м...и 2, а.л).л. тд: (+вадlЈ) rso-Іso. Fig; (•JI?3J) ги•геа . мг.и. 2. ор.ц.а. таг (+до вЈ):аiлоо, Ф.г.г (иn sJ) 4п-аеа



вasnu I НЕЛСSСопли
Iплгилraм тдЈгlбнраfГовг

Амđтгдв двж I иствввдцАдил

SYeptв 1oJлossk
čMB,fO,AMM
0,4: 139 — 01— O3 •1. 0198/16
Ootum:U0Z2016.

МlNLSTARSlVO УАNЈSКlН POSLOVA
BOSNA I HERCČGOVINA
SARAJEVO

. Sektorto op3te posfove
• Qdsjekw nekitInhie

г0очл ихт:гцвгоаиги
Јцдддамграмп важик дааав

АдвкгЕг iaaи У 7Ceygtxwвг Ахи

lцрепMиostk

~~ 
t30St1A 1 HERCEGOVRIA

th11i1STARSTVO VA1ldSKU1 POSLОVA

em 'tJCNO: 16 'U2 2016

t4Na9°~ ив.~м 
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PRčDMčT: PR!VRFMFNtPRFMIEŠTAJPR05TORUAUOKPBJHJORDAN

5 obzlrom na nova dцanJepodo u DO Вовле I HtrcepOvlлв uJordosn' 1пЈогт►толЈoktOm
6г.139-01-08д-01ВЈ/1б od 21.OZ2016.p, ovlм putem vas ►гlfоппЈ3вто dos mo prostor
no gornjen spratu bade гeцdenctJe, rspavoCe s0be) orpaлkovaJ! koo koneelorjJe dok se ne
sredl pro Ы ем kvoпrva ирпгетлот dlJelu ob)ekto.

1~\IY.nв,вYM__o~MA/Y MrY.►aMrвAвlPввіwO/n./вMM{,MMM



aatrvA Ј ниєтс0ипи
АЈи6гглгм пг{hsцDossoro

Ainđ aгdo BosH Il/aиRovUtAми

гоУтихлтгцалоехЈи
Muacwpeiw HMHHH

Ахвгегдг 6.евг rs'срвглоаarгАли.

Stepen tynostk бгграі htaмnt nmwo
ЕМ8ЈО,АММ
егој: 139 —01-05 -1- 0183/16
Datum: 11.02.2016.

MJNI$TARSTVQ VAAUSA7HPo1L0VA
80SNA 7 HčRCčGOVINA
dARA1čV0

. Sгktormopitepoтlovг

. OdsJek гаЈЈпоцlје

. Odfsjek :0 nekгetгslne

~ I t'-Г_.Г:ц:;Р-,',.. .• ј..., i..•
~ .' • • . •...

s• ii • i

1 f v9_t~.~E.~ ~t =._...4~08 ~-_. .-. !

PRčOMĆT: KVAROИU08JFKfUAMBASADEBJHUHXIORDAN—lnternndJaпaЦпl

kпlstiramo no promprnom dje/ovonJu pa pitonju son iranja storljo is DXP DIN is ILXJordon.
Člnjeл/cakyusmouaktuBroJ:239-02—OS-4-0143/16 od 0З.02201L novel' danas
Je potvrdeno so пovlm kvorovlma is obJektu. Nolme pr&Wdrna sredslvo nisu дovoГJna so
potrebпe poprovke.Popotovo koko je pomJl sprot poplovlo usГJed s0n1h k8o a u prtтгmпom
dfJelu pdje se noГoтс sJulbwe prostodje dollo je do Jo3 veCtp o3cehnJa issUed pucanja
ostotka podnlii p100w. toko do vlie nenia n►Jedoo pгоsrodJo do netnu NJ pro Wan.

2
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čOSNA I 11ERCEGOt7NA
/tlnrгtaгr(ve vaфАц Ревlагг

Апдавгlг Bosne 1 Неггетогlпе Апгп

Stepen tojnostk

EM8J0-AMM
Вго/:139-01-OS-4-0143/1б
Datum: 03.02.2016.

M1NlSTARSTVO VANJ5KIH POstOVA
EOSNA t HERCEGOVtNA
SARAIEVO

• .fektorzo oplu' gas love
• Odsjekкaflnoлsije
• Ods]ek:o nekretn!ne

50(164 11 ХЕРЦЕГОа1Г1lА
АГинагптргтго ггисанс пocww

AxLerasºдаиги ХгритвгиигАигн

SKpert ARnom:l/Rk0 NTГNO/l

- ; ^,. "л t Tі~.^,cLг'OvІпA
., ; . +, 

,,, , •.;9,i FбGLOцA

Т ,.:.;Ј :ч 'L.' t..J
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PRčDMET : VAS AKT Er. 09/5-3д64•751д/1б od 01.025016. - POPRAYKA Р00А 1
IIOUCUE UAMBASADI ElH UAMANU• pR/M/E09rq

shodno 0ktu vcze m0ranto vas padsjetlд do ti noflm oktkna vue smo novelimnogo vedu
sumU 20 rekonstrukclJu postofedeg stonjo u rake in DXPu. Novedena sumo u vofern oktu
ne odgovora poteeboma neophodne rekonstrakdje (lmasl somo tгeGnu nafnile procjene
jednog od ропидодо so grodevinsku nkonstrokdju) ! педе omogučiti do it sprljedl daljг
propodanje bJekto.

Ako rninistatstvo vonjsklh pos!ova nije ‚i mogučnosd do obezбQed! кита koju gao
dostavt0 и nolern oktu Dr. 1Э9-01-05д-Е1/2016 od 19.015016. mtfgenJo gao do t,?
т0роčгнl bib kokov zohvot и kontekstu rckonstrukclje Ы о somo 0ubitok aovco 0 l
vrerneno.

stonje objektoje tokvo do :ohtijevoJedan stvomo orb+ljon prlstop koko but otkiongl svl
гопlје navedenl kvorovi, s togo vos moiimo do noprovГte rev/ziju vafeg pNjediogo 1
k00dete načinјгпапв!гопЈо rekonstrukdje ovog objekto.
Nopom!njemo jof jednom do od 2007, godine и ovoj obJekot ае nlје u/olto nttl jedoп cent
is odr3ovonje lokofe v/osniftvo driave Dome I Her'egovfne.

Amfro,t6doг(,̂ ~
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Н. KUPOVINA I 1NSTALISANJE DVOJE VRATA
-utnikena aredslva 1800,000 JOD

- kupovliu matedJala 1 InstaHsaigc wata
a. vrata koJa одјејјији prostor konzulan+e eekaon!ce I Wtere,
b. vrata koJa vode Iz ku6trjjo in vrt ambasade.

C. POPRAVKA ULAZNIH VRATA AMBASADE
- atrolena uedHva 750,00030!)

- kupovina materijala I popravka vagJskOt utaznih wata ambasade.

3. Fotograflje obaoviJeaog proston Ambasade.

Obzirom di sin nadletnoJ atufbi MVP BIB prHikoin dostavQagJe zahtJeva u пkonstлtkcjju рппоога
Ambasade BIH Aman dostavUene I fotogra$Је oltećerjja иг prcdmetat IzvJeDtnJ dostavQamo I fotografjje
obnovQenog proscora.

Pr3lozi:
I. dokumentaclJa o provedenoJ admlnIstatIvno- pravnoJ I finansUskoJ ‚wocedtnI provodJenJaJame aabavke
rckonstnikcUa Ambasade BiH Атап,
2.IzvJdtaJc provedentm gradjevinsko- tehnl&tm redovtma,
3. fotognflje o6novUeпog prostora Ambasade,



BOSNA I HERCEGOVINA
MIaIstantvo vanjikik poatava

Bгoj: 0915-Э-16•4-?51/16
Saгajevo,12.01.2016. godine

AІWHASADA BIH А1цАК

SOCAA U ХЕРДЕГОВИIIА
МдпдпУре2во ваостраддк иоедова

MIN131цtS1Y0\'fr''У 4 • .
оО]у'А211,Сни.Ал,„и1; . .,,

сЕИИиІ КbЧЈК К5Г1 µ 
- . ги ,тгсс'•✓'.дiкir4

I з 'OI-~i~p i 
tsw

I'redmet: Popnvka podi 1 IzolacIje '1 AmbasEdl B1R и Amaau-
informдcijв, dostsvlja ае
veza va! akt bгoj:139-01.05-4.028/16 od 10.01.2016. godine

БtrлгЧ

и,1~,..-
/liгиJry•

U vezi sa valfin ektom, broj I datum veze, obavje!tavamo vas da je Minlstикstvo
vanJs]dh poslova BiH u okvitu višegodišnjeg kapitalnog projekta planiialo nedstva za
saaaciju objekta Ambasade BIH u Anunu. Odluka a višegodi!nJem kapitalnom proJektu Je
doslavljenJa na usvajaпje Viječu niinlstara BIH.

Minlstarstvo vanjskih pos!ova BiHH de po prIniitku obavijestI Viječa mWstan BIH,
izvijesGti Ambasadu BiH u Amanu, kako bi se pokenule aktivnosti na тсаllгасгЈЕ potrebnih
radova u objektu Ambasade DIR.

S роltovanjem,

Мпдв 2, твгв)ero, 7в11(N173)) „1-100. Fix: (+317 33) 472•111 • М3еав 2, Gp)евв, 7iл1(+317Ј)) 211.110, Фвввl (+3*133)471411
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Ai•6•ибг 5.'.' гЧгпqr'lкАва.

цгрм tajnost4

fM0•l0~АММ
Brºј: 1 Э4.O1.OS • / • 0I8j16
Datum: 1001.2016.

мrнtS7AR1TV0 VAWWH P0310 VA
805NA 1NERCEGOYINA
5ARA1čV0

• 5ektaгaoplteposlovr
• Odsjek 10 nгkreиlпe
• OdsjeizafTnanslje
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PREDMU: „[TWa. POPRAVAK P00.4! ИОіАСUЄ ЏАМВАЯ4ОІ — тW ѕє

2bog Jokrh kilo ! poplova koje su u ovom prdod u гodnjih td Qodtm norмolno ројоча u
Amoius. dolro je daJal vehg диалја I puconja podnrh pksOrn v tlЈгlот dtjrlu obj<kto V
kojemstмlarlambosoda. ~
Koko jt ombasodo иргцгтгги. do objekta kojl je ukopon u zeni?ju (4omp/гtars boruuloml
d,o, uNonlco I goroJo) gldow sa od vlogr se podpul8l ! mofler odpodo Ito nxp llrenjo
vt[ prisutne vtoge ugorolovo ekktro lnstolociJe boo! idravlje osdo6lЈа koje obovlЈа svoj
IMю• ~

Ovlm putem vo; lпЈоплпепо do se omt šºdo ongºtovola no pdkuptjonJu panudo ra
sonodju nostote ltete ! stn' u vex! motuno do dote NITNo soosnost „ Qrodevrnsk!
rohvot sankoajo nostatog stonja I pa рг(грјеСа portudo odobeide 0пи kojo К
ггојроиоlјпlјº InojkvolitetnTjo koko N ИјеЗіІ' problem ltoјердјгmoQu!'
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fM9-J4r1MM
Rio]: 139-02-06-34$/16
OđNm:03.04.2016.

KNISTARSTVl7 VANJSlОН POSCOVA
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PREDMET: AmbaaadaAmmm•pгdеиИtklpdar:Ineбrvluakdđгпopautomobдa

Tokom svoJo pwJele Аттапц 2П :27. твдв 2D14 mk>xstar OnodakJo pasJelb Ambasedui
иротво $0 U arpartb:eekпkn 1 твlегдвlлоlеАлl:ктл probk,rnlта u nmkdoпJsanДr Ambesadв U
Miami
На osrawuvida 1talDaveraaaambasadorom квklJukзnoJe artJedeOa

А. О►aOгNrtaklпdovl
GradevAskl Iedovl no паkoпsbukcpl ргlгетlЈа Arnbasade tгebвf iJ бЛ1 b:lredeп! no пađtrl do uu
ро(punoaUtekoпsbrdlирадое:осЈеие.
UI? BfHJe awJ(m aklbm br. 0&53dBfT51•ц18 ad 07.03. 2018 ado0rb Ambasad12D.113,s1I0H
alвdstava is nвkOrtsS Iщц Ito ne то2в nI bbiha pokrE bv&ko%T ро¢lигт ‚'dxsbukcfo рода
pdzemqelkOladJa obJekda
Ambassda B4f u Amanuje pfAagle pomde 3 kvдdače пдоцв *05 рЫв2u aвnkaл(e I popravku
фЈв1да и fal8dtlrrl с$лвтв a maksLnafiodo 11327.88 U5R Po'xde vani ukcplJtdostavQвmo и

~ц~иčак nakon ппроихв amkllsEwn~b do so cdabrerla aredstva ad 2011~li/ TV soda no
karGsle и аалкеггЈе рОв(о~1эСа t3ete, ved date u battetu lspfanbaJu doda&u aredshe is cfelavRu

_~~što Је ObJekat Ambasado, vlвsnl$tv0 Bosne 1 Nercвpovlrre, ог-0егlјепо Јв do N to

>sheJevaJedвnozD0~lts(ир~а0рГ,,keke~aeakrpnkalodetJ р~ 
~~~007, podtrre I

Ptedleiemo ae s*veno Ice!: VIP 8(H posJeB Ambasedu 1 иротв se so *onhnbihu potrobema
аапас¢е о6јеlаа.

Ni 
~ abtvkttktlbпroptutomo~la

sssfenku so mkuso0m квklJгфrp $ de Jo Ambaseda B81 ‚i Ammвпu no Is!! pdoAleta is
nabaiai одроивгоЈиСед akгfbenop autaarobAa
Ambвsвdapoѕ]вduJв uno jodon аинсмодА,Оре1 Vekda`It2008padkre k°Л1г narodninЈввкот
п1Сеиlо odradb avo(в q rvztloJealнrolпе8тк*'lвгвлОга pobвbe orv0Dlflza.
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Тгвbв inetl М vtdu di Ј. po pdanskbn pгopktna dozw9впa паbвант 1 kafštanje kklh,čtw
eufomobde ва bвцбгskбп врпэрвflтв, Zdog лмрглдквĐ оддвчвл)в 1 servlв6впЈв Ambesadl LI
лЩМSв odgoveгafo vozDo h pгogгama AUDI, WV, BMWiI SKODA ав baлzfпsklл щrogвlom, в
апарв, i tbii da Skode петв avoj seMa и hnani& Ambasada le и dogfвdлo '4епе (šrok *
moguCb dostavlg dplomеlskв cQвпe шгдв иАтвлц kвko N so пagle osponэdfD so орепвтв gOjo
so Mu 
—.

nabavgela чогАа та dnie DO kaka U ta molda атепрlа о~епа doslвaв v Jadan

PrlOg: ponude 22 nakonsbuk~Ju

QdnAГNH11 ПА клв
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БОСНА 11 КЕРЦЕГО[3ПНА
1ilиткгдрсгио инопранит, noc.iпвa
Аибам ла 1:ortfe и Керигготпгг Лит

Lh1в-10-ЛА1М
nmj: 139-01 .DЗ-)-3У201 6
Лтдп. 19.01.201б. godtne
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Ргпlтгl: Т.Л11ТЈ6V Zn ПОSТАУtJANJF.5REusTAVA ZA GRAП.iF.ViNSKU

IгI:1:0NsтRUKCIJU 1'АИ4ГОАЛ ЛSп1ЛSAUe DDi A61AN, doataslJдJu sc,-

Amhasada Пмпс t 1leкegovinc doslu'lja zalujev za odobrenJe srcdstavд r, gradjevisutii rekonstrukclju
prustorija Atnbasдde 1 uklanjenje оггенпЈа nastalih pod drjstvom vode Ill armosfenklh pr111ka.0navedгnnm smislu dosravljaju sc ponuik slijrdcčlh ропидјаеа:

1. 5anwtu Китр.ин Amman, is irnow :/.260 000100 , одео:по 41.327411.150'
=. AraiiiiJ 0khtk, is iгму'и ad 25,050 tzzllOU.cdno,eo 35,38135 USD,
3 Кит1с1 дпд Soм. is 1:лови ad 25.5 3S•rK1010D. мlnosno36.08737 USO.

Korlstimo prlliku da podsjetimo da Je pioslor Ambasade гcnoviraп postcdnjt put 2007, godino, odnosnu
prtlo гаат yndna, I да Lid Lida nisu obлvlJanl boo Laks1 radosl rad( zastitc prostora, Loji Је IгоМ sгar preku
7S gudina lhosturiJe 01sI1 1х,Јепг, s•eLka о3lеčепја pidnih pIudka nisu santrana, ho ni mama о5их4гда
na<tala uslцd ргпдога voile is ohjckt, na pojediпim mjcsrtma, u einjcnka da бе prllikom lгугадпlс
bтadc'tndгh et+Jekau na o'om padruclu na njima H postavtjaju 1zolxQe dodarnoје uticatr " роигеипд
гкгд'епја r.uJa čе, ukobko sc nc tanđaпt. 6nati ra poslcdtcu иlпгапо рптадапјг objckta. Z11пg рппде
лаиедемЩ stanja ocjenJuJemo da jc Wino nmphodno prcduzclt mJcre вlгодЈг oSгRcnja. odrtoann sprljcčni
дл1Ји гп0.гвтја 1 рп+радапјс rgrad'. tc Ie гlтнаада, U ram smislu, тдстцllа ргнтдс ad id Lompunije u
Аттпг, a гадl uбuvljanjc sJJaJcditi radm a:

I. ULAZUA11nASADu
- kupsg iго 1 гатЈгпа o5tcčcnih poJi'ih plutica.
. rcpлiranjco5гcčгnjatWztdu
- balcnic nduvd I plufoпa.
- lnIJr.inje wrai.i 1 mdijutura.
- natlalLa srau LuJa su u31eh•na i n" mogu ic latvurtti i ugrodnja.
2. К•1NCLLЛRIIЛTEiINICKOIisCKRETARA
• Aupov(пa 1 zamJcna o'tc&rdh p.dilh ploetca,
• lчiJcпJc zldova 1 ;Iafona,
- 1aklnnic иац I radIj.nvn
3. tчAtiCU.ARIIЛ Ан10Л5ЛнКн1гЛ
, kurчпiпr t [атјспа оцп`enih ivJnth рlигlсв,
- ггрлпапlс MtcMпla it, ridu. .
• ИпМ1г zidavp I plafon.l.

lakimnjc ‚rata 1 raTJaiora'
4. KANC'EI.ARIIA hIiNISTRA &'АУIСГNIКА
- 1и9Јепјс zidova 1 ptafona.
• tak1ra11Je 'гаи i radijarora.
• pnpravka uxtova cenгrdlnuggnlanJa 1 otlгčsпJa is zidu nas'al'b prodorom vnde tz

5tstrma ccnrralnog grij.tnJaa

'T'L lIswojjI'I.' Ааlрцлв Jordвв. JвгJ ii 'i"fii вгггП 61, Г.Р. до, квlм)б.ггL *0942' 59 56 921. рн огг962 ‚„55,2'

; 'ОсалпеnІ агхІ $нVпф'рФmQоСаІ  Ѕепіпq'Тетгv bilemet F(е4Dtњ4 0uооkЮ2ЕСЕІВ1'і4О-221б-'42-і8 оОІЈра  25A1Г101809'00'



S. KUUINJA
- rcpariranjc о5гедепЈл па zldu п bralih ргодигогп ипди Jr sisгema eenцahsog

gnjлnja.
nabлLa I timJcna otгchnlh siiswl slsгcnиs ccntralnog уг7дпјд.
poctavliank L'olacionog вlлјл ni :IJ's ispod prozora prostorije, boknjc [tduva 1
pUrono,

. poptarka 1 IaLlranJe vrata i глдl(аlога.
b. TOALET
- прлlгапЈе o3tehч+ja n:tzidu nastatlh prodorom vata 1: aistмna ccntnlncg

griJaI'Ja'
stabavka 1 zamjena ottchnih гqcvi sistcma centra!nog grijanja,

. нуп+ји пдша 1 ‚iIafoiuu.
7. ULAVN) HODNIK
- Lармlпл 1 цтјепаобtttcпih pudtti tplačkд.
• rcpnriuii)" ЫtќenJa na rkiu пнтеčепја ila zidu nгstabh ргодогот vodc iz sntмпa

ссд(га6агу g ianja
. nabavkв I nmJcna оннп'сидг мjevi ilswiirn erntnilnog grijanja,
. bиЈипјв ziduva I plafoini.
- lakimnic vrata 1 radijatгwл.
8. KONZULARNI OD1HL I
. Ир пгпл I zanijena o6tchnih pudnih plot'1са.
. rcp"rtrank otteten(a na zidu
. bnje zidova I рlагопд
- I.tkiranJc vГata i Гadijutou.
9 KONZIJLARNI ООЈН.2
. Lu{»иiпа 1 zamjena ottcčeпllt pudndt pkeica,
. гriwnг.mle о5(сдепја na zidu f postav Іјanjи izol.toionog i1nJa па zldu Lroz Loji

рпдгге voda.
- tvjrnjr xldova I plaruna,
- IakiranJevraпtlndijaгore.
10. AR) II VA
- rcparicnnjc он(сčспЈд пд zidu
. hri'чіjи пдииа I pinft'na.
11. PROSTOR Zn KONZULAR\р rost oVC

иугадпјд p1.ulгcnih LiiznBi иаи zJ odirryivonjи Ccb'nikc QJ priwмmug рпмога.
І. VANISKI ZIU 1 OGRADA
. bojtnJc i 1nLlranje vanjskog #IJJ 1 oбvadr,
13. VRATA
. popra"amehлtiшmuZвotharanјrvrata.
‚4 VItATAKOTiZULARNEČL'KAOINICC
- nabavka I ugmdnja vmta kDsituknw едасмiни.

„nhm« da odubI iгe naveJ.ma вгедвпл radi prawvrcгnenog zapotlinjanja лдоив

%.С~АјдбАСVVго~у : MQ ApOR---'
[ [._.•
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• Qundel
And Ѕons

Embassy of Bosnia and HerttgoЉa
Amman, Jordan
5nbject: Renovation

Iya3 QOodd aгtd 3ats Ca.
ВА.Вок3452Э,11Э84 Atnma'3o:dan
Tel: 496279 557381$

ц`1ииry2016

Job Daedpdon Unit Quantity
Unit

price(JD)
Total
(JD)

Dry wall board dividcп with геgnlar wooden
door ( without painting and without change

Pp - 370 370.00

of locks)

lnstslltng dry waB board Kraltwith
inzulatlon

M' 70 24 1,680.00

Iastailatioп of dry wall ceiling Knaff with
insu!atJon

M 43 24 1,080.00

Painting all walls and ceilings in olf wbite
colours

- 4,000 4,000.00

moung all old flooring and dung (regular
tiles in reoperation for ІйѕЃдйаtіотх of
parquet or ceramic)

M= - - 6,530.00

HZ 280 22 6,160.00lnstalIing ceramic tiles

Inssalhng Tailing gate M2 280 12 3,360.00

Engineering design, drawing and atrpпvisioв 2,350.00

p rvmмt McIhodr 

-15%: Upon atgЫпg the contract
- 25%: Upon hand over

Duration ofworla 40.50 wотdйg day,

7lyad Qundd and Sona Co.

in i"' flu'JpwHa пввн..
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ПО$NA 1 tIERCEGOVlNA
~ PARI.AMKNTARNA SKIIPŠTINA

1ЗО$N1. I 11ERCEGOVINE
PRI:hs1I•AViJ1ĆK1 / /ns•rr1PN1l`К1 рлм

~

• ----•~

r3roi: !
Saraiгvo: 23.10.2019. godinc

1

1'ЛK1.AMГNTARNA SKUPŠTINA
1ЗO5N1Đ I lItRCECOVINE
P1rГDS1ГAW1(;К1 DOM
n/rg. Dvnis Y.vizгlić, prcdsjcdиvиjući

GOC11A И ХЕРЦЋ;гОПИИА
r1APJ1AM FIITAPIIA СКУ11111ТИ11А

iu)CiIE H ХЕР1(Е:ГОПИИЕ
11РН11С1•пП11ИЧКИ ДОМ

_ Mješoviti klub poslanika SіЗI) -_PDП

BOSNA I HERCEGOVINA
Р11н1МЕЧг11Ч111ЧРŠг111103ЧЕ I IIEACEiIYIMES A R A J E V O

PRIЧWENO;
WI

.,Q% _ So—

киглк.,м.. 1

Na osnq'u С'lапа 170. (1) PosIovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštinc 1iiH. dлstavlinm
LiRCENCIJU za dostavu odgovora na пioja poslпnička pitan,ia (LI prilogu) koja sarnjлš 20 03.2019.g. uputio

in M1N1SrRA VAN.1SK111 POSLOVA В1и

POD5J1iĆAM Dn SU 7.AKONOM 0 PANI.AMRNTANNOM NAD%012U („ SLl1GHEN1 GI.ASNIK
Hill" niX. 25)18) РКО1'1SANE SANKCr.1Ћ: %А NEODCOVARAN.II: NA POSI.ANK•̀ кА PiTAN.JA
(ČI.AN $4. 5TAV (1) a) г b) 7.AKONA).

S po5tovnnicm.

Damir Arnaut
Poslanik u PredstavniLkom domu
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ПOSNn 1 t1ERCECOv1NA
PARI.nMI:NTARNn SKt1ГŠ'Г1NА

ПOSNI: I IIF.IčCГ.GOVINt:
РRIiDSTAVNICKI/Y.AST1)PN1CKlDOM •

, 7.0.OR.2019. godinc

1iлCI1n 11 ХГ.Г1н.Г.ГО1111111
г1АРЈ1А1ИЕ:11ТАГ11п ГКУ1Т111Т1111г

GOC11I: It ХЕ1'ЦЕГОП1711):
tIPGJICГAПIIИ'IKIi JIOM

A1ješoviti klub poslanika SПП — РПА

1'n1tI.nA1F:NTAIčNn sKlll'ŠT'INn
1iлsNF' I 11E1rCGCOV1Nt:
1'1it:bsTnVNK:K1 ПО11
iiIr {I. Dcnis 7.viidić, prcdsjгdavдjući

K'lDOBNA I t1ERCCGOv1NA

‚Ј pIRl1!ПFi1451 St1tPSl1H160S1 Е 1 HFRCte1111Yt
S A tl A J E V O

ninn}-идlми:но:
". КУ+рУкИм

апвlв

Na osnovu člana 170. (1)1'ostovnika Prcdstдvttičkog doma rarlamcntamc skupštinc Bitt, u prilogu Vam
doslavljЗm

глвг.лNlčкл HTAN.1A
zn

Л1INISTIгn VAN.IHKIII roSLOVA t31tt

tc npnliml da u skhdu sa člannm 170. (2) ista proslijcdiic k•rko je navedeno.

S poštovanjcm,

i Tм1.11 auu.nw................,............:... . ........
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130SNA 1 11F:RCECOVINA
PARI,AMF.NTARNA SKt1PŠT1NA

1К)5NF: 1 11 E:RCECOVINE
PREDSTAVNIČKI / 7.AST[JI'NIČKI UOM

ПГој:
Sarajcvo, 20.08.2019, godine

1:ОГ.1гА ii ХЕГ1(Е1'ОП111IА
t1APЛAMF:FITA1'II.A СКУП1н1Т1111А

бОС11Е 11 ХЕР1(Е1'ОП[1ПЕ:
t1PGj1CTA8IINЧKИ Ј10М

Mjcčnviti klub po'lanIkn SПВ—Рг)А

ПOSNA [ 11GRCECOVINA
\11N[S'['ЛRSTVO VAN.FSKI[I 1'USI.OVA
п/г g.lgnr Crnadak, minislar

Na OsrTOYu člапа 170.(1) 1'oslovnika predstavničkog doma Parlamcntarnc skupštiпc BiL11 postavljarn

1'OSLЛNILKA I'17'ANJA
%А

MINIS'ГIčA VAN.1SK111 M15LOVA Ti!
11 vćzi vatih odgovora na moja ranija роеlап)cku pitanja (Akt Vijcču ministara Bi11 br. 05-50-1-2669-10/17
од 29.05.2018. i hr. 05.50-1-2669/17 od 04.12.2017. gucHne), moGm odgovorc na iduča pitanja:

I. Kadajc 'n pitanju odohrcnjc MVP Hill ізЈапјсrn пт6авадопг Bill u Kraljcvini Jordan (Птдп) I tari:
t.ukovcu da т.г pлtrchc rczidcncijc tinajmi objekat površinc 2.70ru2, iako Hosna i Ilcrccgovina

Amanu posjedujc objekat rezidencije pлvrSinc 220т2 (I koji su koristili svi ambasadori Hill pri
1.ukovca), U vašim odgovorima so navodi tla jc jcdaп od razloga za izdavanje tog odobrcnja „brojnc
рлгодгсс", odnosno „čclvoro djccc raztičitc dohnc starosti i pola", to mourn da tni dostavitc konkrcu
podalkc 0 dohi navcdenc djccc (mjcsccc i godinc rodenja, bcz navodcnja tačnog datuma rodcnja).

2. tlkolikojc hilu koje od to djccc tokom trajanja rnandata arnbasadora napunilo 26, одплвпл 27, godii
)ivota, dctaljno obrazlo3jtj osnov za ддlјс'vnajmljivдnjc rexidcncijc, uzjmajuči u obzir da I'ravilnik
ptačama ) naknaclama osobija u DKP Bill propisuje da zaposleniku u DKP-u dodalak z.a djccu pripa
)sključ)vo та djccu do 26 godina iivota. п da 1'rav)lnik 0 )zdavanju diplomatskih paso4u dozvolja
posjedovanje diplomatskog pasoša Hill djcci diplomata zapnslcnih и L)KP-u uko dijete nije starijc .
27 god ma.

3. ttkoliko jc tokom trajanja mandata am6nvadora nastupila jedna od okolnosti iz prelhodnng pitanja,
li su nacilciлc s1u3.6c u MVP Ri11 o trnnc izvjcstilc Pгavobгanitaitvo flU I i rukuvotistvn MVP Hi
uzimajući u obz.ir dajc prvotnj zдhtjcv JIarisa Lukovea za iznajmljivanje rczictencijc odbijen (рпс1:
iz vnšcg akta od 29.05.2[118.g,), tc da jc odohrcn tck nakon njcgovog prigovora ) pribavljcnih пгitljcr
PravobronilaStva i različitih odsjcka u MVP Bill?

4. Uknliko jc tokom iraianja mandata aniбcгeadom nastupila jedna oct okolnosti iz pitanja hr. 2., da 1i
ЛАV1' BHI I daljc smatrao da tc osobc и •r.cmlji prijcma boravc sa ambasadorom u smislu navcdcr
pravjlnjkд, te, ukoljko jcscc, pa kom pravnnm osnovu?

1п11.11I 71NY,C~~.-......-1 в,O1в1,.
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1зOSNA I t1ERCF,COVINA
PAIiI.ANгF.NTARNA SF:tJI'šTtNA

12pSN1:I iILRCKGOVINK '
Prгr.пsтnVNгčкt i 7.AsT(JPNI(tKI DOM

fiOC1cA it ХЕР1(EГOrtFt1IA
ПAPЛAMF.IITAPIIA СКУП1117'tt11A

Г.OcnE 11 ХЕР1(1:ГОн31111Е
пР1:лСтлпlничкидОи

Mjcšoviti klub posranika SDD — ?DA

5. ba 1i MVP 13irr posjcduje dokazc da jc svo četvora djcce bonivilo u Amanu tokom rnandQt
дmbasadorn, to u kom svojstvu? Ukoliko pnsjcdujc, dostaviti kopije relevatne dokumentacije.

6. 1~oliko sredstava Jo ukupno izdvojcno za potrobe izлnjrnljivnnjд navedenog objektn rezidcncijc
,
I{тдпи?

7. i~a li se navcdeni objekat u Amanu i daljc iznajmljujc?

R. No sada koristi obJekat rczidcncijc koJiJo u vlasništvu 1)osne i Nercegovinc?
.~

а

POUS.H'ІĆAh1 1)" 511 ZAKONOM O PARLAЛ1ENTARNOЛI NAbZ01211(„SLU'/.RENI CLASNIK
Jill I' П~.25/18) PROPISANE SANKCI.IE 9.А NEOUГ.OVAцANJE NA 1'OSLANIČKЛ PITANJA
(ČLAN 4. S'ГАV (t) a) I b) ZAKONA).

5 poštovanjcm,

Poslanik и Prcdstnvničkom domu

1rnWtt t.7lпгиІca,.і.......... ....,.....--'- -



t

IIOSNA I 11ERCF:GOVINA
PЛRI.AMI:NTARNA SKUPŠTINA

1)OSN1: I IiF.RCF:GOVINE
РК1:П$1'ЛVNICKI /'I.AST(1PNlČK1 DOM

13гој:
Samje' o. 20.08.3019. godine

!;!ОС11А H XEPI'ErOBHIIe'
ПЛРЛЛМЕII"fAPI1A СКУП11IТ1711Л

fiОС11Г. H ХИ:Р1(ц1'О131411Е
ПРlгДС1'Л(311ИЧКИ ДОМ

Mješo' iti Huh poslanika Soli PDA ._ - _ , -

P.'RI.AMI:NTARNA SKUPŠTINЛ
130SNI: I IIERCEGOVINE

PRF:D5TAVNIC`.К1 DOM
n/rg. Denis Z"іzdіё, prcdsjedavajući

ПОSуА I 
NERCEGOV7NAРДč(А61ЕБ1даХ,18dOPSE1Ad ВSčрЕ 1 KEECEEO VINE5 A R A J E V 0

Na osna' и@lana 170. (1) Pos1o\ nika Prcdstawičkog длта Purlamentarne skupštinc 13i11, ii prilogu Vam
dovta' Ijam

POSLANIČKA PITAN.IA

%А

M1NISTRA VAN.1SK111 POSI.OVA R111

гг nuilim da u skladu sa ёlanom 170. (2) ista pmslijedite kako 1е navedeno.

S poštovanjern.

0 "
~д~civurЛa~l
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, 130sNЛ l 11I:RC1iCOV1NA
I'ЛKI,AMENTARNA 5KIJt'ŠTINЛ

ПO5NF'.1 HERCECOVINI:
PRrBsTAVNlCK1 /ZASTUPNICKI DOM

13мј:
Saraiмo. 20.08.2019. godinc

БОСIIЛ ‚1 ХЕР1.(ЕГОПИIIА
1IAPJ1AME11TAP11A СКУ1111ГГИ11А

БОС11Г. H XlCPL'ErOlIl1 Ii E
ПРСДС'ГАВ11Ин1КИ 1lOM

Mjc.foviti kluh puslanika sB13 • PDA

11OSNA I tIF.RCE(:OVINA

Л11NIS'ГARSTVO VANJSK111 PO5I.OVA
п/r g. lgor Crnadak, ministar

Na usnoc ii člапн 170.(1) Posto' nika Prcdstavničkog длта ('arlamentaruc skup3tjnc Bit t. postavl jam

t'OSI•,1NIčKA P17'AN.IA
%А

M1N1S1'RA VANJSKIH PO5LOVA Bill
(' 'czi cдših одуоvлга па тоја ranija poslan)čka pitania (Akt Viieča ministнra Bill hr. 05-50-1-2бб9-10/17
oil 29.05.2018. i hr. 05-50-1-2669/17 od 01.12.21317. godinc). mourn odgovore na (диса piutnja:

1. Kada је U pitanju odobrenje MVP 13гП tudušnjcm anituisudoni Bit I ii Kraljcvini Jordan (Am'nn) I lдrisu
1.ukoccu da ra potrcbe rezidcncijc iinajmi ohjekat povr3inc 270m2. iako Вовна I 1lcrcegovinu u
Amanu posieduie ob•ickat re-r.idencijc poнšinc 220nt2 O koji su koristili svi anihasadori Bill prije
1.ukovca). U vнšim odgovorima sc navodi daje jedan od ra•r.loga хл izdavanJc tog лdohrcnjп..hrojnost
porodicc". odnosno ..сесиоп) d•jece ruЛičitc dobne slarosti i pola". te molim da mi dosta"itc konkrctnc
podalkc 0 dohi na'cdcne djccc (nijesccc ( godinc rodci ja. her navodcnja tačnog datuma roticgja).

Ukoliko je бјlо koje od te djccc tokom trajaoja mundata ambasadora napunilo 26. odnosno 27. godinu
7ivota. detaljno obrazloiiti osnov гл dalje ггплјтlјгиппјс rezidencije. uzimajuć( U oh•rir da Pravilnik 0
рниčпта ) naknadama osohlja ii DKP Bill propisцje da zaposkniku u t)KP-u dodatak za дјсси pripada
isključico гд djecu do 26 godina iivola. ada Pravilnik 0 i•r.davanju diplomatskih pasaša doz'oHava
posicdman•ic diplontatskog pasoša flu  djcci diplornaia zaposlenih u DKP-u ako dijelc ttijc starijc 0']

27 god ma.

UkolIkojt tokom trajanja mandata amhasadora nastupila jedna od okolnosti iz prcthodnog pttanja. do
1i su nдdlcinc s1u36c LI MVP 13111 a tome injestilc Prпvo6raП11ašlco Bill i nakocodstco MVP Bit 1.
uzimajući u oh•r.ir daje prvotni zahtjcv I1аі isп Iaiko'ca •ra i;najml,jivagjc reiidenci,je odhijen (podaci
i<vлšeg akta od 29.05.2018.t.), tc daje odobren tck nakon niegovog prigovora i pribavljcnih mii)јепја
PгоcoбrдnilašlVa ( različit(h odsjeka u MVP Bit 17

4. Ukotikoje tokom tcaianja ntandata amhasadora nastupila jedna od okolnosti iz pitania hr, 2.. da 1i јс
MVP 13i11 i daljc smatrao da te osohc u rcntljj prijema horavc sa ambasadorom u smislu navcdenih

prat ilnika. lc. ukoliko jcstc, ро kant pravnom osnovli?



. BOSNA 111ERCECOVINA
PЛRI.AMI:NTARNA sKl1PŠTINA

RO5NI:1 II f:12CI:(:OVINti
1'1č1 I)S ГAVNICKI /%ASTl1PNIčKI DOM

БОС11л H X F. P ЦІГОВH II A
ПАРЛАМЕIIТАРIIА CICY11II1'ГИ11А

БОСПЕ H XRPП1iI'ОАИ111:
17Р1 ЛСТАIЗI IN4I<I1;10M

Иlješoviti kiiih poslanika SRB __ 1'bП

5. ba 1i MVP BI11 pnsjedцje dokarc da j" svo čеп•oro djece horavilo LI Amanu tokom inandnta

amhдsadora. tc u kom svojstviI? Ukoliko posjcdujc. dostaviti kopijc rcicvatnc doku;nentacIjc.

6. Kolikn srcdstava јс ukupno iidvojcno ia potrchc irna•jmljivanja navcdcnog ohjckta rc2idcncijc LI
Anumu°

7. Da 1i s" navedeni objekat u Amanu i dalje IzIlajIllIjuje?

. No sada koristi ohjekat rezidencijc koji је H vlasništvu Bosne i Ilercegovine?

1'ODS,1к(`:лМ DA NU 7,AKONOM O PARI.AMKNTARNOM NAD7.ORU („N1.U7В1?N1 (;I.nNNIK
HIll" HR. 25/18) PROPISANE SANKCIJF. 7.A NIA<)COVARAN.IE NA PONI,ANIГKA 1'1'1'ANJA
((:1.AN 64. 51'AV (1) a) i b) %AKONA).

5 pošLovanIcin.

~.tSLц~,I~(цnatlГ
POSlanik a Prcdѕгavničkom dome

1
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' BOŠNA I HERCEGOVINA
PARI..AMENTARNA sKt1PŠTINA

130SNE 1 lIEI&CEGOVINE
P1čliDSTAVN1ČKt / 7.ASTUPNIC К1 DOM

flroj:

Sarajevo. 20.11.2019, godinc

i
no cii n ii хЕРЦЕГов11нА
ПАРЛАМГ.IIТАРIIА СКУПШТИIIА

БОСНЕ H ХЕРЦЕГОВИIIЕ,
ГIРЕДСТАВНИЧКИ ДOM

Mjc;Ovttt kluh pº,la0ikn SBti -. PDA

PARI.AMENI'ARNA sKUPŠTINA

HO5NE 1 HERCEGOVINE

PREnsтnvNlčK1 DON'
fjr g. Denis Zvizdtć, predsjedнvajučF

ЕОSIЧА 1 iHEрΡpCгnUV`г,Чr, ^ исР1г„1А"I'иТS46S1вt.,1;S~CnS clli'►.~5~V1,.
sr.ltг l:vг

ипгцLј!н о: Ч,.,•.....,1
етЧ•
~-У

ci - S°•I'

Na osnovu čtana 170. stay (4) 1'oslovnika 1'redsta+пičkлg doma Parlamentarne

DOPUNSKA 1'O51.AN1ČKA PITANJA ZA
MINISTRA VAN,1$К1П 1'OSLOVA HI 

Mo1im doslaviti, sa svim prilozima, nlr Ministrn i sekretara MVl Hill

_1іп;а7
‚we ј

S -/ S- І

ku$tiiie C3iH, postavljam

(' 'e7i vaših o(Igovont (akt Vijeća ministara BiII br. 05-50-1-174$-4/19 od 4.11.2019. godine) na mgja

poslaпička pitan•ja o ukupu rezidencije u Jordanu (Aman). molim odgovore na јдиса dopunska pлslanička
pitaiija:

1. Motim konkretan odgovor tta moje pitanje iz prethodnog akta: Da 1i su nadležne slutbc ii MVP f3i11

ob:n•ijcstilc Pravobranjtaštvo Oil-I i rukovodstvo MVP flu! da su d•jeca Narisa Lukovca napunila 26.
odnosno 27 godina. po nastupanju tih OkoIiiosli. čime su prestali ustovi d•t se •r.a njih ostvaruje naknada
•ra дјгси. odnosno na njthovo pлsjcdovпnjc diplomatskog pasoša?

2. S obzirom da se u svim zahtjevima Harisa Lukovca da ne koristi reztdenćiju koja je u vlasništvu 13t1 I.
vcč da mu se odobri iznajmljivanjc rezidercije. kao razlog elsplicitno r?iavodt da se njegova I'amilija
sasto,ji od šest сlапоиа. икГиčијисј da se cksplicitno navodi ćetvcro дјесе; te s ohzirom da se isti га•rlog
u višc navrata ekspticitno ttavodi ii akttma šellcc odsjeka za nekretnine ирисепс sekretaru i ponxuniku
ministra za орсе poslove. da 1i su nнdležnc službe u MVP Hill obavijestile Pravobranllašlv0 вгН
i rukovodstvo MVP 13iH da barjedno od te djece nije ni boravilo u njegovom domaćittstvu. a što sta
ckspticitno naveli u vašem odgovoru hrgj i datum vezc?

3. S obzirom da Pravilnik 0 izdvanju diplomacskjh pasoša (član 3.(1) t))jasno propisuje da se diplomatski
pasoš moic izdati d•jeci diplomatskog osoblja "(1) ako dijete nije starije od 27 godina".

i" 12) akn živi u 7пjedničkom dOmaćinst' u sa roditcljem. nosioccm Jiplomatskog pasoša". da 1i jc
diptomatski pasoš ikacta jzdat djetetu za kоje ste ii svom odgo':oru broj I Liatum veze ekspticitno nat cfi
da je samo "povrcnкno horavilo u Јогдапи?

~ 
— 1... н1Ч 1 71111MI Сптi.•нг 1г1 • iN' in; l i ]Y61N I: 1л'• и1у710133 ?s616J



•BOSNA 111ERCEGOV(\A
PARLAMENTARNA SKUPŠTINA

iu)sNF. I HERCEGOVINF:
PR1'DSTAVNICKI / ZASTl1PNICKI DOM

i
GOC1t H XEЛЦEГOBИIIЛ
ПАРЛАМЕНТАРIIА СКУIIШТИIIА

GOĆHE H ХЕРЦЕГОВI{НЕ
ГIРЕДС•ГАВНИЧКИ 1lOM

Mješoviti klub poslanika SцВ -• PDA

4. t:kolikoje odgovor na prethodno pitanjc. po kom osnovu je to uradeno.

5. S ohzirom na iznad navedenu odredбu Pravilnika da se diplomatski pasoš то'r.c izdatj djeci
diplomatskog oso6ja (1) ako dijete nijc starije od 27 godina••, u kombinaciji sa jasnom од1•ед6о1г1
člana 9.(1) tstog Pravilnika da ..(1) Nosilac diplomatskog ражоšа, kome prestane svojstvo na osnovu
ko,jeg je stckao pravo na taj pasoš, du-'r.нп je u roku od 15 dana od dana prestanka svojstva, vratiti
рачо§..:'да 1i su diplomatski pasoši djece vračcni nakon što su napunili 27 godina. odnosno nakon što
it13 je prestalo svоjstvo na osnovu kojcg so stekli plavo na taj pasoš?

6 Ukoliko nisu. da 1i je MVP pokrcnuo postupak za odurimaпje diplomatskog pasoša p0 nastupanju
nm edcnih okolnosti. a u sktadu sa takođe jasnim odredharn;' dana 9. Pravilnika?

7. tlkoliko MVP to nijc uradio, zašto nijc?

1'ODS.IEĆAM DA SU 'LAKONOM O PARt.AV1GNTARNOM NADZORU („S1.UŽ13EN1 GLASNIK
13111" 13R.25/18) PROPISANI: SANKCI.II: '/,A NF.ODGOVARANJC NA POSLANIČKA I'~I'ANJA
(Č1.AN 64. STAV (1) a) ) b) ZAKONA).

S poštovanjem.

1
(6artljr~l~rnauг
Poslanik ii Prcdstavničkom domu

1 гр Lull 1. 110(8) S.1rаi.w. Id 4iN7(G) 33 ?ч6 Ui 1. 11': iT 0 ]3'_KG (HI



5 Bosnд I Hercegovinº
VHEĆE M1N15TARA
Сепегдlоо eajništvo

Bosnº i Hercegovina
VIJEĆE M1NISTARA
Gencralni sekrHzrijat

Bоj: OS-50-I-1748- Іі /19
Sarajevo; 14. 11.2019. godine

PARLAMENTARNA SKUPŠПNA BIH

- ZаѕІирпІёЫ doni

Trg Bosne i Hercegovine I
71 000 Sarajevo

i
Босна и Хериегоанна
CABJET NTIIHHCTAPA
Гемера.аии Еекретаријат

Bosnia and:Herzegovinn
COUNCIL OF MINISTE{S

Secretariat General

, • . •
~

i ~•.:, 
:• ._ 

j~.l~ ~~~

PREDMET: Odgovor na zastupnička pitanja, дотгаи jase

ye z a: Vaši akti hr.: 01-50-1-15-2/19 od 26.8.2019. godinc i
01-50-1-15-2/19 od 23. 10. 2019. godIne

Viječe ministara Bosne i Herccgovine, no 178. SJednici одг2апој 12. 11.2019. godine.
utvrdilo je Odgovor na zastupпička pitanja koja je poscavio Damir Amaut, zastupnik U
Zastupničkom domu Parlamentarne skupStine Вогпе i Hercegovine.

1J privitku prosljedujemo Odgovor radi njegovog dostavijanja zast{lpniku.

S po3tovanjem,

PKRAG: kao u tckstu

DOSTAVUENO:
-naslovu
-а/а

. i

-r .?~ т(д[:N1;12tii.(4t ТAJNIK
—• : ViJ( ј fijjI МtS fARA BiII

~ ~
>' 

YriiгrFiorii~ Vtđovič
:.n.v •

~r

TTg I"snc II lстпgovinc I. 7)000 %зґ4с'о. Шипи i 1lcrergminu: 1
1 с1.: 38733 282•G3h, 1'иС• 381 33 282437.

с-Пuil gcgjПiaPnn•ЧгпспилрИи..  • ~ . ииwлijпмliiniцuлgov.ba



Bosna I Hercegovina
VIJEĆE NIINISTARA

Бoctta it Херцеговина
САВЈЕТ М1IНИСТАРА

Bosnia and Herzegovina
COUNCIL OF MINISTERS

Bгoj:05-50-4-4+4849
Datum: 4t. 44. 2019. godine

Damir Arnaut, poslani.k u Predstavničkom domu Parlamcntanie skupštine Bosne i
Heгcegovine, postavio je dana 20.08.2019. god'me, sijedeća poslanička pitanja:

"1. Kada je u pitanju odobrenje MVP BiH tada,(njem ambasadoru Bill u Kraijevini
Jordan (Arnan) Harisu Lukovcu da za porrebe rezidencije iznajmi objekat površine
270пг2, iaka Вотпа i Hercegovina u Anuinu posjeduje objeka rezidencije površine
220т2 (i koji stt korEsri!! svi ambasadori Di!! prije Lukovca), u vašim odgovorirпa se
nnvodi da je jedan od ngloga za izdavanje tog odobrenja ,brojnost porodice",
odnosno „červoro djece različire dobne srarosxi i роlа", Be rno!im da mf doslavire
konkres?ze podatke 0 dobi navedene djece (тјетес ( godine rodenja, bez navodenja
radnog datunш rodenja). "

2. Ukoliko je bilo koje od Xe djece tokorn trajanja mandata ambasadora парилllо 26,
odnosno 27, godina života, deta!jno obrazio2iti osnov za I dalje fin ajmljivanje
rezidencije, uzimajući u obzir da Pravilnik o рlасата I naknadama oso6 ja u DKP
BIN propisuje da zaposleпikц tt DKP-u dodatak za djecu pripadn isključivo za djecu
do 26 godina iivota, a da Pravilnik 0 izdavanju dip Іотаиkі'h pasoša dozvoljavu
posjedovanje diplomatskog pasoša Bill djeci diplomata taposlenih u DKP-u ako
dijete nije starije od 27 godiiu

З. Ukoliko je tokorn trajanja nwndata ambasadora nastupila edna od okolnosri iz
prethodnog pitanja, da Ii su nadležne sluxbe it MVP Bill 0 tome izvijestile
Pravobranilaštvo Bill i rukovodstvo MVP BiH, uzimajući u obzir da je prvorni
zahtjev llarisa Lukovca za iznajmijivanje rezidencije odbijen (podaci iz vašeg akta od

29.05.2018.g.), Sc da je odobun tek nakon njegovog prigovora i pribavljenih
mifljenja Pravobranilaštva Bill ! različitih odejeka и MVP Bill?

4. Ukoliko JE tokom irajanja rnandara ambasadora nastupila jedna od okolnosti iz
pitanja br.2, da !i je MVP Bill i dalje smatrao dare osobe u хемlј! ргlјета borave sa
ambasadorom u smislи navedenih pravilnika. se, ukoliko Jesse, po kom osnovu?

5. Da Ii MVP BiH posjeduje dokaze da je svo četvero djece bo I vi!o u Arnnnu tokom
гпапдºta ambasadora, se u kom svojsrvu? Ukoliko posjed'uje, donavUi kopije
relevanuxe доlагтеггнасЕје.

6. Koliko sredssava je ukupno izdvojeno za potrebe izпajrnljivanja navedenog objekra
rezidencije u Amanu?



7. Da Ii se navedeni објеклг a Amanu 1 daije korisri?

8. Ko sada korisri objekar rezidencije koji je a viasnišrvu MVP BiH?"

Na postavljeno pitanje, Vtjeće ministara Bosne t Hercegovtne ј
održanoj 42, . 44 .2043. godine, utvrdilo sljedećt

ODCOVOR

па 4%8• sjednici

1. Kako smo naveli u павего ranijem odgovoru, ambasador BiH Hans Lukovac
ima &Lvero djece razltčtte dobi I pola. Konkretno 3 sina rodena 12.1990.
godine, 07.1992. god'me i 05.2004. godtne t kćerku rodent! 04.2009. godtne.

2. dan 24. stay (1) PraV1lЛtka o platama, dodacima i nakuuidama osoWja DKP
BiH, propisuje da Šef DKP Bin ima pravo na najam stambcnog I garažnog

prostora i рlасапје tekućth troškova na teret sredstava DKP BIB, a nвjvtše
do 80% njegove plate. Navedeni сlал određuje maksimalni mjesečni izпos
sredstava na koji svaki Šef DKP.B Ira pravo u svrhul najma rezidencije I

plačaqja refijsklh lroškova, bez dodatnih uvjetovanja. 
!

i

3. Kako je navedeno u prethodnom odgovoru, ne postoji bropts kojim je bibo

koje izabrano lice iii zaposieuik u obavezi koristiti stanove u vlasaištvu BiH,

za vrUeme mandata u DKP BiH. Pгavobгaпilaštvo BIII ~пета Ingerencija da
одlисије о dužtnl trajaqja Ugovora, odnosno da 1i istl treba produžitl iii
raskinuti. Uz uvažavanje gore navedenog, nije бtlo asno~a da se ambasadoru
uskrati praro na iznjamljivanje rezidencije.

4. U skladu sa Pravilnikom 0 izdavanju diplomatsklh pasoša, ambasadoru I

svim llanovima obitelji ambasadora Lukovca izdati su dtplomatski pasoši, sa

rokoin važenja od 03.07.2015. do 03.07.2020. godine. Dtplomatski pasošt se u

skladu sa Zakonom o putnim ispravama BiH izdaju na eriod od 5 godina i

ne postoji mogučnost lzdavanja na kгaći пeгоenskt period. Prilikom

izdavanja pasoša djeca amba5adora Lukovca nisu bila štarija od 27 godina,

te su pasošt izdatl u skladu sa odredbajna Pravilnika o izdavanju

dtplomatskih pasoša. Sve putne tsprare su ponlštene iakoder u skladu sa

odredbama navedenog Pravflnika. ~



5. MVP BIH posJeduJe dokaze u vidu pečaia dozvole boravka Izdate od strafe
MVP Jordana za troje djece I potvrde o redovnom školovagja za dvoje df eп.
Kop(je releventiie dokumentacije pohragjene su ii personalnom dosijeu MVP
В(Н. Četvto dtjete it po luformacUama kojima raspolafemo, povremeno
boravilo in Jordanu kojom prШkom je spavao in rczfdenctji, na što svakako
ima pravo kao sin anibasadorg BIH.

6. Ukupno za iznajnilJlvanJe navedenog objekta Je utrokn 175.228,52KM.

7. Sa prestankom dužaosti ambasadora Lukovca navedeul objekat se tie koristi.
~

8. Objekat rezidencije, koji je sastavni dio zgrade DKPBIH, koristi od strafe
ambasadora Bill u Jordanu, g. Mato Zeko, Ito od 05.11.2018.god'me kađa je
imenovani stupio па dužnost.
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PREDMET: Odgovor na dopunska zastupnička pitanja, dostгn-!Ја 30

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 18. izvanrednoj sjednici, održaaoj 30.4.2020.
godine, utvrdilo je Odgovor na dopunska zastupnička pitanja koja je postavio Damir Amaut,
zastupnik u 2astupaičkom domu Parlamentame skupštine flosne i Hncegovinc.

U privitku prosljcdujemo Odgovor radi njegovog dostavljanja zastupniku.

s poštovanjem,

Лrlvltak: kao 'i tekstu

Dostavljeno:
-naslovu
•a/a id'ović

Trs aosne I Hsптgovine I.71000 sunJcvo. IJoina I HcrvcgovIiia
Те1:+387 33 282-636; Fat +387 33 282-637;

мтºа ptЭlniчtvoЯvieceminiчtaroPcwбa•и•ww.vlJeпminlstaraEov.txs



SOCIIA 11ХЕРДЕГОВIDЛА BOSNAIBERCECOVINA
САIIЈЕТ Лц1НпСТАРА VIJEĆE 1iffiY13TARA

Bra]: 05-5о-І-Ai•48/g9
SaraJevo,3o. ц.2020.

Damir Hnaut, poslantk u Predstavцčkorn domu Parlamentarne skupšцne Bosae i
Hncegovine postavio je 20.11.2019. godine u pisanoj fortni dopunska poslanička pitanja,
upučena Viječu ministara BtH, koja su dostavijena Ministarstvu vanjskth poslova Bosne i
Hercegovine:

І. „Molim konkretan odgovor na moje pitanje Iz prethodnog ekta: Da 1i su nad!Hne
službe u MVP Bin obavijestile Pravobranlaštvo BiH i nikovodstvo MVP BiH da su
djeca Hadsa Lukovca napunila 26, odnosno 27 godina, po t:avtupanju tih okolnosti,
čime su prestali uslovi da se za nJth ostvaruje nalmada za djecu, odnosno na ajthovo
posjedovagje diplomatskog pasoša?

2. S obzirom da se u svim zahtjevima Hadsa Lukovca da ne koristl rezidenciju koja Je u
vlasni3tvu niH, vcč da muse odobri i2a7ajmljivanje rezidenciJe, ho razlog eksplicimo
navodi da se njegova famtltja sastoji od Kest člaaova, uključujučl da se ekpl3cttno
navodi četvero djece, te т obzirom daze Isti raziog u više navrata ekspltcttno navodi u
akttma šeAce Odsjeka za nekretnlne upe&ne sekretaru i pomočntku ministra za opšte
poslove, da 1i su nadiežne slu3be u MVP Bin obavijestlle Pravobranilaštvo Bill I
rukovodstvo MVP BIH da bar jedno od te djece nije Di boravtlo u rljegovom
domačinstvu, a Ito ste ekspltcttпo navelt и vašem ođgovona broj i datum veze?

Э. „S obzirom da PravilnH' a izdavanju diplomatsklh pasoša (člап 3. (1) t) Jasno
proptsuje da se diplomatskt pasoš može Izdati djeci diplomatskog osobija "(1) ako
dijete nije starije od 27 godtna" i"(2) ako žtvi u таједп9скот donudinstvu sa
rodtteljem, nosiocem diplomatskog pasoša", da 1i Je diplomatski pasoš ikada tzdat
djetetu za koje ste u svom odgovoru, bra) i datum veze, eksplicitno naveli da je sarno
povrcmeno boravilo u Jordanu?

4. Ukoltko je odgovor na prethodno pttanJe, ро kom osnovu je to uradeno?
5. S obzirom na 'mad navedenu odredbu Pravtlnika daze diplomatski pasoš može Izdatl

djeci diplonutskog osobija "(ako dijete nije stadje od 27 godina" u kombtnaciji za
Jasnom одкдbот сlапа 9. (1) istog Pravitnika da "Nostlac diplomatskog pasoša,
kome prestane svoJstvo na osnovu kojeg je stekao pravo na taJ pasoš, dužan je u roku
od 15 dana od dana prestanka svojstva vradti pasoš.." da 1I su diplomatski pasoši
djece vračcni nakon Ito su iupunfli 27 godina, odnosno nakoп što im je prestalo
svojstvo na osnovu kojeg su steklt pravo na taj pasoš?

6. TJkoliko nisu, da 1i je MVP pokrenuo postupak za oduzimanJe diplomatskog pasoša
po nastupanju navedcnlh okolnosti, a u sldadu za takode jasnim odredbam člап9 ).
PravUnika?

7. Ukoliko to MVP nrye uradio, zsšto аЭје?"

Ч7апв; čвОЧввс. Ten (.3'? 33) xп-too, "иa (.347 33) uдлee • мы.i. 2, san[но, Te' ('"7") 2*1.100. Fis ‚+3'? 31) 47214$



itVseг.dи•ј
Na postavljeno pitanje Vijeće niinistan Bosne I Hercegovine je па48\/sjedalс! oddanoJ
_30.4 Ц.  2020. godiлe utvrdio sljedečl

ODGOVOR

1. Uvidom u knJigovodstvcno.finansijsku dokurлentaciju te glavnu knJlgu (kariice
odgovanJu&g konta) utyrdili smo da Je'u periodu od 19.12.2016. godine do
31.08.2018. godine vršena isplata na ire naknade га дјеčlji dodatak uz platu Harisa
Lukovca za troje djece i to:
- 20% od bazne osnovice za Joгdan (1.236,00 KM do 2018. godine I 1.493,00 KM za
2018. godinu) za dvoJe djece do 14 godina I
-25% u istu osnovicu za dijete od 14-26 godtxu.

2. Kako smo ranije informirali, člап 24. stay (1) Pravllлlka o platama, dodaćuna !
naknadania osobija DKP Bit, propisuje da Šef DKP BiH ima pravo na najam
stambenog I garalnog prostora I pladanJe tekučlh troškova na teret sredstava DKP
BIH, a najviše do 80% njegove plate. Navedeni član odreduje maksinialni тјсвеспl
Iznos sтedstava na koji svaki Šef DKP-a Ima pravo u svrhu naJma tezidencije I
plačanja režijskih troškava, bez dodatnih uvjetovanja. Ne postoji propis kojim je bibo
koje izabrano lice iii zaposlcnik u obavezi koristiti stanove u vlasništvu Bosne I
Hercegovine za vtijeme rnandata u DKP B11i. Pravobranilaštvo BIH nema Ingerenc(ja
da odlučuje 0 dužiп! trajanja Ugovou, odnosno da ii Isti treba produžitl Ill nskinuti.
Takoder, nit! jednom ambasadonu se tie može usinatiti pravo da iznaJmi rezidenciju za
svoje potrebe, bez obzira da 1! Bosna I Hercegovina raspolaže sa imovinom koju 6!
Imenovani mogao kodsGti. U skladu sa navedenim, nlje bllo osnova daze ttmbasadoru
uskzatI pravo na Iznjamljivanje reztdencije bez obzira koliko je osoba, članoya
obItelji, živjelo U Istoj.

3. Povodom navedenog poslaničkog pitanJa Izvršen Jo mid u predmete zahtjeva za
izdavanje diptomatskih pasoša ! nadeno je sijedeče stanje;
Djetetu za koje smo 'i našem pretbodnom odgovoru navcll da je povremeno boravllo
u Jordanu, diplomatski pasoš jeste Izdat.

4. U vdjerne Izdavanja diplomatskog pasoša djete nije bib o stadeje od 27 god'ma I iivjelo
je u гаједпlčkom domadinstux sa roditelJen' odnosno nosiocem prava na diplomatski
pasoš.

5. Diplonratskl pasoš1 djece vračenl su, te poništenl 21.11.2018. godine.


